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سرمقاله

سیل، تحریم، نمایشگاه نفت!!

چونتقاضابرتقاضامیرسد
موجآندریابهستصامیرسد

امسال نمایشگاه نفت در تسخیر سازندگان داخلی و ستصاییان بود. سال های دوری نیست 
که صنعت نفت با صنعت داخلی آشنا نبود. روزی که اصلا دور نیست با یکی از دوستان 
صنعت نفت در باب استفاده صنعت نفت از سازندگان داخلی سخن می رفت که عزیزمان 
فرمود مگه داریم ؟ مگه میشه؟  و لیستی از وندور های خود نشان داد که حتی ژاپن و کره 
هم در آن جایی نداشت چه رسد به داخلی ها ! این گونه بود که اصلا نمایشگاه صنعت داشتیم 

اما نمایشگاه نفت نداشتیم و اولین سال های نمایشگاه نفت نیز در تسخیر خارجی ها بود!
از آن موقع راه بلندی در زمان کوتاهی طی شده است و مهندسی مهندسان به بار نشست 
و با حمایت همان دوســتان نفتی راه برای سازندگان داخلی باز شد. اکنون که در فضای 
تحریم ها حتی اروپا و ژاپن آرام خود را کنار کشیدند و بعد از آن چینی ها هم هر روز حرفی 
می زنند و عملی دیگر می کنند ما ستصاییان هستیم و تقاضاهای بی شمار، ما هستیم و 
وندور های نفتی پر از نام های سازندگان فارسی و پارسی و ستصایی. ستصاییان که در تلاش 

داشتن سهمی در صنعت نفت بودند اکنون همه سهم بر سر سفره آنها نهاده شده است.
سیل امسال مزیدی بر تقاضا برای ستصاییان است. ستصاییان هم در کمک های اولیه 
سیل و هم در میان مدت و رفع مشکلات چند ماه اول می توانند به هموطنان سیل زده   
یاری رسان باشند و هم در بازسازی راه ها و صنعت و زندگی آنها نقش آفرینی کنند. اکنون 
صنعت راه و آب و کشاورزی و نفت نیازمند ستصاییان است و تقاضا بر تقاضای شان افزوده 
شده است. در نمایشگاه نفت هم فرصت خوبی بود تا توانمندی های در ارتباط با سیل و 
بازســازی بعد از آن نیز در معرض باشد تا ستصاییان بتوانند در این گرمی مصائب سیل 
آرامشی بر روی آتش آن بیفشانند به هموطنان خود اطمینان بدهند تا بازهم خرابی ها را 

خواهند ساخت و سهم همیاری خود را به منصه ظهور و طبق اخلاص می نهند.
اکنون در غیبت خارجی ها همه ایران آماده عرضه گری سازندگان داخلی در پروژه های 
صنعت نفت است. ایرانیان در معرض جهانیان می خواهند توانمندی ستصاییان را نظاره گر 
باشند. خانه امید کارفرمایان محترم در دستان سازندگان داخلی است. بار دیگر برای ایران در 
تحریم و برای ایران در سیل ستصاییان می آیند تا آیندگان بدانند ایران در روزهای سخت 
تنهایی با دست ایرانیانی ساخته شد که  هفت خوان رستم مشکلات مواد اولیه و مهندسی 
را به فرصتی تبدیل کردند تا ایران تنها نماند و همواره بدرخشد و سر افراز تاریخ باشد.    
یا حق

مهندس احمد چراغ
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 دراردیبهشــت ماه سال گذشته هنوز تهدید رییس جمهور ستیزه جوی آمریکا درباره خروج از برجام و اجرای تحریم ها 
علیه ایران عملی نشده بود. در آن هنگام و در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی سال 97، همه شواهد و پیش بینی ها 
حاکی از خروج ایالات متحده از این توافق بود. در همان هنگام چنین ادعا می شد که خروج ایالات متحده از توافق هسته ای 

با ایران تاثیر مهمی بر ایران و اقتصاد و صنعت کشورمان نخواهد داشت.
راه حلی که هم آن زمان و هم اکنون بر آن پای فشرده می شود و به عنوان جایگزین اروپایی ها و آمریکایی ها معرفی می گردد 
رجوع به سرمایه و توان تولید داخلی است. به لحاظ عملی نیز توان داخلی و سرمایه های ایرانیان آن  قدر هست که ایرانی و 

ایران در مقابل خارجیان و دشمنان سر خم نکنند و عزت و اقتدارش را به حراج نگذارد.
در نمایشــگاه سال گذشــته و از همان روزها تاکنون، تقریبا تمام مقامات کشور از مقام معظم رهبری گرفته تا مدیران 
میانی صنعت و به ویژه صنعت نفت بر این نکته تاکید کرده اند که اقتصاد مقاومتی که بر توسعه درون زا و پایدار با اتکا به 
سرمایه های نرم و سخت افزاری ایرانی استوار است و رویکردی متعادل دارد، راهکاری راهبردی و استراتژیک برای رسیدن 
به اهداف اقتصادی- صنعتی ایران است. بر این اساس خرید کالای ایرانی با کیفیت، حتی اگر گران تر از نمونه خارجی باشد، 
باز هم کاری صواب و سنجیده است. چه، توجه به تولید داخل و حمایت از صنعتگر ایرانی در کوتاه یا میان مدت به افزایش 
توان رقابت او می انجامد و او را توفیق می دهد تا بر قابلیت هایش بیفزاید. به این ترتیب اگر صنایع ایرانی مشتری تولید ایرانی 
شوند- همان گونه که اگر شهروندان ایرانی مشتری تولید ایران گردند- صنعتگر کشورمان دلگرم می شود و با درآمدی که 
از محل فروش کالا به دست می آورد می تواند سازوکارهای بهره وری و کاهش قیمت تمام شده را در کارگاه خویش به اجرا 
درآورد. این دقیقا موقعیتی مطلوب است که نتیجه ای برد- برد برای همه ایرانیان دارد  یعنی هم  کشور، هم شهروندان و 

هم اقتصاد و صنعت از آن بهره می برد. 
معمولا در نمایشگاه ها و بالاخص در افتتاحیه ها حرف های تلخ زدن وجاهت و روایی لازم را ندارد. در واقع همه دست اندرکاران 
گرد هم می آیند تا افتخارها و دستاورد های گذشته را تشریح و افقی مطلوب از آنچه   قرار است روی دهد، ترسیم کنند. 
بر این پایه شاید چندان جالب نباشد که در روز اول نمایشگاه از بی مهری ها و بی توجهی  به وعده ها سخن گفته و آنچه دل 
صنعتگران ایرانی را به درد آورده، یادآوری شود. اما امروز که مقامات در سالن های نمایشگاه قدم می زنند  و با تولیدکنندگان 
و ارائه دهندگان کالا و خدمات ایرانی گفت و گو می کنند حتما این درد دل ها و گلایه ها را خواهند شــنید و چه بســا که در 
همین افتتاحیه نمایشــگاه برخی نمایندگان بخش خصوص این درددل ها را بر زبان آوردند و مقامات را از آن چه در ســال 

گذشته برایشان رفته، آگاه ساختند.
البته خالی از لطف نیســت که به برخی تلنگرها و اعتمادورزی ها نیز اشــاره کرد. در طی همین مدت برخی از مجریان 
پروژه های صنعتی بزرگ ناچارا بخشی از نیازهای خود را از سازندگان تجهیزات صنعتی داخلی تهیه نمودند و به قول معروف 
علیرغم اینکه ما مطمئن بودیم از نظر کیفی خیلی از محصولات اعضای انجمن ستصا با نمونه های اروپایی رقابت دارند ولی 

نمایندگان کارفرماها ترس از خرید داخل آنان ریخت و فرآیند اعتمادسازی در حال شکل گیری است.
اعترافات وزارت محترم نفت در تلاش برای داخلی سازی اقلام پرمصرف و تشکیل نهاد، صدور گواهینامه  کیفیت، مشارکت 

وزارت نفت  و تشکل های خصوصی برای تطبیق کیفی محصولات و کالاها گامی موثر در این راستا بوده است. 
اما نکته قابل تامل و نگرانی امروز شرکت های عضو انجمن ستصا کمبود کار و تداوم فعالیت  با ظرفیت بسیار پایین، امید 
به روزهای بهتر اســت. وضعیت تحریم ، وقوع ســیل در بخش قابل توجهی از کشور و خسارت وارده قطعا   آغاز پروژه های 
بزرگ نفتی- گازی- پتروشــیمیایی، پالایشگاهی و نیروگاهی و... جدید را در سال جاری غیرممکن ساخته و تنها راه برای 
تداوم فعالیت موثر شرکت های کارخانه ساز حضور در بازارهای کشورهای منطقه است که در حال اجرای پروژه های عمرانی و 
صنعتی هستند.  این امر زمانی محقق خواهد شد که کلیه بخش های حاکمیتی کشور کمک کرد و امکان حضور صنعتگران 
توانای ایرانی را در سایر کشورها خصوصا در کشورهای خلیج فارس کشورهای همسایه خود و دریای خزر فراهم سازند. حتی 
اگر خط اعتباری به برخی ازکشورهای همسایه اعطا گردد می تواند چندین برابر مقدار اعتبار اعطایی کارگر صنعت و 

تولید ارز برای کشور نموده و رونق تولید را رقم زد. 
مطمئن هســتم حضور کمرنگ تر شرکت های خارجی و دلال های آنان در نمایشگاه امسال توجه مدیران و مسوولان و 
کارشناسان را به توانمندی های داخل معطوف خواهد کرد و فرصتی استثنایی برای مذاکره و مشورت برای تعمیق ساخت 
داخل تجهیزات مورد نیاز وزارت نفت فراهم خواهد شد و نتایج ارزشمندی از این گردهمایی حاصل خواهد گردید که موجب 

رشد و توسعه کشور و صنایع پایه و مهم خواهد گردید. 
برای کلیه شرکت کنندگان در نمایشگاه و بازدیدکنندگان آرزوی کسب نتایج مفید دارم.

*رییس هیات مدیره  انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران )ستصا(

مهندس عبدالعزیز هدایت * 

پیامرییسهیاتمدیرهانجمن

کمبودکارمشکلبزرگکارگاههایصنعتی
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یادداشتسردبیر

یکی از عوامل مهم در توسعه اقتصادی افزایش تولید ناخالص داخلی و به تبع آن افزایش تولید محصولات است و برای رونق بخشیدن 
به برنامه تولید کشــور لازم اســت پیش نیازهای آن تامین و تدارک دیده شود، اولین عاملی که به نظر می رسد همانا تقاضای مصرف این 
محصول است لذا در این صنعت خاص که خود مولد صنایع و تولید پایین دستی است نیاز به توسعه بازار و افزایش تقاضا از طریق اجرای 
پروژه های عمرانی و صنعتی اســت و در درجه بعدی گســترش بازار تقاضا به خارج از مرزهاســت چراکه به هر حال در شرایط فعلی بازار 

داخلی با محدودیت هایی روبه رو است. 
عوامل بعدی پیش نیاز تولید در این صنعت عبارتند از تامین سرمایه در گردش، تدارک مواد اولیه مورد نیاز تولید، حذف مقررات و بخشنامه های 

مانع تولید و تسهیلات لازم برای صدور ضمانتنامه های مورد نیاز صادرات که ذیلا به طور اجمال به هر یک از آنها می پردازیم.
1- فروش و توسعه بازار

در حوزه ساخت، تجهیزات صنعتی محصولات تولید شده عمدتا نقش کالای سرمایه ای و واسطه ای را دارند که خود ایجادکننده کالاهای 
مصرفی و نهایی است. بیش از 70 درصد تولیدات اعضای این انجمن در پروژه های بزرگ نفت، گاز و پتروشیمی، نیروگاهی و آب و فاضلاب 
مصرف می گردد لذا بسیار ضروری است که در پروژه های یادشده داخل کشور به جای محصولات خارجی، از این سازندگان که سال هاست 
در این صنعت کوشش کرده و به کیفیت های مطلوب بین المللی رسیده اند استفاده شود. از طرف دیگر با عنایت به محدودیت پروژه های 
داخلی و ظرفیت  بالای ســاخت تجهیزات کشــور همچنان ضرورت دارد تا بازارهای جدیدی در خارج از مرزهای کشور ایجاد گردد و این 
سازندگان در پروژه های احداث آنها حضور جدی داشته باشند. با وجود همه محدودیت های بین المللی برای کشور ما، هنوز هستند کشورهایی 
که تعامل لازم را با ما داشــته و می توانند حضور شــرکت های ایرانی را در آنجا محقق ســازند  البته در این مورد مهم وزارت امور خارجه 
نقش بســزایی دارد و می تواند این اتصال را بین صنایع داخل و خارج از کشــور از طریق وابسته های بازرگانی خود ایجاد کند. و همچنین 
است آشنا کردن صنعتگران داخلی با پروژه های توسعه ای به ویژه در حوزه انرژی کشورهای هدف که می تواند کلید حل این معما باشد.

2- تامین سرمایه در گردش و سرمایه گذاری های مشترک 
با افزایش قیمت ها و بالا رفتن نرخ ارز در کشور قطعا میزان نقدینگی در گردش شرکت ها بسیار تنزل پیدا کرده و به این علت شرکت ها 
قادر نیستند با همه توان و ظرفیت خود تولید کنند، لذا لازم است بانک ها در ارائه تسهیلات به این صنعتگر ان همکاری بیشتری نسبت به 
گذشته داشته باشند به طوری که با منطقی کردن نرخ سود تسهیلات و آسان گیری در اخذ تضمین های لازم کمک  حال تولید و رونق آن 
باشند. از مواردی که بانک های ارائه کننده تسهیلات لازم است حال صنعتگران را رعایت کنند وثیقه هایی است که در قبال این تسهیلات 
مطالبه می گردد و با توجه به محدودیت های متعدد در این راستا یکی از روش های تسهیل در ارائه وثیقه، ارزیابی مجدد ارزش دارایی های 

ثابت است که می تواند ارزش وثایق را افزایش داده و منابع جدیدی ایجاد کند، البته اگر بابت آن دارایی مالیات مضاعف مطالبه نکند. 
3- تدارک مواد اولیه 

مواد اولیه مورد نیاز تولید پس از نیروی انسانی از مهم ترین عوامل تولید محسوب می شود که لازم است برای تداوم و رونق در تولید، 
این مواد اولیه بدون مشکلات خاص تامین و به خط تولید و پروژه ها تزریق گردد.

مواد اولیه سازندگان تجهیزات صنعتی نیز از تنوع نسبی برخوردار است. برای خرید مواد اولیه خارجی نیاز به ارز وجود دارد که لازم 
است بانک مرکزی و نهادهای مرتبط مثل وزارت صمت حمایت های لازم را در این خصوص به عمل آورند. مواردی که می تواند بخشی از 

مشکلات موجود در این امر را هموار کند عبارتند از: 
ارائه مجوز واردات مواد اولیه بدون انتقال ارز،  اختصاص بخشی از ارز حاصل از صادرات هر شرکت جهت انجام خریدهای خارجی مورد نیاز

تسویه حساب ارزی خریدهای یوزانسی به تاریخ خرید آنها
اختصاص ارز لازم به صادرکنندگان جهت مراجعات مکرر به خارج از کشور و سایر نیازهای ارزی

4- صدور بخشنامه های  قابل اجرا و عادلانه
در مقاطعی از زمان بخشنامه ها و آیین نامه هایی از جانب دولت در خصوص مسائل گمرکی، ارزی و... صادر گردیده که اغلب در 
اجرا به مشکلات اجرایی برخورد می کند چراکه این مقررات و بخشنامه ها پشت درهای بسته و بدون کسب نظرات ذی نفعان تدوین 
و ابلاغ می گردد، درحالی که لازم اســت قبل از صدور و ابلاغ این بخشــنامه ها، از تشکل های مربوطه که عملا کلیه اعضای صنعت 

خود را نمایندگی می کنند نظرخواهی و مشورت اخذ گردد تا مجبور به تغییر یا اصلاح بخشنامه های صادره نباشند.
5- یکی از عمده مشکلات شرکت های صادرکننده خدمات مهندسی ارائه ضمانتنامه های مورد درخواست طرف های خارجی است و از 
آنجا که این گونه شرکت های خدماتی دارای سرمایه قابل توجهی نیستند تا بتوانند تضمینی برای صدور ضمانتنامه ها باشند  لذا لازم است 
صندوق توسعه صادرات در این راستا وارد عمل گردد و با شرایطی سهل برای سازنده داخلی ضمانتنامه های مورد نیاز آنها را تامین کند و 

این گونه یکی از توانمندترین بخش های مهندسی ما می تواند کارها و پروژه هایی را در خارج از کشور اجرا نماید.
* دبیر  انجمن

مهندس احد ذوالرحمی*
رونق تولید در صنعت ساخت تجهیزات صنعتی؛

پیششرطهایضروری
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رییس انجمن سازندگان صنعتی ایران)ستصا( 
در این برنامه گفت: انجمن ستصا به اتفاق اعضای 
خود همه ســاله در نمایشــگاه حضور دارد و 
توانمندی هایش را تقریبا همه می دانند هر آنچه 
که توسعه در کشور اتفاق افتاده توسط همین هزار 
و خورده ای شرکتی است که مدیریت شده است 
همه ساله و هر بار پروژه ای که ساختش دیرتر 
در کشور شروع شده است میزان ساخت داخلش 
افزایش پیدا کرده است و میزان وارداتش کاهش 
پیدا کرده است نه فقط در بخش سخت افزاری و 
ماشین آلات بلکه در بخش نرم افزاری نیز همین 
گونه است جوان های ما، استارت آپ های ما، 
به جمع صنعتگران پیوستند و جمع این دو تا 
فعالیت باعث شده است نوآوری های  عمیقی 
در این صنعت به وجود بیاید و باعث شود این 
نوآوری ها در عرصه ی کار و فعالیت و تلاش قرار 
بگیرد و در تکمیل کردن زنجیره ی صنعت نفت 

کشور موثر باشد.
رییس انجمن سازندگان نفت ایران )استصنا(  
نیز به »حسینیان« خبرنگار پترولیوم تی وی 
گفت: بیســت و چهار سال پیش در نمایشگاه 
هیچ محصولی از ایران نبود و تنها گوشه ای در 
اختیار شرکت های ایرانی بود اما امروز شما باید 
بگردید چند غرفه ی کشور خارجی را پیدا کنید 
من قبول دارم که تحریم  تحت تاثیر قرار داده 
اما اگرهمه ی امکانتشان را بسیج کنند بیایند 
اینجا تازه 20 درصد ظرفیت داخلی را تشکیل 
می دهند این در حالی است که 50 درصد شرکت 
ها به دلیل محدودیت مکان نمایشگاه نتوانسته اند 

بیایند بنابراین این ظرفیت امروز یک ظرفیت ملی 
است نه یک ظرفیت سازمانی یا صنفی اینکه اگر 
کسی ما را نخواهد ببیند مگر می تواند نبیند این 
ظرفیت یک ظرفیت انکار ناپذیر است این ظرفیت 
با سه تا صنف قدرتمند، با انضباط بسیار بالا و 

همیشه آماده به کار بسیج شده است . 
من ســه نکته را عرض می کنم اولین نکته 
این است که یکی از سهمگین ترین تحریم ها 
را ما پشت سرگذاشتیم یکی که سال91 شروع 
شده است و یکی دیگر هم پارسال شروع شد و 
همین ظرفیت ها و توان ملی باعث شد صنعت 
نفت نگه داشته شود نکته ی دیگر متاسفانه دولت 
مردان در مقابل تحریم های خرید نفت آن چنان 
بوق و کرنا می کنند که انگار مملکت فقط با این 
دیوارهای نفتی زنده است دولت اگربا وجود فشار 
تحریم ها سرپا می باشد به خاطر همین ظرفیت 
های توان تولید می باشد. این ظرفیتهای ملی 
ماست که متعلق به 80 میلیون ایرانی می باشد.
»محمد حسین بصیری« عضو هئیت مدیره 
ســتصا سه انجمن ستصا، استصنا و لوله های 
فولادی و پوشش خطوط انتقال را مثل هم خواند 
و تاکید کردکه ما در کنار هم هستیم ومشکلات 

را در کنار هم و با هم حل می کنیم.
 »احد ذوالرحمی« دبیر انجمن ســتصا  به 
توانمندی های این صنعت اشاره کرد و گفت:  
به نظرم این توانمندی ها شناخته شده نیست. 
حتی کارفرمایان باید و شاید باور نکرده اند چون 
هنوز دیدگاه خرید کالا از خارج اولویت دارد تا 
خرید کالای ایرانی، ما می خواهیم این دیدگاه و 

نگرش عوض شود و این دیدگاه بوجود بیاید که 
این توانمندی در داخل وجود دارد همین الان 
و در همین شرایط 70 درصد ظرفیت های ما 

خالی است. 
عراق و سوریه پروژه های بسسیار بزرگی دارند 
اما هنوز نتوانستیم آن طور که باید و شاید این 
ارتباطاتمان را تسهیل بدهیم تا در آنجا حضور 
پیدا کنیم داریم سعی و تلاش هایی می کنیم که 
اتفاقاتی در این زمینه بیافتد و صنایع ما مشغول 
به کار شوند چون این ظرفیت در ما و انجمن ها 
وجود دارد. بنابراین ما امیدواریم این ارتباطات 
انجام شود و بتوانیم صنعت خود را در خارج از 

مرزها ببینیم.
»مهابادی« نیز از شــبکه ی تلویزیون بین 
المللی اینترنتی پترولیوم تی وی تشکر کرد و 
افزود: ما سالانه در کشور بیش 4 میلیون ظرفیت 
تولید این لوله ها را داریم ســال های گذشته 
شرایط مملکت به نحوی بود که بیشتر این لوله 
ها وارد می شد و تولیدکنندگان خارجی سهم 
بیشتر بازار را در اختیار داشتند اما خوشبختانه 
طی ادوار گذشته بالغ بر 35 هزارکیلومتر خط 
انتقال زیر خاک در حین اقلام سیال مثل آب  و 
گاز و غیره در کشور داریم که تحت استاندارد های 
بین المللی است بنابراین ما این توانایی را داشتیم 
که سال قبل 200 میلیون دلار صادرات با کیفیت 

خط لوله گاز به ترکمنستان را داشته باشیم. 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی در روز شنبه 14 اردیبهشت ساعت 

18 به کار خود پایان داد.

در آخرین روز از نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران،  
تلویزیون بین المللی اینترنتی پترولیوم 
تی وی به سالن شماره 6 و غرفه ی ستصا 
آمده و با  »هدایت« رییس انجمن ستصا، 
»ذوالرحمی« دبیر انجمن ستصا، »تالاری« 
رییس انجمن استثنا و »مهابادی« رییس 
هئیت مدیره لوله های فولادی و پوشش 
خطوط انتقــال مهندس بصیری عضو 
هیات مدیره ستصا دیدار و گفتگو کرد. 
تلویزیون اینترنتی پترولیوم تی وی، 
تلویزیونی در زمینه نفت و گاز و انرژی می 
باشد که به تازگی کار خود را آغاز کرده 
است و توسط »حسینیان« مجری سابق 
صدا و ســیما اداره می شود؛ شعار این 
شبکه دیدبان صنعت نفت ایران می باشد.

اعضای هیات مدیره ستصا در شبکه تلویزیونی پترولیوم:

ظرفیتتولیدکنندگانایرانیانکارناپذیراست
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این نمایشگاه که با حضور »بیژن 
نامــدار زنگنه« وزیر نفــت افتتاح 
شد شــاهد حضور 21 کشور جهان 
بود. همزمان با برگزاری نمایشــگاه، 
با  گردهمایی هــای مختلفــی نیز 
محوریت بورس نفت، بهینه ســازی 
مصرف سوخت، راهکارهای افزایش 
ســهم بخش خصوصی در بازارهای 
بین المللی، اتوماسیون صنعتی، امنیت 
ســایبری، CNG و صنایع مرتبط، 
معرفی ظرفیت دانشگاه ها در حوزه 
مدیریت ایمنــی فرآیند در صنایع 
نفــت، مدیریت مشــعل در صنایع 
نفت و مبــارزه با آلودگی های نفتی 
با راهبری مســئولان، شــرکت ها و 
دانشگاه های ذی ربط برگزار شد در 
متــن زیر خلاصــه ای از مهمترین 
اتفاقات این دوره از نمایشگاه را با هم 

مرور خواهیم کرد.
حضور چهره های سرشناس  �

در نمایشگاه 
درنمایشــگاه شاهد حضور چهره 
هــای سرشــناس از جمله محمد 
بارکینــدو دبیر کل اپــک، محمود 

عبدالامیرمعــاون وزیر نفت عراق و 
هیات همراه بودیم همچنین آقایان 
»محمدرضا« »نعمت زاده« مشــاور 
وزیــر نفت،  »بهزاد محمدی« مدیر 
عامل و نایب رئیــس هیئت مدیره 
شرکت مهندسی و ساختمان صنایع 
نفــت، »رضا دهقان« معــاون امور 
توســعه مهندسی شرکت ملی نفت 
ایــران از غرفه انجمن ســازندگان 
صنعتی ایران)ستصا( دیدن نمودند. 
ستصا با 38 شرکت در سالن شماره 
6 حضور یافت که شــامل: اریا سیل 
پارت، برق و الکترونیک پرتو صنعت، 
پاکمن، پشم ســنگ آریا، پمپیران، 
پولادورزان کیمیا، پیچ اشپیل ایران، 
پیرامون سیستم قشم، تاشا صنعت 
پارس، توان محور آذین صنعت، تولید 
پمپ های بزرگ و توربین آبی )پتکو(، 
تولید پوشــش لوله ماهشهر، تولید 
تصویر ایران، تولیــدی آلیاژ جوش 
آریا، تولیــدی دیلمان فیلتر، جهان 
عایق پارس، سیستمهای آب بندی 
پارس)بورگمن پارس( شــیمی آذر 
جام، صبا نیرو، صنایع آذر آب، صنایع 

پنتان شــیمی، صنایع گرما گستر، 
صنایع لاســتیک فراپیشتاز هونام، 
صنایع کاوه مبدل، فاتح صنعت کیمیا، 
فرابرد، فرینه ماشــین، کولر هوایی 
آبان، کیمیاگران صنعت پارس، گروه 
صنعتی سدید، ماشین سازی اراک، 
ماشین سازی تاشا، مجتمع طراحی 
و تولید مصنوعات فلزی ســنگین، 
مهندسی سبز آشیان آپادانا)ساپک(، 
مهندسی و ساخت چمان، مهندسی 
و فن آوری حرارتی دمافین، مهندسی 
یکتا اندیش سازه، یورو اسلات پارس 

می باشد.
حضور بیش از 2000شــرکت  �

داخلی و خارجی در نمایشگاه 
»محمد ناصــری« مدیر اجرایی 
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در 
مراسم گشایش نمایشــگاه عنوان 
کرد: در این دوره نمایشگاه، 1047 
غرفه داخلی و 106 غرفه خارجی از 
21 کشور جهان حضور دارند که از 
این میان، 6 کشور به صورت پاویون 

حضور یافته اند.

 ناصری :  ین 
نمایشگاه به 
فراخور نامگذاری 
سال با شعار رونق 
تولید برگزار شده 
است و از آنجا که 
جانمایی تخصصی 
شرکت ها در 
نظرسنجی پارسال 
مورد استقبال 
بازدیدکنندگان 
در سطوح مختلف 
قرار گرفته بود، 
امسال نیز همان 
شیوه جانمایی با 
دقت بیش تری در 
دستور کار قرار 
گرفته است

بیست وچهارمین نمایشگاه  بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی که در روز چهارشنبه 
11 اردیبهشت فعالیت خود را آغاز کرده بود، روز 
شنبه 14 اردیبهشت در حالی به کار خود پایان 
داد که بیش از دوهزار شرکت داخلی و خارجی 

در این نمایشگاه حضور داشتند. 

نمایشگاهنفتدریکنگاه
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وی افزود: شرکت های داخلی در 
35977 متر مربع فضای سرپوشیده و 
8986 متر مربع فضای باز و غرفه های 
خارجی نیز در 2094 متر مربع فضای 
سر پوشــیده و 165 متر فضای باز 

جانمایی شده اند.
»ناصری« با بیان این که این دوره 
از نمایشگاه نیز با بهره گیری از همه 
ســالن های قابل اســتفاده شرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی 
برگــزار می شــود، ادامــه داد: این 
نمایشگاه به فراخور نامگذاری سال با 
شعار رونق تولید برگزار شده است و از 
آنجا که جانمایی تخصصی شرکت ها 
در نظرسنجی پارسال مورد استقبال 
بازدیدکنندگان در سطوح مختلف 
قرار گرفته بود، امسال نیز همان شیوه 
جانمایی با دقت بیش تری در دستور 

کار قرار گرفته است.
افزایش تولید گاز به 60 میلیون  �

متر مکعب 
»بیژن زنگنه« وزیر نفت در مراسم 
افتتاح نمایشــگاه گفت: تلاش برای 
تأمین خوراک واحدهای پالایشی و 
پتروشیمی امسال با افزایش تولید اتان 
محقق خواهد شد که بر این اساس 
ظرفیت خوراک واحدهای اولفینی 
نیز افزایش می یابد و ما نیز در کنار 
افزایش تولید خوراک برای واحدهای 
پتروشــیمی بالادســت، به دنبال 
افزایش تأمین خوراک این واحدهای 
پتروشیمی پایین دست نیز هستیم، 
هرچند که با شــبه تولیدکنندگان و 
تولیدکنندگان قلابی روبه رو هستیم 
که اصلًا به کار تولید صنایع تکمیلی 
در پتروشیمی نمی پردازند و باید با 

آنها برخورد جدی شود.
وزیر نفت اظهار داشــت:                                                                                                                                                                                                                                                     در سال 
جاری ظرفیت گاز غنی کشور از هزار 
میلیون مترمکعب عبور می کند و ما 
تمرکز خود را بر ســرمایه گذاری در 
پارس جنوبی ادامه می دهیم و قصد 
داریم تا پیش از زمستان امسال تولید 
گاز به میزان 60 میلیون مترمکعب 

دیگر افزایش یابد.
وی با اشاره به این که در طرح های 
پتروشیمی تمرکز کردیم و در سال 
98 و 99، 18 طرح جدید پتروشیمی 
راه اندازی می شــود، گفت: تا ســال 
1400 ظرفیت پتروشیمی ما به 50 

میلیون تــن افزایش خواهد یافت و 
میزان صادرات نیز به 36 میلیارد دلار 

افزوده می شود.
این مقام مسئول در ادامه همچنین 
با اشاره به                                                                                                                                                  شرایط تولید خدمات فنی و 
مهندسی در داخل کشور گفت: ما با 
صحبتی که با تولیدکنندگان داشتیم، 
به دنبال این هستیم تا حجم بیشتری 
از خدمات فنی مهندسی را به داخل 
کشور ارجاع دهیم و به دنبال آن نیز 
خرید کالاهای صنعت نفت بیشتر از 

داخل خواهد بود.
به گفته »زنگنــه«، یکی دیگر از 
اقداماتی که امســال صورت خواهد 
گرفت،  استفاده از نقدینگی است که 
در اختیار مردم اســت، زیرا می توان 
از این نقدینگی برای توسعه بیشتر 

صنعت نفت استفاده کرد.
وی همچنین با اشاره به همکاری 
با شرکت های دانش بنیان و استارت 
آپ گفت: ما ســعی داریم همگام با 
دیگر شرکت های بزرگ تولیدکننده 
نفت، به همکاری با اســتارت آپ ها 
و شــرکت های دانش بنیــان ادامه 
دهیم که این نمایشگاه فرصت بسیار 
مغتنمی اســت که این شــرکت ها 
بتوانند در آن حضور پیدا کنند و ما 

نیز از امکانات آن استفاده کنیم.
»زنگنه« اضافه کرد: برای نگهداشت 
تولیــد در طرح های بالادســتی 6 
میلیارد دلار در دستورکار قرار گرفته 
است که 10 قرارداد به ارزش 6500 
میلیــارد تومان منعقــد و 34 هزار 
میلیارد تومان دیگر نیز در دســت 
مناقصه اســت که هدف مــا از این 
قراردادها ایجاد اشتغال و رونق تولید 

برای سازندگان داخلی است.
»زنگنــه« در ادامــه بــا اشــاره 
بــرای   IPC قراردادهــای  بــه 
توســعه بالادســت گفت: علی رغم 
محدودیت هایی که دشــمنان برای 
ما ایجاد کرده اند، ما موفق شدیم که 
برای میادین سپهر، جفیر، دالپری، 
آبان، پایدار غرب و شرق، قراردادهایی 
را منعقــد کنیم که انتظــار داریم 
وضعیت تولیــد در این میادین نیز 

بهبود پیدا کند.
وی همچنین با اشاره به گازرسانی 
به شهرها و روستاها اضافه کرد: 20 
هزار میلیارد تومان برای گازرسانی به 

این مناطق هزینه اختصاص داده شده 
است که ما می توانیم روزانه 9 روستا 

را تحت پوشش گاز ببریم.
بارکیندو:  ایران یکی از منابع  �

مهم انرژی است
»محمد بارکیندو« دبیرکل سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
روز پنجشــنبه )12 اردیبهشت ماه( 
در حاشیه نمایشگاه در محل سالن 
کنفرانس شــماره یک، در سخنان 
ابتدایی خود به حادثه سیل در ایران 
اشاره کرد و گفت: شما توانستید با 
حادثه طبیعی مقابله کنید و امیدوارم 
در مقابــل چالش زیســت محیطی 
هم موفــق باشــید، در عین حال 
به بازماندگان این حادثه تســلیت 

می گویم.
»بارکینــدو« در ادامــه بــا بیان 
اینکــه جمهوری اســلامی ایران از 
بنیان گذاران اوپک است و حدود 60 
سال همراه این سازمان بوده است، 
گفت: من بیست وهشتمین دبیرکل 
اوپک هستم و نخستین دبیرکل این 

سازمان نیز ایرانی بوده است.
وی گفت: »زنگنه« باسابقه ترین 
وزیر نفت در اوپک است که به خاطر 
تجربه هایش بارها با ایشــان دیدار 
داشتم، آقای زنگنه حامی و طرفدار 
اوپک در دهه های متمادی بوده است 
و همچنین نقش مهمی در همکاری 
اوپک و غیراوپک ایفا می کند، پیش از 
بیانیه تاریخی 2016 مبنی بر کاهش 
تولید نفت اوپک با آقای زنگنه در این 

زمینه مشورت کردم.
دبیرکل اوپک همچنین از مشاوره 
و همکاری دیگر کارشناسان ایرانی 
مســتقر در اوپک با هدایت حسین 
کاظم پور اردبیلی، نماینده ایران در 
هیئت عامل اوپک، قدردانی و تاکید 
کرد: ایران یکی از مراکز مهم انرژی 
در جهان و دارنده بزرگ ترین ذخایر 

نفت و گاز جهان است.
»بارکیندو« بــا اعلام اینکه ایران 
هیچ گاه مردم خود را فراموش نکرده 
و پوشش گازرسانی در سراسر ایران 
هم اکنون شرایط مطلوبی دارد، گفت: 
گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( که 
یک سوخت پاک اســت در بخش 

حمل ونقل استفاده می شود.
وی یادآور شــد: ایران در مقابله 

زنگنه : ما سعی 
داریم همگام با 

دیگر شرکت های 
بزرگ تولیدکننده 
نفت، به همکاری 

با استارت آپ ها و 
شرکت های دانش 
بنیان ادامه دهیم 
که این نمایشگاه 

فرصت بسیار 
مغتنمی است که 

این شرکت ها 
بتوانند در آن 

حضور پیدا کنند و 
ما نیز از امکانات آن 

استفاده کنیم
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با فقر انرژی پیشــتاز بوده اســت و 
همچنین در زمینه تنوع بخشی منابع 
انرژی یک قهرمان است، سهم نفت در 
تولید ناخالص داخلی ایران به کمتر 
از 40 درصد رسیده است، همه این 

موارد دستاورد معمولی نیستند.
دبیرکل اوپک ایران را در دستیابی 
به اهداف در 40 ســال اخیر الگویی 
مهم برای صنعــت نفت در منطقه 
خواند و گفت: این کشور در شرایط 
سخت به اهداف خود رسیده است، 
در حالی که بعضی از کشورهای عضو 
اوپک وابستگی شدیدی به نفت دارند.

»بارکینــدو«، اوپــک را یکی از 
قدیمی ترین سازمان هایی دانست که 
در متوازن کردن بازار نفت موفق عمل 
کرده اســت، تصریح کرد: در بیانیه 
همکاری اوپک رعایت توازن در بازار 
نفت، حفظ تولید و تلاش برای ثبات 
نفت به نفع ذینفعان تاکید شده است.

وی با بیان این کــه تمرکز ما در 
اوپک روی عناصر اساســی بازار که 
تنها کوتاه مدت نیســت و بلندمدت 
را شامل می شود، یادآور شد: بر این 
اساس ما باید به دنبال ثبات پایدار و 
دائمی باشیم و سرمایه گذاران را برای 

سرمایه گذاری تشویق کنیم.
 دبیــرکل اوپــک بــا اشــاره به 
چالش هایــی که این ســازمان طی 
دهه های اخیر داشــته اشاره کرد و 
افــزود: اوپک در همه این ســال ها 
توانسته است در زمینه ثبات بازار نفت 
در شــرایط مختلف با چالش هایش 

مقابله کند و پیروز شود.
»بارکینــدو« با بیان این که اوپک 
بــه تازگی 6 چرخــه قیمت نفت را 
شناســایی کرده است، تصریح کرد: 
دوره نخست مربوط به سال 1973 
میلادی است که به شوک اول نفتی 
معروف است.  انقلاب اسلامی ایران و 
جنگ عراق نیز از دیگر چرخه های 

قیمت نفت بوده است.
وی ضمن توضیح دوره های دیگر 
مانند برهم خــوردن عرضه و تقاضا 
که ســبب کاهش قیمــت نفت در 
اوایل دهه 80 میلادی شد یا افزایش 
تولید نفت آمریکا که سبب شد عرضه 
روزانه نفت بیش از تقاضا باشد، افزود: 
در مقطع سال 2000 میلادی اوپک 
بــرای بازگرداندن ثبات به بازار نفت 

تصمیم گرفت، روزانه 3 میلیون بشکه 
نفت از تولید خود بکاهد، 17 ســال 
بعد تاریخ دوباره تکرار شد و در سال 
2014 اعضای اوپک تصمیم مشابهی 

را گرفتند.
دبیــرکل اوپک ادامه داد: در واقع 
هر یک از چرخه ها شوکی را به بازار 
وارد کردند، اما اقدام هایی که در اوپک 
انجام دادیم سبب شد تا بتوانیم بر این 

شوک ها غلبه کنیم.
»بارکینــدو« بار دیگــر بر نقش 
ایــران به عنوان یکی از اعضای فعال 
و پیــش روی اوپک بــرای غلبه بر 
مشکلات این ســازمان تاکید کرد 
و افــزود: ما مفتخر هســتیم که در 
طول 60 سال گذشته مانند دوست 
و همکار در کنار یکدیگر بوده ایم و 
امیدوارم این همکاری و اســتفاده از 
تجربه ها و عقلانیت جمهوری اسلامی 
ایران در این ســازمان در 60 ســال 

آینده نیز تکرار شود.
وی همچنین گفــت: اکنون که 
در 60 سالگی اوپک به سر می بریم 
باید برای 60 سال آینده برنامه ریزی 
کنیم. اینکه آیا می توانیم تا 60 سال 
دیگر با همین راهبرد به کارمان ادامه 
بدهیم؟ اعضا باید سیاست هایشان را 

هماهنگ کنند.
دبیــرکل اوپک با بیان این که در 
طول تاریخ ثابت شده اعضای اوپک 
در صورت همکاری با هم می توانند 
بر دشــواری ها غلبه کنند، تصریح 
کرد: همه ما باید به دنبال ثبات بازار 

باشــیم؛ ضمن اینکه همه اعضا باید 
سیاست های هماهنگ نفتی داشته 
باشــیم زیرا زمانی که باهم باشیم 
بهتر می توانیم بر چالش ها غلبه کنیم.

»بارکینــدو« در پایان با بیان این 
که ایــران نه تنها یکــی از اعضای 
بنیان گذار اوپک بوده بلکه چراغ راه 
اوپک نیز بوده است، گفت: امام علی 
)ع( می گوید، اگر می خواهید کسی 
را بشناســید به دوستش نگاه کنید 
من هم افتخار می کنم که دوست ما 

ایران است.
دبیــرکل ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( حذف نفت 
ایران از بازار را غیرممکن دانســت و 

گفت: در اوپک تک روی نداریم.
»محمد سانوســی بارکیندو« در 
نشست خبری خود درباره تهدیدهایی 
که به تازگی درباره عرضه نفت ایران 
مطرح شده است، گفت: در خصوص 
مســئله ایران در ســطح وزارت و 
دبیرخانه اوپک گفت وگوهایی داریم 
تا راهکارهای ممکن را بررسی کنیم.

 وی با اشــاره به اینکــه ایران در 
سال های گذشته نیز با چالش هایی 
از این دســت روبه رو بوده اســت و 
مطمئنم بر این مسائل فائق می آید، 
تصریح کرد: ما در 60 سال تاسیس 
اوپک تاکنــون با چالش های زیادی 
روبه رو بوده ایم، اما همیشه آنچه به ما 
کمک کرده، اتحاد میان کشورها بوده 
و اگر این اتحاد را حفظ کنیم باز هم 

بر مشکلات غلبه می کنیم.

بارکیندو : ما مفتخر 
هستیم که در طول 
۶0 سال گذشته 
مانند دوست و 
همکار در کنار 
یکدیگر بوده ایم 
و امیدوارم این 
همکاری و استفاده 
از تجربه ها و 
عقلانیت جمهوری 
اسلامی ایران در 
این سازمان در 
۶0 سال آینده نیز 
تکرار شود
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»بارکینــدو« در پاســخ به این 
پرســش که دو عضــو اوپک ادعای 
جایگزینی نفت ایــران را کرده اند، 
موضع این سازمان چیست؟ گفت: 
اوپک تصمیم های گروهی می گیرد 
و تک روی نداریم، سیاست اوپک بر 
این است تا با مشورت با کارشناسان 
دبیرخانه همه اعضا در کنار هم و بر 

اساس خرد جمعی تصمیم بگیرند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
از نظر فنی امکان حذف نفت ایران 
از بــازار وجود دارد یا نه؟ گفت: لازم 
به تکرار نیست، امکان حذف ایران از 

بازار نفت غیرممکن است.
به گفتــه دبیــرکل اوپک، همه 
داده ها و آمارهــای منابع ثانویه در 
ماه ژوئن بررسی و سپس در این باره 

تصمیم گیری می شود. 
در اوپک فقط نفع کشور خاصی در 
نظر گرفته نمی شود، به طور کلی ما 
منافع کل گروه را در نظر می گیریم تا 
افزون بر تامین منافع تک تک اعضای 

عضو، عرضه نفت هم تامین شود.
»بارکینــدو« با یــادآوری اینکه 
پیش تر هم گفتــه ام که هر کدام از 
اعضای اوپــک می توانند برنامه ها و 
تصمیم های خودشان را داشته باشند، 
امــا وقتی در گردهمایی هســتیم، 
کشورها به عنوان یک فرد نیستند و 
هر کدام عضوی از یک گروه هستند 
و ما منافع گروه و مصرف کنندگان را 
در نظر می گیریم، تصریح کرد: البته 
باید متوجه عواقب تصمیم های خود 
باشیم، در عین  حال در اوپک باید به 
تامین عملیات عرضه فکر کنیم، زیرا 
نفت منبع انرژی است و تصمیم های 
ما هم باید بر اســاس همین شرایط 

باشد.
»بارکیندو« با اشاره به اینکه وزیر 
نفت توانمند ایران در اوپک ســابقه 
زیادی دارد و از تجربه و خرد بالایی 
برخوردار است و همه اعضا به حرف 
ایشان گوش می دهند، تصریح کرد: 
در عین حال چالش ایران تنها برای 
این کشــور نیست و روی کل اوپک 
تاثیر می گــذارد و اتفاق هایی که در 
ایران، ونزوئلا یــا لیبی رخ می دهد 
روی کل بازار و صنعت نفت تاثیر دارد.

وی در پاســخ به پرسشی درباره 
حفظ سقف عرضه اوپک و رفتار نوپک 

در مقابل اوپک هم گفت: برنامه ما از 
سال 2017 خیلی خوب پیش رفته و 

کسی آن را تغییر نداده است. 
درباره لایحــه نوپک هم تاکنون 
اقدامی در سطح کنگره آمریکا انجام 
شــده که فعلا نمی دانیم به نتیجه 
می رسد یا خیر، اما آنچه برای ما مهم 
و نگران کننده است، این است که ما 
تفرقه داشته باشیم و کشورها پس از 

60 سال از هم جدا شوند.
تنها  اوپک  اوپک گفت:  دبیرکل 
یک سازمان نیست، بلکه کل صنعت 
نفت دنیا را تحــت تاثیر قرار داده 
است، به طور میانگین روزانه 100 
میلیون بشکه نفت در دنیا مصرف 
می شــود و اوپک نقش زیادی در 
تامین نیاز بازارهای جهانی و ثبات 
آن دارد و همیشه توانسته ظرفیت 
خود را متناســب با نیاز بازار پیش 

ببرد.
وی در پاســخ به پرسشی درباره 
بحث پایداری انرژی اظهار کرد: این 
موضوع نه تنها در سطح اوپک، بلکه 
در گفت وگوهای بین اعضای غیر عضو 

اوپک مورد بحث و گفت وگوست.
 ما همچنان حامی تصمیم هایی 
هستیم که در توافق تغییرات اقلمی 
پاریس اتخاذ شده است، می خواهیم 

با تغییرات آب وهوایی مبارزه کنیم.
افزایش  � همایش راهکارهای 

سهم بخش خصوصی
پنجشــنبه 14 اردیبهشــت در 
نمایشگاه پنجمین همایش راه کار 
های افزایش سهم بخش خصوصی 
در بــازار های بین المللــی انرژی ، 
معرفی روش های نوین تأمین مالی 
از طریق بازار سرمایه به ویژه صنعت 

نفت، گاز و پتروشــیمی و همچنین 
رونمایی از مگاژورنال حوزه انرژی، با 
حضور اعضای هیات مدیره، مدیران 
ارشد و شرکت های عضو تشکل های 
بزرگ بخش خصوصی صنعت نفت 

نیز برگزارگردید.
»هدایت« رئیــس هیات مدیره 
صنعتــی  ســازندگان  نجمــن  ا
ایران)ستصا( در این همایش  گفت: 
تجهیزات صنعتی  حال سازندگان 
ایران که مجموعه ای مشــترک با 
ســازندگان تجهیزات صنعتی نفت 
می باشــد خوب نیســت. ما نمی 
دانیم چرابا وجود اینکه در شرایط 
تحریم و بحران قرار داریم ظرفیت 
های موجود قانونی برای حمایت از 

تولید داخلی کافی و وافی نیست.
»هدایت« همچنین افزود: علیرغم 
عدم حمایت دولت صنعت ســاخت 
تجهیزات در کشور به گونه ای رشد 
کرده است که توان پوشش بخش قابل 
توجهی از کشور را دارد. نیروگاههایی 
که از جاهای دیگرآورده شده است در 
کمتر از 6 سال با تعمیرات مواجهه 
شده است اما نیروگاه شهید رجایی 
را ببینید چند سال دارد کار می کند؟ 
چه اتفاقی می افتد که صنعت داخل 
فراموش می شــود بیایید قوانین را 
اجرا کنید و بدانید بدنه ساخت کشور 
بزرگ است و این بدنه سر بزرگتر نیز 

می خواهد.
رئیس هیات مدیره انجمن ستصا 
گفت: ما باید بتوانیم در حوزه   دریای 

خزر نیز کار بکنیم.
وی در آخر خبر تهیه ی کتابی در 
زمینه ی توانمندیهای صنعت ساخت 

تجهیزات کشور را داد.

دبیرکل اوپک : 
اوپک تنها یک 

سازمان نیست، 
بلکه کل صنعت 

نفت دنیا را تحت 
تاثیر قرار داده 

است، به طور 
میانگین روزانه 

100 میلیون بشکه 
نفت در دنیا مصرف 

می شود و اوپک 
نقش زیادی در 

تامین نیاز بازارهای 
جهانی و ثبات آن 

دارد و همیشه 
توانسته ظرفیت 

خود را متناسب با 
نیاز بازار پیش ببرد
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که در محل ســالن همایش شــماره 
یک نمایشگاه بین المللی تهران برگزار 
شــد، ابتدا دکتر رضــا پدیدار رییس 
شورای سیاست گذاری   همایش از اینکه 
همایش راهکارهای افزایش سهم بخش 
خصوصی در بازارهای بین المللی انرژی 
به پنجمین سال خود رسیده و به تقویم 
رسمی نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی اضافه شده است 
ابراز خوشنودی کرد و گفت: برگزاری این 
همایش در جایی که همه تولیدکنندگان 
تجهیزات صنعت نفت و گاز حضور دارند 
اهمیت زیادی دارد چراکه در حاشــیه 
این نمایشــگاه می توان تصمیم های 
عملی اتخاذ کرد. وی در پایان سخنان 
کوتاه خود ابراز امیدواری کرد که نتایج 
و دستاوردهای این هم اندیشی در بهبود 
سهم بخش خصوصی کشــورمان از 
بازارهای بین المللی انرژی نقش مناسبی 

ایفا کند.
پس از افتتاح همایش با ســخنان 
رییس شــورای سیاســت گذاری این 
گردهمایی پنل اصلی همایش با نام پنل 
تخصصی بخش خصوصی در صنعت 
نفت، گاز و پتروشــیمی رگولاتوری، 
رونق تولید و توسعه صادرات با حضور 
آقایان مجید کرباسچی دبیرکل مرکز 
تجارت بین الملل سازمان همکاری های 

اسلامی، سیروس تالاری رییس هیات 
مدیــره انجمن ســازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایــران، عبدالعزیز هدایت 
رییس هیات مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعتی ایران، اکبر افشار دبیر 
انجمن صنعتی شرکت های مهندسی 
و ســاخت صنایع نفت و نیرو، سعید 
رفیعی فر دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران 
و پیام باقری نایب رییس هیات مدیره و 
رییس کمیته توسعه صادرات سندیکای 

صنعت برق ایران بر پاشد.
در این پنل ابتدا مجید کرباســچی 
با تشریح اهداف این بخش از همایش 
به معرفی اعضای نشســت تخصصی 
پرداخت و از آنان خواست با رعایت زمان 
اختصاص داده شده نقطه نظرات خویش 
درباره رونق تولید و توسعه صادرات در 
بازارهای انــرژی را بیان کنند. در این 
همایش ابتدا رضا پدیدار در ســخنان 
کوتاهی به حضــور بنگاه های کوچک 
SME هــا در اقتصاد پرداخت و گفت: 
در اروپا طی سال گذشته میلادی 150 
هزار بنگاه خرد شکل گرفته که از این 
تعداد 70 درصد آن موفق بوده اند این در 
حالی است که در ایران تنها 3500 بنگاه 
خرد شکل گرفته که میزان موفقیت آنها 

ثبت نشده است. 

این کارآفرین تاکید کرد: اگرچه در 
انتقال تکنولوژی مشکلات زیادی داریم 
ولی هم اکنون برخی بنگاه های کوچک 
حاضر هســتند با شرکت های متناظر 
خودشان در ایران همکاری کنند و این 
همکاری برنامه ریــزی و هدف گذاری 
شده اســت. دبی این همایش تصریح 
کرد: امروز فرصت  طلایی داریم نقش 
ژئوپلتیک ایران در انرژی و اصرار اوپک 
بر وفادار ماندنبه سقف تولید32 میلیون 
بشکه پدیدار با بیان اینکه اکنون بیش  
44 میلیــون مترمکعب گاز در ســال 
بر روی مشعل پالایشــگاه ها و چاه ها 
می سوزد گفت: این سرمایه کشور است 
که از بین می رود و باید برای جلوگیری 
از هدررفت این ثروت برنامه  ریزی و اقدام 
کرده وی درپایان ابراز امیدواری کرد که 
همایش راه کارهای افزایش سهم بخش 
خصوصی در بازارهای بین المللی انرژی، 
در دستیابی به اهداف خود موفق باشد 
و این ساعت ها برای حاضران ثمربخش 

شود.
پس از این سخنرانی پنل تخصصی 
آغاز به کار کرد و در نخستین سخنرانی 
ســیروس تالاری رییس هیات مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران گفت: در سال 1370 تمام ظرفیت 
ایرانی ها برای تولید تجهیزات مربوط به 

اگرچه در انتقال 
تکنولوژی مشکلات 

زیادی داریم ولی 
هم اکنون برخی 
بنگاه های کوچک 
حاضر هستند با 

شرکت های متناظر 
خودشان در ایران 

همکاری کنند 
و این همکاری 
برنامه ریزی و 

هدف گذاری شده 
است

 پنجمیــن همایــش راهکارهای 
افزایــش ســهم بخش خصوصی در 
بازارهای بین المللی انرژی درحاشــیه 
بیست و چهارمین نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی برگزار شد. در این 
همایش علاوه بر اعضای هیات مدیره 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعتی 
ایران)ستصا(، اعضای این انجمن، اعضای 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت 
نفت، اعضای انجمن صنفی شرکت های 
مهندسی و ساخت صنایع نفت و انرژی، 
تنی چند از تولیدکنندگان تجهیزات 
صنعت نفت و کارشناسان و ناظران صنایع 

نفت و انرژی کشور حضور داشتند.

درپنجمینهمایشراهکارهایافزایشسهمبخشخصوصیدربازارهایجهانمطرحشد؛

دولتنمیخواهدهزینهحمایتازصنعتگرایرانیرابپردازد
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صنعت نفت تنها در نصف طبقه فوقانی 
سالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی 
تهران خلاصه می شد اما امروز که فضای 
مسقف نمایشگاه حدود 50 درصد هم 
افزایش پیدا کرده، باز هم تمامی فضای 
نمایشگاه اشغال شده که  این فراتر از 
حد انتظار ماست. یعنی می توانم بگویم 
رشد بی نهایت رخ داده است. وی با ابراز 
ناخرسندی از عدم توجه و باور مقامات 
کشور درباره توان ساخت و قدرت تولید 
شــرکت ها و صنعتگران ایرانی گفت: 
مشکل ما این است که مسوولان کشور 
این توفیق ها و واقعیت های موجود درباره 
توانمندی های صنعتگران ایرانی را باور 
نمی کنند. وی این عدم باور و قبول از 
سوی مسوولان را به دلیل هزینه  های 
آن ارزیابی کرد و گفت: چون هزینه های 
این را نمی خواهند پرداخت کنند. وی 
با طرح این سوال که آیا دولت با اتکاء 
به ظرفیت های دلار ناشــی از صادرات 
نفت می خواهد مملکت را اداره کند؟ به 
دولت توصیه کرد: دولت باید با تکیه بر 
توانمندی  داخلی این ممکلت را راهبری 
و اداره کند. تالاری با بیان خاطره ای از 
کارخانه پتروشیمی ایران- ژاپن گفت: 
زمانی تمام کالاهــای موجود در این 
کارخانه و دفاتر آن خارجی بود و حتی 
دســتمال کاغذی را هم از خارج وارد 
می کردند. اما الان می توانیم قسمت های 
بزرگی از صنعت نفت و گاز را درداخل 
تولید کنیم. وی بی برنامگی در سیاست 
و اقتصاد را ریشه همه مشکلات ایران 
دانســت و گفت: اگــر دولت فقط 20 
درصد از ریخت و پاش هایش را صرف 
افزایش توان صادراتی می کرد، الان ما 
برای فروش نفت التماس نمی کردیم. 
وی با بیان  اینکه طی سال های گذشته 
حــدود ده میلیــارد دلار کالا تحویل 
بخش نفت شده است گفت: هم اکنون 
و در پروژه های در دست اجرا حدود 2 
میلیارد دلار از ظرفیت های تجهیزاتی 
پروژه ها را پوشش داده و برای آن کالا 

تولید کرده ا یم.
سیروس تالاری همچنین از صادرات 
500 میلیون دلار کالا و تجهیز مربوط 
به صنعت نفت خبر داد و گفت: تلاش 
می کنیــم این ظرفیت به یک میلیارد 
دلار افزایش یابد. او در پایان با اشاره به 
اینکه مقام معظم رهبری بارها بر کاهش 
وابســتگی اقتصاد به خام فروشی نفت 
تاکید کردند گفت: اقتصاد کشورمان 
به نادرستی به نفت وابسته شده و باید 

این وابســتگی کاهش یابد. هم اکنون 
ابرچالش هایی داریم که باید با درایت 
و مدیریت صحیح ابرچالش های مان در 
اموری چون پیوستن به اقتصاد جهانی 
و حضور در بازارهای بین المللی مرتفع 

گردد.
سخنرانی بعدی این پنل تخصصی 
اکبــر افشــار دبیرانجمــن صنفــی  
شرکت های مهندسیو ساخت صنایع 
نفت و انرژی بــود. وی در ابتدا بر این 
نکته پای فشــرد که قانون برای فعال 
اقتصادی تهدید به شــمار نمی رود و 
فرصت محسوب می گردد. در حالی که 
همین قانون برای خلافکاران و من جمله 
قاچاقچیان تهدید حساب می شود. افشار 
سپس به تشــریح قوانینی که به نفع 
تولید تدوین و تصویب شده پرداخت و 
با بیان ظرفیت ها در بندهای 10 و 12 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است 
که از سوی مقام معظم رهبری تدوین و 
ابلاغ شده است. افشار در این باره گفت: 
این بندها دقیقا همان چیزهایی که ما 
می خواهیم را به صراحت بیان کرده و 
آن را به مجموعه های اجرایی دســتور 
داده اســت. وی گفت: ما به توســعه 
بازارهای هدف و استفاده از ظرفیت های 
دیپلماســی برای تحقق صادرات کالا 
فکــر می کنیم در حالیکه در بند دهم 
و دوازدهم سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی همین خواسته ها به صراحت 
از ســوی رهبر دستور داده شده است. 
دبیر انجمن صنفی شرکت های مهندس 
و ســاخت پنل به برنامه ششم توسعه 
اشاره و تاکید کرد: در بند 8 که به جذب 
ســرمایه های خارجی و ایرانیان مقیم 
خارج از کشــور می پردازد راهکارهای 
گوناگونی در این باره بیان کرده که ما نیز 
تحقق آن را دنبال می کنیم. وی گفت: 
در این برنامــه در بندهای مختلف به 
حمایت های قضایی موثر، اولویت دادن به 
دیپلماسی اقتصادی و جذب سرمایه های 
خارجی اشاره شده که ما هم همین ها 
را مطالبه می کنیم. افشار به قانون بهبود 
مستمر محیط کســب و کار اشاره کرد 
و با بیان اینکــه در تصویب، تدوین و 
نگارش این قانون اتاق های بازرگانی و 
صنایع و معادن و کشاورزی و علاوه بر 
آن نهادهای صنعتی غیردولتی نقش 
مهمی ایفا کردند، گفت: این قانون وزارت 
امور خارجه و ســفارت های کشورمان 
را در خدمــت تولیدکنندگان ایرانی و 
ســرمایه گذاری در ایران قرار می دهد. 

وی تصریح کرد که آئین نامه این قانون 
نیز مطابق میل فعالان بخش خصوصی 
و ســرمایه گذاری در ایران نوشته شده 
است. این قانون تاکید می کند که باید 
بانک اطلاعات اقتصادی در وزارت امور 
خارجه ایران تهیه شــود امــا از زمان 
تصویب این آیین نامه و ابلاغ آن یعنی 
از شهریور 1393 تاکنون هیچ اقدامی در 

این زمینه صورت نگرفته است. 
اکبر افشــاربا بیان اینکه هم اکنون 
قوانیــن و آیین نامه های اجرایی خوبی 
وجــود دارد گفت: ما به قوانین جدید 
احتیاج نداریم و نباید درخواست تصویب 
قانون جدید بدهیم چون همین قوانین 
فعلی مفید و کافی است و به همین دلیل 
باید بر اجرای صحیح قوانین فعلی تاکید 
کنیم. وی در پایان سخنان خویش گفت: 
اگر همین مواد قانون بهبود مســتمر 
فضای کسب و کار به نحو مناسبی اجایی 
شود روشن است که تاثیر بسیار زیادی 
در بهبود اوضاع کنونی برجای خواهد 

گذاشت.
مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی 
از دیگر سخنرانان این همایش بود که با 
پایان یافتن پنل تخصصی رگولاتوری، 
رونق تولید و توسعه صادرات دیدگاه های 
خود را درباره وضعیت بازار پتروشیمی و 
سهم ایران از این بازار، بیان کرد. مهدی 
شــریفی  نیک نفس در ابتدای سخن 
به چالش هــای کلان پیش روی نظام 
اشاره کردو حضور بخش خصوصی در 
فعالیت های اقتصادی را برای کشــور، 
حیاتی ارزیابی کرد. وی ضمن توصیه 
به دولت برای اعتماد و اتکاء به بخش 
خصوصی گفت: مشــکلات فی مابین 
دولت و بخش خصوصی با این اعتماد 
مرتفع خواهد شد. وی گفت: با نگاهی 
به حجم صادرات کالا به کشــورهای 
عراق و افغانستان می توان دریافت که 
این حجم کالا بیشتر از نیاز این کشورها 
بود و اطلاعاتی در دست است که نشان 
می دهد این کالاها به بازارهای ترکیه و 
سایر کشورها راه یافته است. چنان که 
برخی تولیدکنندگان، محصولات خود 
را با قیمتی ارزانتر از آن چه صادر کرده 
بودند، در بازارهای ترکیه پیدا کرده اند. 
وی گفــت: چون عراقی هــا و افغان ها 
کالاهــای ایرانی را با ریــال خریداری 
می کنند و به کشورهای خود می برند 
در آن جا می توانند به ســایر کشورها 
صادر و ارز دریافت کنند. چنان که یکی 
از تولیدکنندگان مشاهده کرده بود که 

مشکل ما این 
است که مسوولان 
کشور این توفیق ها 
و واقعیت های 
موجود درباره 
توانمندی های 
صنعتگران ایرانی 
را باور نمی کنند. 
وی این عدم باور 
و قبول از سوی 
مسوولان را به 
دلیل هزینه  های آن 
ارزیابی کرد و گفت: 
چون هزینه های 
این را نمی خواهند 
پرداخت کنند
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کالای تولیدی اش در بازار ترکیه با صد 
دلار زیر قیمت عرضه می شود.

وی گفــت: بخش فعــال دولتی به 
همکاری با بخش خصوصی تمایلی ندارد 
و نسبت به توانایی های بخش خصوصی 
بی اعتناست. شریفی نیک نفس یکی از 
علت های این عدم تمایل و یا بی اعتنایی 
را کمبــود اعتبــارات دولتی ذکر کرد 
و گفت: این در حالی اســت که وقتی 
مقامات دولتی در موقعیت  بودجه ای 
بهتری بودنــد، اعتبارات صرف واردات 
می شد. مدیرعامل شــرکت بازرگانی 
پتروشیمی عمده صنایع پتروشیمی 
ایران را متعلق به چهار وزارتخانه دفاع، 
نفت، آموزش و پــرورش و رفاه دانش 
و گفت: در حالی کــه با کارخانه های 
پتروشیمی خیلی مدرن و خوبی داریم 
که رتبه های بالایی دارند اما در مقابل 
برخی پتروشیمی ها ما دارای رتبه های 
نازلی هســتند و این امر می طلبد که 
توان تولیدی همه پتروشیمی های ما 
تجمیعشود تا در نهایت رتبه مجموع 
توان تولید پتروشیمی ما در جهان جزء 

ده رتبه نخست جهان گردد.
نیک نفس به نبود ناوگان پتروشیمی 
در ایــران بــرای حمل و  نقــل کالا و 
محصولات پتروشیمی در ایران اشاره 
و تصریح کرد: 35 میلیون تن محصول 
پتروشیمی تولید و صادر می کنیم اما 
یک ناوگان پتروشیمی نداریم. در حالی 
که این میزان محصول نیازمند 60 فروند 
کشتی برای صادر این محصولات است. 
وی گفت:  تاسیس این ناوگان ده هزار 
اشتغال مستقیم ایجاد می کند و نیازمند 
1/5 میلیارد دلار سرمایه گذاری است که 

به سرعت این سرمایه گذاری بازخواهد 
گشت. شــریف نیک نفس گفت: چون 
کشتی های حمل کننده LPG اجازه 
ورود به عســلویه را ندارند، هم اکنون 
پانصد میلیون مترمکعــب LPG در 
عسلویه سوزانده می شود و این سرمایه 

ملی از بین می رود.
مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی 
مجددا به موضــوع و ضرورت تجمیع 
پتروشیمی های در تملک دولت اشاره 
کــرد و گفت: الان قیمــت محصول 
ایران از ســوی خریدارانی چون هند، 
مالزی و... تعیین می شــود این حاصل 
عــدم یکپارچگی تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی 
اســت و اگر یکپارچگی به وجود آید 
آن گاه ایــران می تواند خــودش برای 
کالایــش قیمت تعیین کند. او تعیین 
یک فرماندهی واحد برای ســاماندهی 
تولید و صادرات محصولات پتروشیمی 
را از الزمات یکپارچگی یادشده دانست 
و گفت: نقل و انتقال پول به داخل کشور 
ریسک فراوانی دارد و در داخل نیز چون 
قیمت گذاری های بانک مرکزی و گمرک 
در مورد محصولات پتروشیمی تفاوت 
زیادی دارد در آمارهای بانک مرکزی و 
گمرک در مورد محصولات پتروشیمی 
تفاوت زیــادی دارد در آمارهای بانک 
مرکزی و گمرک برسد میزان و ارزش 
تولیــد و صادرات کالای پتروشــیمی 

تناقض وجود دارد. 
شــریفی نیک نفس بهــره وری در 
مجموعه های دولــت را نازل ذکر کرد 
و گفــت: در حالی که در کارخانه های 
پتروشیمی بخش خصوصی صددرصد 

و یا حتی بیشتر اســت این میزان در 
مجموعه های دولتی بــه حدود 30 تا 
40 درصــد کاهــش می یابد و همین 
امر مهم ترین تفاوت میان فعالیت های 
بخش خصوصی و بخش دولتی را بیان 
می کند. او با تاکید بر اینکه رگولاتوری 
و تنظیم مقررات برای ساماندهی امور 
در پتروشــیمی ضروری است گفت: 
در مواردی مشــاهده شده که کالایی 
از سوی یکی از واحدهای پتروشیمی 
صادر شده و بعد یکی دیگر از واحدهای 
پتروشیمی داخلی، آن کالا را با قیمت 
بالاتــر از خارج وارد کرده اســت. این 
نشان می دهد که باید صادرات و واردات 
محصولات پتروشیمی ساماندهی شود. 
نیک نفس با بیان اینکه در شرایط جنگی 
بسیاری از محدودیت ها برای سربازان و 
جنگجویان برداشته می شود و اکنون که 
کشور در معرض جنگ اقتصادی است 
باید برای مدیران و تصمیم گیرانی که در 
این جنگ مشارکت می کنند، تسهیلات 
و حمایت های لازم در نظرگرفته شود. 

این مدیر صادرکننده با بیان اینکه 
باید برای حمایــت از صادرات کالای 
پتروشیمی تسهیلات به مشتریان اعطا 
شــده توضیح داد: در حالی که ساپک 
عربستان برای بازپرداخت  بهای کالای 
خریداری شده به مشتریان مهلت های 
شش ماهه اعطا می کند، صادرکنندگان 
کشورمان می خواهند پول این کالا را 
به صورت نقدی دریافت کنند که این 
امر رقابت پذیری و قدرت انعطاف پذیری 
را در مورد صادرات کالای پتروشیمی 

تضعیف می کند.

نقل و انتقال 
پول به داخل 
کشور ریسک 

فراوانی دارد و 
در داخل نیز چون 
قیمت گذاری های 

بانک مرکزی 
و گمرک در 

مورد محصولات 
پتروشیمی تفاوت 

زیادی دارد در 
آمارهای بانک 

مرکزی و گمرک در 
مورد محصولات 

پتروشیمی تفاوت 
زیادی دارد در 
آمارهای بانک 

مرکزی و گمرک 
برسد میزان و 
ارزش تولید و 
صادرات کالای 

پتروشیمی تناقض 
وجود دارد
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در این همایش دکتر پدیدار رئیس شورای سیاست گذاری همایش به 
حضار خیرمقدم گفت و سپس پنل تخصصی بخش خصوصی در صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی با موضوع رگولاتوری رونق تولید و توسعه صادرات با 

سخنرانی تنی چند از مقامات انجمن های صنعتی و تولید برپا شد.  
از جمله سخنرانان این پنل تخصصی مهندس عبدالعزیز هدایت رئیس 
هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران بود. وی در با انتقاد 

از برگزاری چنین همایش مهمی در حاشــیه 
نمایشگاه، گفت: هم اکنون غرفه ها دایر است 
و هر لحظه امکان دارد یکی از مقامات صنعتی 
که در واقع کارفرما های ما محسوب می شوند 
برای بازدید به غرفه و یا سالن های ما مراجعه 
کنند. بنابراین تمام شرکت کنندگان در این 
همایش که به نحوی در نمایشگاه بین المللی 
نفت، گار، پالایش و پتروشیمی فعال هستند، 
دل شــان در غرفه ها و ســالن هاست. وی با 
اشاره به این که حتی برخی برگزار کنندگان 
نیز همایش را ترک کرده اند، پیشنهاد کرد که 
این همایش در فرضت مستقل و مناسب تری 
خارج از زمان بندی نمایشگاه نفت و در مکانی 

مستقل برگزار شود. 
رئیس هیات مدیره ستصا، سپس با اشاره به 
وقت محدودی که در اختیارش گذاشته شده 

سخنرانی اصلی و از پیش آماده شده خود را کنار گذاشت و گفت: ترجیح 
می دهم در این فرصت کوتاه برخی نکاتی که در همین نمایشــگاه با آن 
برخورد داشــته ام را بیان کنم. وی در این باره گفت: مشکل آن است که 
وقتی مقامات کشور از ثروت نفت بهره مند بودند و می توانستند هزینه 
های گزاف پرداخت کنند تولیدکنندگان ایرانی را قبول نداشتند و بر سر راه 
ایشان مانع تراشی می کردند. وی در این باره توضیح داد: مثلا در حالی که 
ایران تحریم بود و نهاد های کنترل کیفیت با شرکت های ایرانی همکاری 
نمی کردند، مقامات کشور در پاسخ به تقاضای تولیدکنندگان ایرانی برای 
حضور در پروژه ها از ایشان تقاضای ارائه گواهی کنترل کیفیت از مراجع 

بین المللی را می نمودند. 
وی ادامه داد: اکنون که کشــور مورد تحریم های ظالمانه قرار گرفته 
و درآمد های ارزی کاهش یافته وقتی همان مدیران دولتی از ســالن ها 
و غرفه های تولیدکننــدگان ایرانی بازدید می کنند و با توانمندی های 
ایشان آشنا می شوند، با تعجب به آنان آفرین می گویند و می پرسند که 
آیا این محصولات را شما تولید کرده اید؟ مهندس هدایت با بیان این که 
به مقامات دولتی می گویم که از سالیان پیش 
این توان تولید وجود داشت و به اطلاع شما هم 
رســانده بودیم اما شما باور نمی کردید، گفت: 
امکان تهیه و تامین بسیاری از تجهیزات صنعت 

نفت در داخل وجود دارد. 
بخش دیگر سخنان هدایت به موضوع حضور 
پیمانکاران و تولیدکننــدگان ایرانی در پروژه 
هــای بین المللی مربوط بود. وی با نام بردن از 
کشــورهایی مانند عراق، سوریه، ترکمنستان، 
ترکیه، افغانســتان، قطر گفــت در تمامی این 
کشــورها زمینه کاری برای تولیدکنندگان  و 
پیمانکاران ایرانی وجود دارد و باید صنعتگران 
کشورمان توجه خود را به حضور در این کشورها 
معطوف کنند. وی پیشنهاد کرد که فعالان عرصه 
صنعت نفت، یک یا دو میدان نفتی عراق را در 
دست بگیرند و تمامی کارهای آن را انجام بدهند. 
هدایت این اقدام را بسیار سودآور توصیف کرد و از صنعتگران عرصه نفت 
و گاز کشور خواست تا این پیشنهاد را به طور جدی مورد توجه قرار دهند. 
  رئیس هیات مدیره ستصا در پایان سخنان خویش به معرفی کتاب 
توانمندی های شرکت های دخیل در امر تولید تجهیزات صنعتی ایران 
پرداخت و گفت: تلاش شــده است که در حد توان تمامی شرکت هایی 
که در این زمینه فعالیت دارند، در این کتاب معرفی شوند. وی با ذکر این 
نکته که توان تولیدکنندگان ایرانی رو به افزایش است، افزود: بر همین مبنا 
قرار است این کتاب هر سال و شاید هر شش ماه یک بار تجدید چاپ و 

به روز رسانی شود.        

پنجمین همایش راهکارهای افزایش 
ســهم بخش خصوصی در بازارهای 
بین المللی انرژی در سالن شماره یک 
نمایشگاه بین المللی تهران و در حاشیه 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی برگزار شد. 

رییس هیات مدیره ستصا تاکید کرد:

تولیدکنندگانایرانیدرپروژههایبینالمللیحضوریابند
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مقدمه
در سال 1975، سازمان NACE استانداردی با نام MR0175 و با عنوان 
مواد فلزی مقاوم در برابر ترک-خوردگی تنشی سولفید  برای تجهیزات مورد 
اســتفاده در میادین نفتی عرضه نمود که الزامات مواد فلزی مقاوم در برابر 
ترک خوردگی تنشی سولفیدی مورد استفاده در تجهیرات میادین نفتی را 
در بر می گرفت. اگرچه که حیطه این استاندارد تنها شامل تجهیزات میادین 
نفتی و تجهیزات جانبی )شامل تولید و پالایش گاز( می گردید، اما نقص و 
کمبود در استانداردهای صنایع دیگر، کاربران را مجبور به استفاده از استاندارد 
MR0175 برای مواد بکار رفته در کاربردهای ترٌش در آن صنایع می نمود. 
باوجود اینکه شرایط فرآیندی در محیط های ترش بطور کامل با تعریف انجام 

شده در MR0175 متفاوت می باشد.
در اواخر سال 1990، کارگروه 1F-NACE T-1، که در حال حاضر کارگروه 
TG 081 نامیده می شود، اقدام به بازنویسی کامل MR0175 نمود که باعث 
ایجاد تغییرات اساسی در آن شد. یکی از این تغییرات شاخص، توسعه حیطه 
شمول این استاندارد برای ترک خوردگی تنشی ناشی از کلراید  بود. شایان ذکر 
است، در فرآیند تولید گاز و نفت، مواد به میزان قابل ملاحظه ایی در معرض 
این نوع خوردگی هستند. همچنین، در این بازنویسی محدوده بیشینه دما برای 
تمامی مواد که در معرض خوردگی کلراید بودند تعیین گردید. بعنوان مثال، 
محدوده بیشینه دما برای S31600، 60 درجه سانتیگراد عنوان شده است. این 
تغییرات بدین معنا بود که MR0175 برای استفاده در بسیاری از کاربردها از 
قبیل پالایشگاه و پتروشیمی، به مراتب از قبل نامناسب تر می باشد )بخصوص 
در صنایعی که غلظت یون کلرید به اندازه کم است که خوردگی ناشی از کلرید 

یک نگرانی محسوب نمی شود(.
بحث های اولیه در رابطه با تغییرات پیشنهادی MR0175 و امکان توسعه 
آن به یک استاندارد با در نظر گرفتن شرایط پالایشگاهی برای پوشش مواد 
 TG مورد استفاده در محیط های ترش در سال 1977 اتفاق افتاد. کار گروه
231 عهده دار این امر گردید و روش این گروه به این صورت بود که مفاهیم 
و الزامات را از MR0175 اخذ نماید و آنها را بر حســب نیاز اصلاح نموده تا 

یک استاندارد جدید تولید گردد تا نیازهای پالایشگاه و پتروشیمی را برطرف 
نماید. برای مثال، از فلسفه گروه بندی حاکم در MR0175-2003 استفاده 
 ،H2S گردیده است، ولی در آن محدودیت های محیطی از قبیل فشار جزئی
محدودیت دما، PH و ... در نظر گرفته نشده است. مواد و الزامات کاری، ترکیبی 
از MR0175-2003 و MR0175-2002 می باشد. به دلیل این نحوه نگارش، 
در MR0103 بندهایی وجود دارد که در هر دو ویرایش MR0175 نیز ذکر 
شده اند. در حالی که در موارد دیگر، الزامات MR0103 جهت مناسب سازی 
با صنعت پالایش نفت اصلاح گردیده اند. نتیجه نهایی مدرکی است که نسبت 

به دیگر ویرایش های MR0175 دارای تفاوتهایی به شرح ذیل می باشد:
دســتورالعمل های استاندارد پالایشگاه در محیط ترش که بطور کامل از 
تعاریف محیط های ترش که در MR0175 ذکر شده است، متفاوت می باشد.
استاندارد پالایشگاهی شامل محدودیت های محیطی بر روی مواد نمی شود.
موادی که مشمول استاندارد پالایشگاهی هستند و در MR0175 لیست 

نشده اند.
موادی که مشــمول اســتاندارد MR0175 می باشند ولی در استاندارد 

پالایشگاهی لیست نشده اند.
به دلیل عملیات جوشکاری در خطوط و تجهیزات پالایشگاهی، تاکید بیشتری 
بر روی کنترل جوشکاری در چندین گروه مواد صورت گرفته است )مهم تر از 

همه، کربن استیل می باشد(.
استاندارد MR0103 با عنوان مواد مقاوم به ترک خوردگی تنشی سولفید 
در محیط های پالایشــگاهی خورنده، پس از چندین مرتبه اصلاح در سال 

2003 منتشر شد.
 MR0175 در ادامه مروری بر این مدرک، شامل بررسی تفاوت های بین

و MR0103 ذکر خواهد گردید.
MR0175 و MR0103 کاربرد

هر دو استاندارد MR0103 و MR0175 شامل بخش هایی هستند که 
کاربرد هر یک از استانداردها را توضیح می دهد. در هر یک از این بخش ها، 
چندین زیر مجموعه وجود دارد که مواد و عوامل محیطی که بر روی حساسیت 
مواد در برابر SSC تاثیر دارند را شرح داده شده است و همچنین دستورالعمل 
هایی تهیه شده است که کاربر را در چگونگی استفاده از استاندارد راهنمایی 
می کند. این نکته بسیار با اهمیت است که توجه گردد، در هر دو استاندارد 
MR0175 و MR0103 مسئولیت و قضاوت نهایی بر عهده کاربر است که 

خلاصه
  NACE MR0103 با عنوان »مواد مقاوم در برابر ترََک-خوردگی 
تنشی سولفیدی در محیط های خورنده در پالایشگاه« توسط کارگروه 
231 به منظور ایجاد یک مجموعه استاندارد از الزامات مورد نیاز برای 
مواد مورد استفاده در تجهیزات پالایشگاه که با فرآیندهای ترش 
مواجه هستند، تهیه گردیده شد. قبل از آن، NACE MR0175 با 
عنوان »مواد فلزی مقاوم در برابر ترک خوردگی تنشی سولفید« برای 
تجهیزات مورد استفاده در میادین نفتی، به طور معمول برای تجهیزات 
پالایشگاهی نیز مورد استفاده قرار می گرفت )حتی در مواردی که 
کاربردهای پالایشگاهی در محدوده استاندارد MR0175 قرار نداشت(. 
چگونگی تهیه استاندارد MR0103 در این مقاله توضیح داده خواهد 
شد. همچنین مروری بر الزامات استاندارد با در نظر گرفتن تفاوت های 

بین MR0175 و MR0103 انجام خواهد گردید.

MR0175 و MR0103 ومقایسهاستانداردهای NACE مروریبراستاندارد

سجاد صداقت* 
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تعیین نماید که آیا این استاندارد مطابق بر شرایط محیطی مدنظر است یا خیر؟
یکی از تفاوت های کلیدی بین MR0175 و MR0103 در دستورالعمل 
هایی است که شرایط محیطی مستعد SSC را توصیف می نمایند. این تفاوت 
بین شرایط محیطی صنایع بالادستی )تولید نفت و گاز( و صنایع پایین دستی 
)فرآیند پالایش نفت و گاز( یکی از دلایل اصلی است که سازمان NACE را 
مجاب به تهیه MR0103 نمود. MR0103 بیشتر بر روی طیف وسیعتری از 

شرایط محیطی ترش در واحدهای فرآیندی پایین دستی تمرکز دارد.
تعریف MR0175 از محیطهای سرویس ترش در فرآیندهای بالا دستی 
بسیار واضح و قابل درک است و این تعریف در 30 سال اخیر هیچگونه تغییری 
نداشته است. در ویرایش سال 2003 شرایط محیطی که احتمال SSC وجود 
دارد در بندهای 1.4.1 و 1.4.2 توصیف گردیده است که یک نمونه محاسباتی 
 SSC قرارداده شده است. بطور خلاصه، شرایط محیطی مستعد A نیز در ضمیمه
زمانی اتفاق می افتد که فشار جزئی H2S برای شرایط گاز، یا گاز کندانس شده 
و یا  نفت خام برابر یا بیش از 0.05 پوند بر اینچ مربع باشد. برای سیستم های 
گازی یک سیستم قطع کن فشار پایین )جهت اطمینان از اینکه فشار سیستم 
بطور کلی پایین تر از شرایط وقوع SSC قرار گیرد( در فشار 65 پوند بر اینچ 
مربع در نظر گرفته شده است. این سیستم قطع کن در محیط های چند فازی 

برابر با 265 پوند بر اینچ مربع می باشد )البته با احتساب شرایط موثر دیگر(.
تعریف MR0175 از سرویس ترش بصورت وسیع و موفقت-آمیزی توسط 
کاربران در بسیاری از صنایع پایین دستی بکار گرفته شده است. هر چند، برای 
کاربردهای پایین دستی بسیاری از کاربران، پیمانکاران و تامین کنندگان، نحوه 

استفاده و شمول الزامات مواد براساس MR0175 را تعمیم داده اند. 
در اســتاندارد جدید MR0103 تلاش گردیده است تا دستورالعمل های 
جامعی در خصوص ســرویس های ترش در واحدهای پایین دستی براساس 

بندهای ذیل تهیه گردد:
تجربیات و شیوه های بکارگرفته شده موفق قبلی �

تجربیات پیشنهاد شده، گزارشات و مستندات موجود در NACE )از قبیل 
)581 API 8 وX294 ،8X194 ،NACE RP0296

براســاس مفهوم تولید اتم هیدروژن در واکنش خوردگی سرویس ترش و 
نرخ تبدیل شار هیدروژن در سیال در تماس با فولاد بعنوان مثال تاثیر ترکیبی 

.HCN و PH، H2S
یک تفاوت عمده بین تجهیزات بالادستی و پایین دستی در محیط های ترش، 
مسئله آمونیای محلولی است که در بسیاری از محیط های آب ترش پالایشگاه 
 H2S می گردد که در نتیجه، میزان حلالیت PH وجود دارد و باعث افزایش
افزایش می یابد. این امر باعث افزایش غلظت یون بیسولفید و خوردگی می 
گردد. خوردگی آمونیوم بیسولفید در محیط های با PH بالا باعث بالا رفتن 

شار هیدروژنی می گردد.
وجود سیانید در PH بالا باعث افزایش شارژ اتمی و هیدورژن در فولاد می 

گردد که نتیجه آن ایجاد لایه ایی پایدار از سولفید آهن است.
طبق MR0103 ایجاد شرایط خوردگی در سرویس های ترش صنایع پایین 
دستی ممکن است در موارد ذیل رخ دهد )محلول پایه آبی شرط اساسی برای 

خوردگی SSC است(:
محلول پایه آبی که میزان H2S محلول در آن بیش از ppmw 50 باشد 

)میزان بالای H2S محلول حتی در سیستم های با فشار پایین نیز می تواند 
باعث SSC گردد(، یا محلول پایه آبی با PH بیش از 7 و با غلظت هیدروژن 
سیانید HCN بیش از ppmw 20 و مقداری H2S محلول، یا فشار جزئی 
H2S بیش از 0.05 پوند بر اینچ مربع در یک فرآیند در فاز گازی یکی دیگر از 
تفاوت های کلیدی بین استانداردهای MR0175 و MR0103 در نحوه پیروی 
کاربر  از دستورالعمل های مربوط به شرایط محیطی است. در MR0175 کاربر 
موظف است که الزامات استاندارد مواد را اعمال نماید حتی در صورتی که شرایط 
محیطی توصیف شده در استاندارد نقض شده است. با این حال، می توان یک 
قضاوت نسبی انجام داد، زیرا شرایط محیطی برای SSC با محاسبات نمونه ای 
که در ضمیمۀ A آمده است، به خوبی تعریف شده است. در MR0103 کاربر 
همچنان موظف است که تعیین کند آیا تجهیزات در محدوده استاندارد قرار 
دارد یا خیر. با این حال، قضاوت بیشتر در مورد شرایط محیطی مجاز است و 
کاربر می تواند دستورالعمل ها محیط را براساس تجربه قبلی و تجزیه و تحلیل 
مبتنی بر ریسک تکمیل کند )API 581 یک روش برای چنین تحلیلی ارائه 
می دهد(. با این حال، در هنگام تصمیم گیری، از کاربر انتظار می رود که تمام 
سناریوها شامل خسارت های ممکن، شرایط راه اندازی / Shutdown و غیره 

را در نظر بگیرد.
مواد مورد استفاده در ساخت �
کربن استیل �

کربن استیل یکی از پر کاربردترین مواد در پالایشگاه ها است و به همین 
در مجموعه NACE توجه ویژه ایی به آن شــده است. برای اغلب بخش ها، 
 IX 2 که در بخش or 1 Group ،1.P-No پالایشگاه ها از کربن استیل با
کٌد ASME Boiler and Pressure Vessel استفاده می نمایند. بعنوان 
 grade A106 ،70 grade A516 ،A352 ،A216 ،A105مثال گریدهای
B را می توان نام برد. برخلاف MR0175، در MR0103 هیچ الزامی بر روی 
ســختی این گرید از کربن استیل ها قرار نداده نشده است ولی بر روی دیگر 

گریدهای کربن استیل الزام بیشینه سختی 22HRC وجود دارد.
کربن استیل ها باید در یکی از عملیات حرارتی اشاره شده  ذیل قرار گیرند:

Hot-rolled
Annealed

Normalized
Normalized and tempered

Normalized. austenitized. quenched. tempred
Austenitized. quenched. and tempered

کربن استیل هایی که تحت شرایط cold worked تولید باید دارای بیشینه 
سختی HRC 22 باشند.

جوشکاری کربن استیل �  
عملیات جوشکاری به خودی خود باعث ایجاد نواحی سخت در کربن استیل 
می گردد. به همین دلیل، باید بر عملیات جوشکاری کنترل صورت گیرد تا 
اطمینان حاصل گردد که جوش به نحوی انجام گرفته است که سرویس مقاوم 

به خوردگی سولفید است.
در MR0103 الزام گردیده است که جوشکاری برای P-No.1 باید براساس 
روش هایی که در NACE-RP0472 مشــخص شــده است انجام گیرد. 
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RP0472 شامل توصیه های کاربردی است که توسط کمیته T-8 در سال 
 MR0175 1972 تنظیم گردیده اند. لازم به ذکر است که این مدرک قبل از
تهیه گردیده است، اگرچه که تغییراتی در حدود کاری و الزمات نسبت به اولین 
نسخه داشته است. RP0472 ملزم می کند که بیشینه سختی جوش باید 
 HAZ باشد. در این مدرک چندین روش برای کنترل ناحیه HBW 200

ارائه گردیده است که به شرح ذیل می باشند:
� :)PWHT( عملیات حرارتی پس از جوش

PWHT دو هدف را دنبال می کند: 1- کاهش کنترل شده دما، که باعث 
کاهش ســختی جوش و ناحیه HAZ می شــود. 2- تنش زدائی، که باعث 
آزادســازی تنش های پسماند در جوش می گردد. هر دوی این عوامل باعث 
 ASME می گردند. اما برخی از کٌدهای SSC کاهش احتمال خرابی به دلیل
این اختیار را به کاربر می دهند که روند کاهش دما در مدت زمان بیشــتری 
انجــام پذیرد، که این گزینه توصیه نمی گردد. در صورتی که از دمای پایین 
به مدت طولانی تر استفاده شود، کاهش تنش ها پسماند در جوش که هدف 
اصلی ASME اســت، محقق می گردد ولی میزان سختی HAZ که اولین 
شاخص در کاهش حساسیت به SSC است تا حد مورد نظر کاهش نمی یابد. 

کنترل شیمیایی فلز پایه: �
این روش شامل کنترل کردن میزان کربن و/یا کربن معادل و مقدار عناصر 
micro-alloying در فلــز پایه اســت که مقدار کم آنها به صورت ضمنی 
سختی پایین جوش و HAZ را بدون در نظر گرفتن پارامترهای فرآیند جوش 
تضمین می نمایند. کربن معادل برای یک متریال مشخص با استفاده از فرمول 

زیر محاسبه می گردد:
Cr+%Mo%((+15/))Ni+%Cu%((+6/)CE=%C+)%Mn

 5/))+%V
  NACE بیــان می کند که میزان کربن معادل معمولا برای فلز پایه در 
زمانی که از این روش استفاده می شود، 0.43 است. اضافه کردن مقادیر عناصر 
micro-alloying )بیش از0.01% از هر یک از عناصر Cb، V و Ti، یا بیش 
از B %0.0005( جهت اطمینان از پایین ماندن میزان سختی، مجاز نیست.

تست میزان سختی HAZ در زمان تایید کیفیت فرآیند جوش:
برای اســتفاده از این روش، یک نمونــه PQR با همان فلز پایه و یا یک 
متریال دیگر که دارای کربن معادل برابر با فلز پایه اصلی است تهیه می گردد. 
متغیرهای جوش )از قبیل فلز پرٌ کننده، پیش گرمایش، جریان برق، ولتاژ، سرعت 
جوشکاری، دمای بین پاسی و غیره( در زمان تهیه نمونه PQR تحت کنترل 
بوده و ثبت می گردند. آزمایش PQR شامل تست سختی با استفاده از شاخص
10Kgf 5Kgf or( Vickers(  یا شاخص Rockwell 15 نیوتنی است که 
 HAZ ،در فلز جوش HR 75.5 و یا HV 248 میزان سختی جوش نباید از
و فلز پایه تجاوز نماید. در نتیجه WPS که تهیه می گردد دارای محدودیت 
هایی است تا اطمینان حاصل گردد که نمونه PQR دقیقا مطابق با محصول 

جوش است. این محدودیت ها شامل موارد ذیل است:
فرآیند جوش تنها برای جوش یک فلز پایه با مشخصات مشابه،   
گرید و کلاســی که در PQR مشخص شده است، استفاده گردد. به عبارت 
دیگر، فرآیندی که برای ASEM A516 و گرید 70 تایید شــده است نمی 
 ASTM یا ،ASTM A105 ،60 گرید ASTM A516 تواند برای جوش
 IX استفاده گردد، حتی اگر همه این متریال ها در بخش WCC گرید A216
 micro-alloying 1 باشند. بیشینه کربن معادل و عناصر-P.No و ASME
موجود در محصول نهایی جوش باید کنترل شوند تا مقدار آنها کمتر و یا معادل 
با نمونه PQR باشد. گرمای وارد شده در حین فرآیند جوش نباید با گرمایی 
که در هنگام تهیه نمونه PQR تولید شده است کمتر از 10% و یا بیشتر از 
25% اختلاف داشته باشد.  دمای پیش گرمایش و بین پاسی باید حداقل به 

میزانی که در نمونه PQR مشخص شده است باشد.
اگر پیش گرمایی در نمونه PQR مشخص نشده باشد، بیشینه ضخامت فلز 

پایه در محصول جوش نباید از ضخامت نمونه PQR تجاوز نماید.
این روش ممکن است برای برخی کاربردهای خاص مانند جوش تعمیری 
مناسب نباشد. از این روش معمولا برای اطمینان از فرآیند جوش در پروژه های 
بزرگ بهره گرفته می شود. بعنوان مثال، برای ساخت یک مخزن بزرگ با یک 

ورق مشخص که محدویت شیمیایی ندارد، می توان از این روش برای اطمینان 
از پایین بودن سختی جوش سود برد.

اصطلاحات مربوط به جوشــکاری کربن استیل در MR0175-2002 و 
نسخه های قبلی تا حدی به سوء تفسیر منجر شده است. پاراگراف 5.3.1.2 در 

MR0175-2002 به صورت زیر است:
» تایید صلاحیت فرآیند جوش بر روی کربن استیل ها که از روش کنترلی 
بغیر از آزادسازی تنش حرارتی برای کنترل سختی جوش استفاده می کنند، 
باید شامل سختی محل عبور جوش، HAZ و فلز پایه باشد تا اطمینان حاصل 

شود که فرآیند جوش بیشینه سختی HRC 22 را تامین می-کند.«
این پاراگراف معمولا به این صورت سوء تعبیر می شد که اگر صلاحیت فرآیند 
جوش برای کربن استیل P-No 1 میزان سختی HRC 22 را تایید کرده 
باشد، از این جوش می توان برای تمامی P-No.1 استفاده کرد. متاسفانه، این 
تعبیر درست نیست، در P-No.1 کربن استیل ها دارای سختی بسیار متفاوت 

به دلیل میزان متفاوت کٌرم، نیکل، مولیبدیوم، مس و وانادیوم هستند..
فولاد آلیاژی �

MR0103 فولادی را که دارای کٌروم کمتر از 10% باشد را فولاد آلیاژی 
تعریف می کند. میزان کل عناصر آلیاژی نباید از 10% تجاوز نماید. در عمل، 
فولاد آلیاژی در MR0103 فولادی است که میزان عناصر آلیاژی بیشتری 
نسبت به کربن استیل دارند اما میزان کٌروم آنها به اندازه استنلس استیل نیست.

MR0175 همیشه میزان بیشینه نیکل در کربن استیل و فولاد آلیاژی و 
متریال فیلر جوش را 1% در نظر می گیرد. هدف اصلی این محدودیت، محدود 
کردن استفاده از نیکل در مصارف استحکام بالا، لوله ها و در تجهیزات سرچاهی 
استحکام بالا بود. در طول سال ها در مورد مفهوم »اثر نیکل« بحث نظری زیادی 
صورت گرفته است، بعنوان مثال می توان به نظریه میزان بیش از 1% نیکل 
که باعث کاهش مقاومت فولاد در برابر SSC می گردد، اشاره کرد. برخی از 
تست ها نشان می دهد که فولاد هایی که در برابر SSC حساس هستند دارای 
 SSC هستند. برخی پیشنهاد کرده اند که مقاومت HRC 22 سختی کمتر از
کاهش یافته در این نمونه ها به دلیل وجود یک میکروساختار مخلوط حاوی 
مارتنزیت untempered است که ناشی از فرآیند tempering در دمای 
بالاتر از کمترین دمای بحرانی اســت. تلاش برای افزودن فولادهای آلیاژی با 
بیش از 1% نیکل به بخش عمومی ناموفق بوده است. در صنایع پالایشگاهی 
نیازی به فولاد آلیاژی نیکل دار استحکام بالا نیست. به عبارت دیگر، در برخی 
از کاربردها نیاز است که از متریال-هایی با چقرمگی ضربه ایی خوب در دمای 
پایین استفاده گردد. بحث های انجام شده در جلسات TG 231 نشان می-

 ،LF3 A350 ،3 گرید ASTM A333 دهد که فولاد نیکل دار 3.5% مانند
برای اینگونه کاربردها مناسب هستند و عملکرد قابل اطمینانی در محیط های 
خورنده پالایشگاهی در سال های متمادی از خود نشان داده اند. به همین دلیل، 

محدودیت میزان نیکل در MR0103 در نظر گرفته نشده است.
 ASME های اختصاصی در بخش 9 کٌد P-Number فولادهای آلیاژی با

باید الزام سختی مطابق با جدول زیر را رعایت نمایند:
P-Number  )Maximum Hardness )HBW

3  225
4  225

5A  235
)1Mo-V grades-9Cr 5B )except  235

 ,WP91 ,T91 ,P91 ,1Mo-V grades )F91-9Cr 5B  248
)C12A ,91 Grade

5C  235
6  235
7  235

10A  225
10B  225
10C  225

10F .P-No  225
11 .P-No  225
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 HRC 22 اختصاصی باید بیشینه سختی P-Number فولاد آلیاژی بدون 
.MR0175 را رعایت نماید، مشابه با ویرایش های

در MR0175-2002 . 2003، فــولاد کم آلیاژ به صورت زیر تعریف می 
گردد:

»فــولادی با میزان عناصر آلیاژی کمتر از 5%، اما بیش تر از میزان تایید 
شده برای کربن استیل«.

همچنین فولاد کم آلیاژ تا میزان نیکل 1% محدود گردیده  است. توجه 
گردد که براساس این تعریف ، فولاد Mo 2/1-Cr 5 ناحیه مرزی بوده و فولاد 
Mo 1-Cr 9 غیرقابل قبول است و به همین دلیل فقط از فولاد نیکل داری 
که تست ضربه انجام شده است برای سرویس های دما پایین استفاده می شود 

.)LF3 و LC3 مانند(
جوشکاری فولاد آلیاژی �

MR0103 شامل اطلاعات بســیار دقیق در مورد جوشکاری فولادهای 
 3.P-No اجازه داده است که جوشکاری متریال با MR0103 .آلیاژی است
 PWHT 23 باشد، بدون-ANSI/NB 4 در صورتی که مطابق با.P-No و
انجام گیرد. در دیگر موارد، PWHT الزامی است. در تمامی موارد، با یا بدون 
PWHT، انجام تست سختی در نمونه PQR جهت اطمینان از اینکه محصول 

جوش با سختی زیر HV 248 است، الزامی می باشد.
MR0175-2002 ملزم کرده است که فولاد کم آلیاژ باید حداقل در دمای 
620 درجه سانتیگراد PWHT گردد تا بیشینه سختی HRC 22 را دارا باشد.
الزامات موجود برای فولادهای کم آلیاژ در MR0175-2003 نیز مشابه 
MR0175-2002 است. جوشکاری بدون PWHT مجاز است. با این حال، 
شرایط خاصی جهت جوشکاری بدون PWHT برای فولادهای کم آلیاژ در 
کٌدهای ساخت تعیین گردیده است که باید این محدودیت های کٌدهای ساخت 

قبل از تشخیص مجاز بدون یا نبودن PWHT در نظر گرفته شوند.
فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی �

میزان حساسیت به الزمات مربوط به فولادهای ضدزنگ مارتنزیتی در هر 
دو استاندارد MR0103 و MR0175 به یک میزان می باشد. تنها آلیاژهای 
مشخص شده، مورد قبول می باشند. آلیاژهای فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی 
 CA6NM و CA15 ،S41000 که در کاربردهای ترش استفاده می شوند
می باشند. این آلیاژها باید double-tempered گردیده و به ترتیب دارای 

بیشینه سختی 22HRC ،HRC 22 و 23HRC باشند.
جوشکاری فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی �

توصیف الزامات جوشکاری برای فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی در استاندارد 
MR0175 و MR0130 مقداری متفاوت می باشــد، اگرچه در مجموع در 

هر دو اســتاندارد مشابه اســت. در تمامی حالات برای CA15 ،S41000 و 
CA6NM، فلز پایه باید قبل از جوشــکاری، double-tempered باشد. 
 PWHT باید در دمای 620 درجه سانتیگراد CA15 و S41000 جوش در

گردند تا بیشینه سختی 22HRC حاصل گردد. 
جوش در CA6NM نیز باید مشــابه دو متریال بالا PWHT گردد تا 

بیشینه سختی 22HRC تامین گردد.
فولادهای ضد زنگ مارتنزیتی سخت شده رسوبی �

MR0103 شــامل S15500 ،S17400 5:21 ب.ظ، CB7Cu-1 و 
 Double-H1150 2 می باشد. این متریال ها همگی در هر دو حالت-CB7Cu
و H1150M مورد قبول هستند. بیشینه سختی گریدهای چکش کاری شده 

برابر HRC 33 و برای متریال ریخته گری برابر HBW 310 است. 
متریال S17400 با بیشینه سختی HRC 33 در بخش عمومی استاندارد 
MR0175 اشاره شده است. همچنین متریال S45000 با عملیات تک مرحله 
ایی سختی شده رسوبی، در بخش عمومی با بیشینه سختی HRC 31 ذکر 

شده است. 
متریــال S17400 ریختــه گری و CB7Cu-1 در بخش 9 با شــرایط 
double-H1150 و با بیشــینه سختی HRC 30 به شرط آنکه فقط در 
کاربردهای غیر تحت فشار، شیر آلات و قطعات تنظیم کننده فشار استفاده 

گردد، مورد قبول است.
در MR0175-2003، فولاد ضدزنگ مارتنزیتی سخت شده رسوبی در 
بخش عمومی لیست نشده است. متریال S15500 ،S17400 و S45000 مانند 
CB7Cu-1 و CB7Cu-2 تنها در بخش 9 برای استفاده مشخص در چاه 
نفت، شیر آلات، کنترل کننده های سطح و مسدود کننده ها قید گردیده اند. 

فولادهای ضد زنگ آستنیتی �
الزامات فولادهای ضد زنگ آســتنیتی در MR0103 نزدیک به الزاماتی 
است که در MR0175 اشاره شده است. آلیاژهای مورد قبول براساس ترکیب 

شیمیایی مطابق با جدول ذیل تعریف می شوند:
Element Weight Percent

C  .max 0.10
Cr  .min 16.0
Ni  .min 8.0

Mn  max 2.0
Si  .max 2.0
P  .max 0.045
S  .max 0.04
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الزامات ترکیب کلی شیمیایی این اجازه را می دهد که از بسیاری از گریدهای 
فولاد ضدزنگ استفاده نمود که حتی تحت استاندارد آمریکا نمی باشند و به 
همین دلیل از نظر فنی در MR0175 مورد قبول نمی باشند. فولادهای ضدزنگ  
آستنینی باید بصورت solution-annealed و یا solution-annealed و 
پایدار حرارتی باشند و بیشینه سختی HRC 22 را دارا باشند. فولادهای آسان 

تراش  که دارای سِلنِیوم یا سرب باشند مورد قبول نیستند.
ملزومات ترکیبی در MR0103 مقداری با MR0175-2003 متفاوت 
است. MR0103 اجازه می دهد که بیشینه مقدار کربن 0.10% باشد، که به 

همین ترتیب استفاده از فولاد ضدزنگ H-grade مجاز می باشد. 
در MR0175-2003 بیشینه مقدار کربن کجاز 0.08% می باشد، بجز 
S30900 و S31000 که میزان کربن ممکن است تا 0.10% افزایش یابد. 
علاوه براین، در مورد میزان سولفور در MR0175-2003 ابهام وجود دارد. با 
اسناد به تعریف ترکیب شیمیایی در MR0175-2003 ، سولفور مجاز است 
تا 0.04% افزایش یابد، اما عبارت » فولاد ضد زنگ آستنیتی آسان تراش که 
شامل عناصر آلیاژی از قبیل سرب، سِلنِیوم یا سولفور برای بهبود ماشینکاری 
باشند قابل قبول نمی باشند.« تاکید می کند که سولفور مجاز نمی باشد. که 

همین تناقض ابهام ایجاد می نماید. 
در MR0175-2002 و ویرایــش هــای قبلی، گرید خاصی از فولاد ضد 
زنگ آستنیتی ذکر شده است که مطابق با تعریف فولاد ضد زنگ آستنیتی 
استاندارد نمی باشد و آن S20910 است. این متریال با بیشینه سختی 35 

HRC مورد پذیرش است.
فولادهای ضد زنگ آستنیتی پرُ آلیاژ )سوپر آستنیتی( �

فولادهای ضدزنگ آستنیتی پر آلیاژ )که معمولا بنام فولادهای ضد زنگ 
سوپر آستنیتی شناخته می شوند( در هر دو استاندارد MR0175-2003 و 

MR0103 بصورت زیر تعریف می شوند:
%2>and Mo 30>)Mo%×2(+Ni%

یا باید شاخص معادل مقاوم به pitting )PERN( بالای 40% باشد و عدد 
PERN به صورت زیر محاسبه می گردد:

N%×16+)W%×0.5+Mo%(×3.3+PERN=%Cr
 solution-annealed در حالت MR0103 این متریال ها براســاس
 و یــا solution-annealed و cold-worked بــا بیشــینه ســختی

 HRC 35 مورد قبول است.
در MR0175-2003 و ویرایــش های قبلی آن این متریال ها در بخش 
عمومی و فقط در حالت solution-annealed مورد قبول است. برای حالت  

cold-workedبیشینه سختی HRC 35 مورد پذیرش است.
فولادهای ضد زنگ داپلکس �

در MR0103 فولاد ضدزنگ داپلکس با شرایط solution-annealed و 
liquid-quenched با بیشینه سختی HRC 28 مجاز است. متریال باید به 
میزان 35% الی 65% دارای فرِیت بوده و انجام عملیات حرارتی جهت افزایش 

سختی و استحکام ممنوع است.
الزامات ذکر شــده در MR0175-2003 نیز مشــابه MR0103 است، 
liquid- و solution-annealed بجز اینکه الزامی برای سختی شــرایط
quenched قید نشــده است و بیشینه ســختی HRC 25 برای متریال 
solution- 31803 درج گردیده اســت. ضمنــاً، فولاد ضد زنگ داپکس S
annealed، quenched و cold-worked برای اجزای لوله درون چاهی 

با بیشینه سختی HRC 36 مجاز است.
جوشکاری فولادهای ضدزنگ داپلکس �

به منظور اطمینان از اینکه محصول جوش در فولادهای ضد زنگ داپلکس 
دارای سختی و میکروساختار مناسب باشد، MR0103 ملزم نموده است که 

PQR و WPS شامل موارد زیل باشد:
PQR باید شامل انجام تست سختی با استفاده 10Kgf Vickers برای 
فلز پایه، HAZ و فلز پُر کننده در بالا و پایین جوش باشد. میزان سختی نباید 

از مقدار متوسط HV 310 10 و تک مقدار  HV 320 10 تجاوز نماید.
 ASTM مطابق با HAZ باید شامل مقدار فرِیت در رسوب جوش و PQR

E562 باشد. مقدار فرِیت اندازه گیری شده باید بین 35% الی 65% باشد.

در PQR باید میزان گرمای ورودی در هنگام تهیه نمونه PQR مشخص 
 PQR باید میزان گرمای ورودی نهایتا 10%± با WPS شــده باشــد. در

اختلاف داشته باشد.
در PQR باید ضخامت نمونه درج گردد و در WPS میزان ضخامت قطعه 

مورد جوشکاری نباید بیش از 20% با ضخامت نمونه PQR متفاوت باشد.
 2003-MR0175 تنها الزامی که برای جوشکاری فولاد ضدزنگ داپلکس در
ذکر شده است، عبارت است از اینکه میزان فرِیت موجود در تمامی نواحی جوش 

بین 30% الی 70% باشد. 
آلیاژهای نیکل �

-MR0175 را مشــابه با solid-solution آلیاژهای نیکل MR0103
2003 تحت پوشــش خود دارد. اغلب آلیاژهای مورد قبول با دو ترکیب زیر 

تعریف می شوند:
 .Mo min %12 Ni + Co min. and %52 ..Cr min %14.5 

 Mo %2.5 Ni + Co min. and %29.5 ..Cr min %9.0 یا 
.min

این آلیاژهای بدون محدودیت در میزان ســختی مورد قبول هستند. این 
محدوده از ترکیب تعداد بسیاری از متریال ها را که در MR0175-2002 و 
ویرایش های قبلی مورد قبول است را شامل می شود. با این وجود، الزام وجود 
 MR0175 طبق استاندارد N08800 و N06600 مولیبدن مانع استفاده از
می شود، اما با توجه به مقاومت قابل قبولی که در برخی از مواقع در برابر ترک 
خوردگی تنش سولفید در پالایشگاه ها داشته اند در MR0103 متریال های 
N06600 و N08800 را با بیشینه سختی HRC 35 مورد قبول هستند. 
 ASTM A494 ،N04405 و N04400 علاوه بر این، آلیاژهای نیکل-مس
گرید M35 ،1-M35-2 و M30C با بیشینه سختی HRC 35 نیز مجاز 

می باشند.
 cold-worked اجازه می دهد که از تعــدادی از آلیاژهای MR0103
نیکل-کُروم-مولیبدیوم برای مصارف عمومی اســتفاده گردند. این آلیاژها به 

صورت اختصاصی با UNS و به شرح ذیل مشخص شده اند:
 HRC max.(, 40( HRC max.(, N06022 35( N06002
 HRC max.(, N06985 40( HRC max.(, N06686 35( N06625
 35( HRC max.(, N10276 35( HRC max(, N08825 39(

).HRC max
در MR0175-2003 تنها استفاده از گریدهای cold-worked برای لوله 

های درون چاهی مجاز است.
آلیاژهای نیکل سخت شده رسوبی �

MR0103 شــامل تمامی آلیاژهای نیکل ســخت شــده رسوبی که در 
MR0175-2003 نیز اشــاره شــده است، می باشــد. ضمناً، متریال های 

N05500 و N07750 به MR0103 اضافه شده اند. 
دیگر آلیاژها �

الزامات مربوط به آلیاژهای کبالت-کٌروم-مولیبدیوم، کبالت-نیکل-کُروم-
تنگستن و آلیاژهای تیتانیوم در MR0175-2003 به طور کامل شرح داده 
شده است. اطلاعات تست آزمایشگاهی برای متریال R31233 نشان می دهد 
که آن در برابر SSC تا بیشینه سختی  HRC 33 مقاوم است، بنابراین در 
MR0103 بیشینه سختی  HRC 33 درج گردیده است. سختی این متریال 

در HRC 22 ،MR0175 ذکر شده است.
MR0103 به استفاده از آلیاژهای مس یا تیتانیوم نمی-پردازد. آلومینیوم 
تنها برای استفاده در پیستون و گسکت در بخش 9 مربوط به پمپ و کمپرسور 

اشاره شده است.
ساخت �

بخش ساخت تمامی موارد: جوشکاری، کِلدَینگ کربن استیل، فولادهای 
آلیاژی، فولادهای ضدزنگ مارتنزیتی، رزِوه کردن و ... را پوشش می دهد. این 
بخش بجز موارد کِلدَینگ کربن استیل، فولادهای آلیاژی، فولادهای ضدزنگ 
 2003-MR0175 منحصر هستند، بقیه موارد با MR0103 مارتنزیتی که در
مشابه است. در MR0103 برخی از اطلاعات مربوط به جوشکاری در گروه 

های آلیاژ خاص در بخش های عمومی پوشش داده شده است.
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دلیل وجود بخش کِلدَینگ به این دلیل است که در بسیاری از پالایشگاه ها 
از کِلدَینگ برای جلوگیری از خوردگی و SSC برای متریال های پایه با مقاومت 

کمتر استفاده می شود.
 به منظور رعایت MR0103 متریال های کِلدَینگ باید براساس بخش 2 
 hot rolling، expansion انتخاب شــوند و باید بصورت MR0103 3 یا
bonding یا جوش بکار گرفته شوند. برخی از فاکتورهای موثر در خوردگی 
اجزای کِلدَ که باید توســط کاربر لحاظ شــوند نیز قید شده است. از انجا که 
احتساب تمامی فاکتورهای مربوطه خارج از محدوده MR0103 می باشند، 
مصرف کننده نهایی مسئولیت نهایی در خصوص تعیین متریال پایه براساس 

MR0103 را بر عهده دارد.
Bolting

الزامات مربوط به بولت ها در MR0103 نسبت به MR0175 اصلاحات 
اندکی داشته است.

 دو اختلاف مربوط به الزمات خاص برای S17400 و S15500 است، که 
نباید از پوشش روی و کادمیوم در محیطهای ترش استفاده کرد، چون این نوع 
پوشش باعث تولید هیدروژن بر روی سطح می شود که می تواند ترک خوردگی 

هیدروژنی را گسترش دهد. 
آبکاری، پوشش و فرآیندهای انتشار �

الزامات قید شده در این بخش دقیقاً مشابه MR0175 است. در واقع، این 
نوع از پوشش ها زمانی مورد قبول هستند که برای محافظت از فلز پایه غیرقابل 

قبول استفاده نشوند.
قطعات خاص �

این بخش الزامات خاصی را برای موارد معینی از قطعات که معمولا از متریال 
های مشخص شده در بخش عمومی ساخته نمی شوند در بر می گیرد. از قبیل 
بیرینگ ها، فنرها، ابزار دقیق و وسایل کنترلی، سطوح آببند و گسکت ها و 
بخش های فرآیندی ویژه. الزامات این بخش همانند استاندارد MR0175 است.

شیر آلات �
بخش شیرآلات به سادگی بیان می کند که قطعات داخلی شیرآلات باید 

الزامات بخش 2 و 3 را رعایت نماید.

کمپرسورها و پمپ ها �
به طور کلی، کمپرسورها و پمپ ها باید از مواد مورد اشاره در بخش های 
2 یا 3 اســتاندارد NACE MR0103 تولید شوند. با این حال، این قسمت 
چند مواد جایگزین برای سیلندر ها، پیستون ها، دریچه ها، واشرها و پروانه 
 ASTM A395 کلاس 35 و 40 و ASTM A278 .هــا را فراهم می کند
می توانند برای سیلندرهای کمپرسور، لاینرها، پیستون ها و دریچه ها استفاده 
شــوند. آلومینیوم ریخته گری T7-A03550 ASTM B26 ممکن است 
برای پیستون استفاده شود. گسکت ممکن است از آلومینیوم، فولاد کربن نرم 
و آهن کم کربن ساخته شود. پروانه ها ممکن است از UNS G43200 و یا 

UNS G43200 که حاوی 0.28 تا 0.33 درصد کربن است، تولید شوند.
نتیجه گیری �

از دیدگاه عملی انتظار می رود که برای کاربردهای پایین دستی، طیف وسیعی 
از کاربران از استاندارد MR0103 استفاده نموده و جایگزین MR0175 شود. 
انتظار می رود که با استفاده از دستورالعمل ها و الزامات MR0103 به همراه 
NACE RP0472 )برای کنترل ســختی جوش برای کربن استیل های با 
P-No.1( از SSC در لوله گذاری، شیرآلات، پمپ ها و کمپرسورهای مورد 

استفاده در واحدهای ترش پالایشگاه ها جلوگیری گردد. 
منابع

 Materials Resistant to“ ,2003-NACE Standard MR0103 ]1[
 Sulfide Stress Cracking in Corrosive Petroleum Refining

”Environments
 Sulfide Stress“ ,2002-NACE Standard MR0175 ]2[
 Cracking Resistant Metallic Materials for Oilfield

.)Equipment“ )Houston, TX: NACE
 Metals for Sulfide“ ,2003-NACE Standard MR0175 ]3[
 Stress Cracking and Stress Corrosion Cracking Resistance

”in Sour Oilfield Environments
 An overview of NACE international standard « ]4[
 Don Bush, Jeff ,»and comparison with MR0175 MR0103

2004 ,Brown, Keith Lewis
* کارشناس فروش پروژه شرکت سیستم های آببندی پارس
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در سال 2011 میلادی جامعه اطلاعاتی ایالات متحده سوالی 
را مطرح کرد با عنوان »آیا در دنیا افرادی هستند که بتوانند 
آینده را بهتر پیش بینی کنند؟«. جامعه اطلاعاتی برای پاسخ 
به این سوال 4 تیم از جامعه اطلاعاتی، دانشگاه ام آی تی، 
دانشگاه میشیگان و تیمی از بخش خصوصی با اساتیدی از 
دانشگاه های پنسیلوانیا و کالیفرنیا تشکیل شد. به این تیم ها 
اختیار کامل از نظر مالی و روش شناسی داده شد تا به سوال 
مطرح شده پاسخ دهند و فرایند انجام کار طوری بود که بعد 
از دو سال 3 تیم حذف و ادامه کار با تیم چهارم ادامه یافت. 
تیم چهارم که به سرپرستی پروفسور تتلاک بود موفق شد 
طی سال های 2011 تا 2015 عملکردی بسیار خوب در پاسخ به 
سوال مطرح شده داشته باشد. پروژه نشان داد پاسخ به سوال 
اولیه مثبت است، بدین معنی افرادی هستند که قابلیت های 
پیش بینی بهتری داشته باشند و قابلیت های این افراد به  طور 
میانگین 30 درصد بهتر از پیش بینی های کارشناسان جامعه 

اطلاعاتی است. 
سوال بعدی که در حین پروژه مطرح شد این بود آیا این ها 
افرادی با ویژگی های خاصی هســتند؟ )مثلا هوش بسیار 
بالا، اطلاعات خاص و ...(، بررسی های تیم تتلاک نشان داد 
خیر. این ها افرادی کاملا عادی بوده که از مدل های ذهنی و 
روش هایی خاصی برای پیش بینی های خود استفاده می کنند و 
بخش دوم پروژه بر روی شناسایی این قابلیت ها تمرکز داشت. 

در نهایت نتایج این پروژه نشان داد:
• افرادی وجود دارند که قابلیت های آینده نگاری بهتری از 

کارشناسان جامعه اطلاعاتی دارند؛

• قابلیت های آینده نگاری این افراد قابل آموزش به سایر 
افراد است؛

• ترکیب قابلیت های فردی در تیم ها و به صورت سازمانی 
نتایج را بهبود می بخشد؛

• الگوریتم هایی برای ترکیب این قابلیت ها کشف شد که 
نتایج را تا حد قابل ملاحظه ای بهبود بخشید.

فرایند بهبود قابلیت های پیش بینی )آموزش، تیم سازی و 
الگوریتم های ترکیبی(

نمونه های موردی بسیاری از پروژه فوق وجود دارد که در 
موضوعات امنیتی، اطلاعاتی، اقتصادی، سیاسی و ... کارکرد 
موفق خود را نشان داده است، در نوامبر 2016 واشنگتن پست 
مقایسه ای بین نتایج پیش بینی های پروژه مذکور با سایر 
روش های پیش بینی )نظرسنجی، هوش مصنوعی، بازارهای 
پیش گویی( در مورد انتخابات آمریکا انجام داد و نشان داد 
نه تنها تخمین های حاصل از این فرایند بهتر از سایر روش ها 
است بلکه از ثبات بیشتری در طول زمان نسبت به سایر 

روش های در آن وجود دارد.
شــرکت آرا با الگوبرداری از پروژه مذکور طی چند سال 
گذشــته ضمن رصد اقدامات و فعالیت های این پروژه با 
مطالعه فرایندها و الگوریتم های کشف و بهبود قابلیت های 
آینده نگاری، طرحی را پایه گذاری کرده اســت که ضمن 
ارائه پیش بینی  از موضوعات اقتصادی، سیاسی، فناوری و 
اجتماعی بستری برای بهبود قابلیت های فردی و سازمانی در 

آینده نگاری و پیش بینی را فراهم کرده است.

آیندهپژوهی

پروژهابرپیشگویانایران

قلمبور دزفولی
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عملکرد  دقت  می گوید:  که  باشید  شنیده  را  لطیفه ای  شاید 
دارت انداز  شامپانزه  یک  عمل  دقت  با  کارشناسان  میانگین 
وال استریت ژورنال،  نیویورک تایمز،  در  ماجرا  این  است.  برابر 
جهان  خبری  رسانه های  دیگر  و  اکونومیست  فایننشال تایمز، 
منتشر شده است. داستان از این قرار است: یک پژوهشگر گروه 
بزرگی از کارشناسان )دانشگاهی، دانشمند و امثال آن( را گرد 
انتخابات،  بورس،  اقتصاد،  درباره  پیش بینی  تا هزاران  آورد  هم 
جنگ ها و دیگر مسائل روز صورت دهند. زمان که این پژوهشگر 
دقت پیش بینی ها را ارزیابی کرد، دریافت که میانگین پیش بینی 
کارشناسان چیزی بیش از حدس و گمان های تصادفی نیست. 
البته این به خودی خود یک لطیفه نیست چرا که حدس های 
تصادفی چندان بامزه نیستند اما اگر قرار باشد مسابقه پرتاب 
دارت برگزار شود آنگاه شامپانزه بامزه است! و پرتاب های تصادفی 
آن. امروزه هر روزنامه ای را باز کنید و در هر برنامه خبری که 
از تلوزیون می بینید، با کارشناسانی برخورد می کنید که اوضاع 
آینده را پیش بینی می کنند. برخی از این کارشناسان محتاط ترند 
از  شماری  می گویند.  سخن  مطئن  و  جزمی  آن ها  بیشتر  اما 
برخوردارند  بلندی  بینش  از چنان  که  ادعا می کنند  آن ها هم 
که دهه های آینده را هم پیش  چشم خود می بینند. البته تنها 
برابر  در  پیشگویان فرصت می یابند که  این  بسیار کمی  شمار 
دوربین های تلوزیونی قرار گیرند چرا که از مهارت تایید شده ای 

در پیش بینی برخوردار نیستند.
همچنین، به ندرت به دقت و درستی این پیش بینی ها توجه 
می شود. پیش بینی های پیشین، همانند خبرهای کهنه می مانند 
که به زودی فراموش می شوند و بعدها کسی از این اساتید نخواهد 
با آنچه عملا رخ  پرسید که پیش بینی های آن ها تا چه میزان 
داده، همخوانی داشته است. تنها استعداد این مغزهای سخنگو 
در این است که داستانی گیرا و باورپذیر را سرهم می کنند و 
هم  آنان  از  بسیاری  است.  کافی  مخاطب  برای  مسئله  همین 
شرکت ها،  مدیران  به  محک نخوردده  پیش بینی های  فروش  با 
مقامات دولتی و مردم عادی ثروتمند می شوند. رسانه های خبری 
پیش بینی های گوناگونی را به صورت روزانه منتشر می کنند بدون 
آنکه در گزارش های خود بگویند، یا حتی بپرسند، که افرادی که 
این پیش بینی ها را انجام داده اند، واقعا تا چه اندازه پیشگویان 
پیشگویانی  به  دولت ها  و  شرکت ها  روز،  هر  هستند.  خوبی 
یا  باارزش  آینده واقعا  از  ارزیابی های آن ها  حقوق می دهند که 
کاملا بی ارزش است یا حالتی بینابینی دارد. همچنین همه ما 
صورت  پیش بینی هایی  پایه  بر  را  تعیین کننده ای  تصمیم های 
می دهیم که چند و چون آن ها روشن نیست. ولی آیا به راستی 
افرادی وجود دارند که بتوان بر پایه پیش بینی های آن ها تصویر 

شفاف تری از آینده را ترسیم کرد.
در سال 2011 میلادی جامعه اطلاعاتی ایالات متحده سوالی 
را مطرح کرد با این عنوان »آیا در دنیا افرادی هستند که بتوانند 
آینده را بهتر پیش بینی کنند؟«. جامعه اطلاعاتی برای پاسخ به 
این سوال 4 تیم از جامعه اطلاعاتی، دانشگاه ام آی تی، دانشگاه 
میشیگان و تیمی از بخش خصوصی با اساتیدی از دانشگاه های 
پنسیلوانیا و کالیفرنیا تشکیل شد. به این تیم ها اختیار کامل از 
نظر مالی و روش شناسی داده شد تا به سوال مطرح شده پاسخ 

دهند و فرایند انجام کار طوری بود که بعد از دو سال 3 تیم 
حذف و ادامه کار با تیم چهارم ادامه یافت. تیم چهارم که به 
سرپرستی پروفسور تتلاک بود موفق شد طی سال های 2011 
تا 2015 عملکردی بسیار خوب در پاسخ به سوال مطرح شده 
داشته باشد. پروژه نشان داد پاسخ به سوال اولیه مثبت است، 
بهتری  پیش بینی  قابلیت های  که  هستند  افرادی  معنی  بدین 
داشته باشند و قابلیت های این افراد به  طور میانگین 30 درصد 

بهتر از پیش بینی های کارشناسان جامعه اطلاعاتی است. 
سوال بعدی که در حین پروژه مطرح شد این بود آیا این ها 
بالا،  بسیار  هوش  )مثلا  هستند؟  خاصی  ویژگی های  با  افرادی 
خیر.  داد  نشان  تتلاک  تیم  بررسی های   ،)... و  اطلاعات خاص 
این ها افرادی کاملا عادی بوده که از مدل های ذهنی و روش هایی 
خاصی برای پیش بینی های خود استفاده می کنند و بخش دوم 
پروژه بر روی شناسایی این قابلیت ها تمرکز داشت. در نهایت 

نتایج این پروژه نشان داد:
• افــرادی وجود دارند که قابلیت هــای آینده نگاری بهتری از 

کارشناسان جامعه اطلاعاتی دارند؛
• قابلیت های آینده نگاری این افراد قابل آموزش به سایر افراد 

است؛
سازمانی  به صورت  و  تیم ها  در  فردی  قابلیت های  ترکیب   •

نتایج را بهبود می بخشد؛
• الگوریتم هایی برای ترکیب این قابلیت ها کشف شد که نتایج 

را تا حد قابل ملاحظه ای بهبود بخشید.
و  تیم سازی  )آموزش،  پیش بینی  قابلیت های  بهبود  فرایند 

الگوریتم های ترکیبی(
در  که  دارد  وجود  فوق  پروژه  از  بسیاری  موردی  نمونه های 
کارکرد   ... و  سیاسی  اقتصادی،  اطلاعاتی،  امنیتی،  موضوعات 
موفق خود را نشان داده است، در نوامبر 2016 واشنگتن پست 
سایر  با  مذکور  پروژه  پیش بینی های  نتایج  بین  مقایسه ای 
بازارهای  مصنوعی،  هوش  )نظرسنجی،  پیش بینی  روش های 
پیش گویی( در مورد انتخابات آمریکا انجام داد و نشان داد نه 
تنها تخمین های حاصل از این فرایند بهتر از سایر روش ها است 
بلکه از ثبات بیشتری در طول زمان نسبت به سایر روش های در 

آن وجود دارد.
شــرکت مشاوره آرا با حمایت اندیشکده آینده و با الگوبرداری 
از پروژه مذکور طی چند ســال گذشــته ضمن رصد اقدامات و 
فعالیت های این پروژه با مطالعه فرایندها و الگوریتم های کشف و 
Shammproject.( ّبهبود قابلیت های آینده نگاری، پروژه شم
com( را پایه گذاری کرده اســت. پروژه شــمّ که از ابتدای سال 
1398 فعالیت رســمی خود را آغاز خواهد کرد، با محوریت قرار 
دادن حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی- اجماعی، فناوری در 
یک فرایند هوشمند بر پایه پیش بینی های اشخاص و الگوریتم های 
خاص خود به پیش بینی مسائل روز می پردازد، مهمترین ویژگی  
این پروژه که به صورت سامانه ای برخط در دسترس همگان است 
بهبود قابلیت های فردی و جمعی آینده نگاری و پیش بینی می باشد 

که به صورت مستمر در حال به روز رسانی و ارتقاء است.

دکترای آینده پژوهی، مدیر پروژه شمّ



2۶

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در 15 کیلومتری شمال 
غربی بهبهان و در زمینی به مســاحتی 244 هکتار در حال ساخت 
میباشد. این پالایشگاه که از دانش فنی شرکت فرانسوی پروسرنات 
بهره میبرد، قادر به تولید 10340 هزارتن متان، 1496 هزار تن اتان، 
1005 هزار تن پروپان 490 هزار تن بوتان و 400 هزار تن میعانات 

گازی در سال میباشد. 
این پالایشگاه عظیم برای کنترل فرآیند و اندازگیری کیفیت محصول 

نیاز به اســتفاده از دستگاههای آنالیز آنلاین 
دقیقی دارد که بتوانــد در کوتاهترین زمان 
ممکن، میزان ترکیبات گاز را در نقاط مختلف 
فرآیند اندازگیری و به اتاق کنترل ارسال نماید. 
قــرارداد طراحی و ســاخت آنالایزرهای 
فرآیندی پالایشگاه گاز بیدبلند در شهریور 
مــاه 1396 مابیــن کنسرســیوم ســازه-

جهانپارس و شرکت پیرامون سیستم قشم 
به امضا رسید.

 این قرارداد شامل 37 کابینت، 30 گازکروماتوگراف، 21 استند و 
تعدادی آنالایزر اندازگیری H2S ، دانسیته و رطوبت میباشد.  

علیرغم اینکه شرکت پیرامون سیستم قشم از سال 1386 تاکنون، 
بیش از یکصد پروژه مختلف در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی اجرا 
نموده و تحویل داده است، پروژه پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس 
بزرگترین پروژه ای بوده که بصورت یکپارچه توسط یک شرکت ایرانی 

در زمینه سیستمهای آنالایزر اجرا گردیده است. 

تجهیزات آنالایزر این پروژه از برترین ســازندگان جهان همچون 
شرکتهای Siemens. Emerson. Applied Analytics تامین و 
در کارگاه این شرکت در منطقه آزاد قشم نصب و تکمیل گردیده است.

اطلاعات فرآیندی خروجی از این دستگاهها، بر بستر فیبر نوری و 
تحت استاندارد Modbus و از طریق چهار ایستگاه میانی ITR به 

اتاق کنترل مرکزی ارسال میگردد. 
دقت، ایمنی و قابلیت اطمینان، پارامترهایی هستند که شرکت 
پیرامون سیســتم قشم در زمان طراحی 
و ســاخت اینگونــه دســتگاهها، مدنظر 
داشــته و حاصل کار سیستمهایی کارا و 
مطمئن هستند که میتواند بهره برداری 

از پالایشگاه را ساده تر و دقیق تر نماید.
مدارک مهندسی تهیه شده توسط این 
شرکت بنا به اذعان شرکت محترم مشاور، 
دارای کیفیــت قابل قیاس و حتی بالاتر از 
ســازندگان اروپایی بوده و تیم نگهداری و تعمیرات پالایشگاه را در 

آینده، راهگشا خواهد بود. 
شرکت پیرامون سیستم قشم بعنوان عضوی از انجمن نگهداری و 
تعمیرات ایران و با دارا بودن تیم مجرب نگهداری و تعمیرات، قرارداد 
نظارت بر نصب و راه اندازی آنالایزرهای این مجتمع عظیم گازی را نیز 
بر عهده دارد که همزمان آموزش نفرات کارفرما نیز انجام می پذیرید. 
ما عملکرد دقیق آنالایزر ها را تا پایان عمر استاندارد هر دستگاه با 

مدیریت صحیح زنجیره تامین، تضمین مینماییم.   

کشور ما بعنوان دومین دارنده منابع 
کشف شــده گازی جهان، طی سالهای 
گذشته ســعی نموده تا بیش از پیش از 
پیش از گاز طبیعی - این منبع خدادادی 
و ارزان - استفاده نماید. توسعه میدانهای 
گازی پارس جنوبی در دهه 70 و پارس 
شمالی در دهه 90 و همچنین میدانهای 
گازی مرکزی ایران اقداماتی بوده که طی 

سالها گذشته انجام شده است.

پروژهطراحیوساختآنالایزرهایفرآیندیپالایشگاهگازبیدبلندخلیجفارس
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نگاهدبیر

سیستم رتبه بندی توسط سازمان برنامه  و بودجه سال هاست وجود داشته و متولی 
اصلی آن خود سازمان برنامه و بودجه بوده که آن هم در حوزه پیمانکاران و مشاوران 
انجام می گردید و هیچ زمانی رتبه بندی سازندگان مطرح نبود ولی این ضرورت همواره 
احساس می شد که سازندگان نیز رتبه بندی شوند تا کارها و پروژه ها از طریق سازندگان  
با صلاحیت و هم به اندازه ظرفیت مجاز بین آنها توزیع گردد و به نوعی عدالت تقسیم 
کار بین آنها رعایت گردد در دوره دوم دولت اصلاحات انجمن ستصا با درک این ضرورت 
با سازمان برنامه و بودجه وارد مذاکره شد و مقرر گردید انجمن در این خصوص طرح 
و پیشنهاد خود را ارائه کند، که این کار انجام گردید و گزارش مفصلی با معیارهای 
تعیین صلاحیت سازندگان و نحوه رتبه بندی آماده و ارائه گردید، ولی با انحلال سازمان 
برنامه و بودجه کشور در زمان دولت احمدی نژاد به کلی این پروژه مسکوت ماند، تا اینکه 
در دولت فعلی قانون حداکثر استفاده از توان سازندگان داخلی در مجلس تصویب شد 
که طی آن مسوولیت رتبه بندی به اتاق بازرگانی ایران محول گردید و اتاق نیز مرکز 
ملی رتبه بندی را تاسیس کرد که چند سالی است در این خصوص فعالیت دارد و از 
سال گذشته به مراحل پایانی رسید و انجمن ستصا نیز با توجه به سابقه ایی که در این 
خصوص داشت متقاضی رتبه بندی گردید که نهایتا در فروردین ماه سال جاری گواهینامه 
صلاحیت خود را جهت رتبه بندی سازندگان در رشته تجهیزات، ماشین آلات و فلزات 
اخذ نمود و بالاخره ایده رتبه بندی سازندگان تجهیزات و ماشین آلات به مرحله اجرا 
نزدیک گردید که امیدواریم سازندگان تجهیزات نیز با استقبالی که از این موضوع دارند 
دارای صلاحیت با رتبه مربوطه گردید و ارجاع کار از نهادهای دولتی به طور مستقیم 
برای اعضا فراهم گردد، این انجمن نیز با سازماندهی مناسب در خدمت اعضای خود و 
همچنین سایر سازندگان در رشته فلزات و ماشین آلات و تجهیزات می باشد، بدینوسیله 
از کلیه سازندگان تجهیزات درخواست می گردد. در صورت تمایل به رتبه بندی و اخذ 

صلاحیت درخواست خود را به این انجمن ارسال نمایند.
* دبیر انجمن ستصا

 مهندس احد ذوالرحمی* 

رتبهبندیسازندگانتجهیزاتبهمرحلهاجرارسید
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مشکل بزرگ کشور ما نه اقتصادی 
اســت و نه تحریم! مشکل، فرهنگی 
است که شما نیز این موضوع را به نوعی 
در عدم تعامل و همکاری شرکتهای 
عضو عنوان نموده اید. در کشــور ما 
»تک روی« ارزشمند و »کارگروهی!« 
صرفا شعاری بی معناست.کار گروهی 
نه تنها از کودکی به عنوان یک معیار و 
ارزش به ما آموزش داده نشده بلکه تک 
روی و پیروزی شخص بر گروه بعنوان 
معیار برتری در ذهنهای ما نقش بسته 
است که همین امر در سنین بالاتر و در 
تمامی مقاطع تحصیلی و کاری کاملا 

مبرهن است. 
دولتها در ایران، چه در قبل و چه 

در بعد از انقلاب نیز بدلایل مســائل 
سیاسی مانع از قوت گرفتن تجمعات 
و اتحادیه ها بوده و هستند. لذا فرهنگ 
همدلــی، برنامه ریــزی، همکاری و 
هماهنگی در کشــور ما رشد نیافته 
است. طی 70-60 سال گذشته و با 
توجه به ارتباطات تحصیل کرده ها و 
بازرگانان با کشورهای دیگر و بخصوص 
اروپا، بســیاری از نخبــگان به لزوم 
قوت گرفتن گروهها و اتحادیه های 
صنفی جهت تقویت صنعت و افزایش 
قدرت اقتصادی کشور اذعان دارند، اما 
متاسفانه همچنان سیاستمدارانِ در 
قدرت، جهت حفظ جایگاه خود مانع 
از قدرت گرفتن چنین اتحادیه هایی 

شده و میشوند. 
لازم میدانم بــه نقطه قوت های 
فرهنگی کشورمان نیز اشاره کنم که 
در زمانی که در مقابل دشمنی بیرونی 
قرار میگیریم با یکدیگر متحد میشویم! 
اکنون که کشــور در مقابل دشمنی 
بیرونی قرار گرفته، رسم بر این است 
که ارکان و گروهها مختلف با یکدیگر 
اتفاق داشته تا بتوانند در مقابل دشمن 
بیرونی صف آرایی نمــوده و مقابله 
کنند. در این راه دولت بعنوان پیشرو 
در این زمینه لازم است تسهیلات و 
تمهیداتی را برای شرکتهای خصوصی 
و نیز صنعتگران با هدف رسیدن به این 

شــرایط اقتصادی موجود در کشور نه تنها 
برهیچ کس پوشــیده نیست بلکه همگی از 
کوچک و بزرگ، کارمند و کارفرما، صنعتگر و 
کاسب این شرایط را با گوشت و پوست خود 
احساس می کنند. اعلام مشکلات به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت که عملا خود آغازگر 
بحــران اقتصادی اخیــر از خردادماه 96  )با 
دستکاری در سیستم ثبت سفارش خودرو( 
بوده امری بی معناست. چه کسی است که نداند 
بخشنامه های وزارت صمت و یا دستورالعمل 
های یک شبه بانک مرکزی و گمرک چه به روز 
صنعت و اقتصاد کشور نیاورده! ارائه لیستی از 
مشکلات اقتصادی کشور نیازی به همفکری و 
تشکیل جلسات دهها ساعته ندارد! این لیست 
را می توانید جنابعالی و سایر همکاران هیئت 
مدیره در کمتر از دو ســاعت تهیه نمایید. اما 
این لیست مشــکل صنعت و اعضای محترم 
انجمن ستصا را حل نخواهد کرد. با عنایت به 
روند افزایش مشکلات پیش روی صنعتگران 
طی چند ماه گذشته، بنظر میرسد عزمی بر حل 
مشکل در بدنه دولت وجود ندارد. از اینرو سعی 
کنیم حداقل شرایط را با  داشته های موجود 

برای خود تسهیل کنیم. 

مهندس راجی مدیرعامل شرکت پیرامون سیستم قشم:

تعاملمیاناعضایانجمنچگونهشکلبگیرد
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مهم فرآهم آورد. 
اما دنیای امروز دنیای صدسال پیش 
نیست! سرعت تکنولوژی بیش از آن 
است که بتوان طی چند ماه یا حتی 
چند سال این اتفاق و این قدرت مقابله 
اقتصادی را ایجاد کرد! این اتحادیه ها 
و گروهها بایستی سالها قبل تاسیس و 
ساختار خود را ایجاد مینمودند و انواع 
الگوهای همکاری را تجربه کرده تا به 
عینه بر ارجحیت جمع بر فرد واقف 
شده باشند و سپس در شرایط خاص 
تصمیمات صحیــح را برای مقابله با 
شرایط جدید بگیرند. اینکه میبینیم که 
با یک سخنرانی آقای ترامپ، قیمت ارز 
در کشور یک شبه دهها درصد افزایش 
می یابد دلیلــی جز این ندارد که ما 
دیگر یک کشور یکپارچه نیستیم! ما 
85 میلیون نفریم که هریک بدنبال 
منافع صرفا شخصی خود هستیم و 
از انجا که منافع هیچ دونفری در یک 
راستا نیست، یکدیگر را نه تنها تقویت 

نکرده بلکه تضعیف مینماییم.
از آنجا که مایل نیستم بنا بر روال 
مرسوم صرفا به طرح مشکلات -که 
همه بــر آن واقفیم- و ذکر مصیبت 
بپردازم، موارد زیر را به عنوان گوشه ای 

از معضلات بیان میدارم:
در چندین جلســه که در خدمت 
هیئت مدیره محتــرم بودم، از همه 
دعوت نمودم که انجمن ستصا بعنوان 

یک تشکل صنعتی پیشتاز در مرحله 
اول از خود حمایت نماید! همچنین 
تولیدات بسیاری از اعضا میتواند در 
سایر واحدها بعنوان مواد اولیه مصرف 
گردد. بســیاری از شرکتها میتوانند 
نیازهای یکدیگر را رفع نمایند. تعدادی 
از شرکتها یک محصول مشابه را تولید 
میکنند که این شــرکتها با جلساتی 
مشترک میتوانند  بجای رقابت، سهم 
بازار را تعریف نمایند )همچون اوپک 
که کشورهای صادر کننده نفت را برای 
تقسیم منافع بین رقبا و جلوگیری از 
کاهش قیمت بر اساس رقابت دور هم 

جمع کرده است(. 
بر همین اساس پیشنهاد میکنم :

1- هیئت مدیــره و دبیر محترم 
انجمن، زحمت بررسی و تقسیم بندی 
گروههای کاری که میتوانند بعنوان 
زنجیــره تامین یکدیگر قرارگرفته را 

برعهده بگیرند. 
2- ایــن گروههــا در جلســاتی 
کارشناسی دور هم جمع شده و نوع و 
میزان مواد/ خدماتی که هریک میتواند 
به دیگری ارئه نمایند را مشخص کنند. 
3- درجلســات رده بالاتر، قیمت 
نهایی بین شــرکتها و شرایط خاص 
احتمالی نهایی شود. نتیجه امر این 
خواهد بود که اعضا ستصا خرید از سایر 
شرکتها عضو را در اولویت قرارداده و 
یکدیگر را تقویت نمایند. این امر سایر 

شرکتهای غیر عضو را نیز ترغیب به 
عضویت در انجمن ستصا مینماید.

4- درصــورت افزایــش تعــداد 
شرکتهای عضو و باتوجه به مشکلات 
مالی اکثر شرکتها، میتوان برگه های 
اعتباری بین شرکتها بجای پول نقد 
تعریف کرد که بتوان از آن در مراودات 

مالی استفاده نمود.
5- درمورد شرکتهایی که محصولات 
مشابه تولید میکنند، میتوان به بررسی 
بازار پرداخت و بجای رقابت، یا برای 
هر شــرکت با توجه به تــوان مالی، 
تعداد پرســنل و.... سهم بازار تعریف 
نمود و یا اینکه محصولات مختلف را 
بین شرکتها به نحوی تقسیم نمود که 
هر شرکت محصولات خاصی را تولید 

کرده و از رقابت خارج گردند.
6-  ســتصا بعنوان یک تراســت 
)مجموعه شرکت همسو( میتواند با 
ایجاد زیر ساخت و تدوین متدولوژی 
که مورد تایید اعضای خود باشد، در 
مناقصات بزرگ شرکت کرده و پس 
از موفقیت، کارها را بین اعضای خود 

تقسیم نماید  
کلیه مــوارد فوق صرفــا بعنوان 
پیشنهادات خامی است که میتواند در 
مرحله اول غیر عملی باشد اما با کار 
کارشناسی امکان عملی شدن آن در 
حوزه های مطروحه و یا حوزهای دیگر 

میسر خواهد بود.
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لطفا یک معرفی اجمالی از شــرکت صنایع پنتان شیمی 
بفرمایید.

شــرکت صنایع پنتان شیمی از ســال 1380 با هدف طراحی و 
تولید تجهیزات برج ها ، مخازن و راکتور ها در صنایع نفت ، گاز و 
پتروشــیمی آغاز بکار کرده است ، این شرکت با در اختیار داشتن 
متخصصان باتجربه داخلی و با سرلوحه قرار دادن رویکرد های دانش 
محور و انعطاف پذیر در مهندسی، طراحی، تولید و خدمات ، توانسته 

حضوری فعال در پروژه های عظیم ملی داشته باشد.
در طی این سالیان این شرکت طراحی،مهندسی و ساخت تجهیزات 
برجها ، مخازن و راکتورها در  پروژه های متعدد از جمله طرح پالایش 
نفت ستاره خلیج فارس، طرح توسعه پالایش نفت امام خمینی شازند، 
فازهای مختلف طرح توسعه میدان گازی پارس جنوبی، طرح توسعه 
پالایش نفت اصفهان ، طرح توسعه پالایش نفت آبادان ، پتروشیمی 
بوشهر، پترو پالایش کنگان و غیره و همچنین تامین قطعات یدکی 
راهبردی بسیاری از مجتمع های فعال پالایشگاهی و پتروشیمی در 

شرایط تحریم را در کارنامه خود دارد. 
 عــلاوه بــر طراحــی و ســاخت اینترنال هــا  ازجملــه زمینه 
هــای کاری ارزشــمند دیگر اینشــرکت ، همکاری بــا صنایع در 
 Revamping . Troubleshooting پروژه هــای  قالــب 
و  Debottlenecking مــی باشــد. همانگونــه که مســتحضر 

 هســتید در واحدهای فرآیندی معمولاً مهندســی پایه فرآیندی 
 Licensor توســط شــرکتهای  ) Basic Design Process (
انجام می گیرد و اکثر فرآیندها شامل سیستم های تقطیر و جداسازی 
می باشــند که بهبود عملکرد آنها در ســال های بعد از راه اندازی 
)مانند رسیدن به ظرفیت طراحی، افزایش ظرفیت، بهبود کیفیت، 
صرفه جویی انرژی و غیره( خارج از زمینه کاری اغلب شــرکتهای 
Licensor و EPC بــوده که طی ســالیان اخیر این موضوع نیز 
توســط شرکت صنایع پنتان شــیمی بعنوان شرکتی دانش محور 
، پیشــرو و متخصص در زمینه سیستم های  Mass Transfer و 
Separation در حال اجراء و خدمت رســانی به مجموعه عظیم 

صنعت نفت کشور می باشد. 
هدف از مشارکت شرکت شما در نمایشگاه بین المللی نفت  �

, گاز ,پالایش و پتروشیمی امسال چه بوده ؟ 
به طبع چون نمایشگاه نفت تهران بزرگترین ، پر بازدید ترین و 
در کل حرفه ای ترین رویداد مرتبط با صنعت نفت در کشور است 
، شــرکت صنایع پنتان شیمی نیز طی روال هر ساله این موقعیت 
را غنیمت شمرده و برای تجدید دیدار با مشتریان خود و ارتباط با 
مشــتریان جدید و سایر فعالین خانواده بزرگ صنعت نفت کشور و 
همچنین معرفی بروزتر محصولات و خدمات خود در این نمایشگاه 

شرکت می نماید.

سید رضا دلیرصفت نایب 
رییس هیات مدیره و معاونت 
مهندسی و فروش شرکت 
صنایع پنتان شیمی در گفت 
و گو با ستصا راهبردهای 
این شرکت را برای بیست 
و چهارمین نمایشگاه نفت ، 
گاز ، پالایش و پتروشیمی را 

تشریح کرد. 
مشــروح این مصاحبه 

چنین است:

مهندس دلیرصفت نائب رییس هیات مدیره  شرکت صنایع پنتان شیمی     :

تحریم،تحتشرایطیمیتواند
فرصتیبرایتولیدکنندگانداخلیباشد
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آیا آن شرکت برای سال 98 برنامه جدیدی برای ارائه خدمات  �
و یا محصول نوین دارد ؟

با تکیه بر توان مهندســی و تجربیات ارزشمند خود میخواهیم 
علاوه بر مهندسی و ساخت تجهیزات فرآیندی  ، برخی از پکیجهای 
 Skid یا  Modular فرآینــدی را نیــز به صورت واحــد هــای
Mounted   ارائه نماییم که از آن جمله می توان به به سیســتم 

های زیر اشاره نمود : 
• Binary and Multicomponent Separations
• Gas Sweetening  
• Gas Dehydration  

 • Liquid-Liquid Extraction / Solvent Purification Systems
• Gas Separation / Gas Scrubbing Systems   
 • Multiphase Separation  
• Crude Oil Stripping Systems  

  • Deaerator Systems   
با توجه به تشدید تحریم ها از سوی ایالات متحده امریکا  �

، نمایشگاه امسال را ازجهت توجه به تولید داخل در راستای 
شعار سال ) رونق تولید( و حرکت به سمت خودکفایی چگونه 

ارزیابی میکنید ؟ 
شرایط تحریمی می تواند فرصتی 
برای تولید کنندگان داخلی باشد تا 
به واسطه عدم دسترسی به برندهای 
خارجی به تــوان داخلی )حتی در 
برخی موارد به اجبار( اعتماد شــود 
کــه این موضوع در طول ســالیان 
قبل خودکفایی های ارزشمندی را 
به همراه داشته است ، اما همانگونه 
که واضح اســت شــرایط تحریمی 
ســختی هایی را نیز برای شــرکت 
هــای تولیدی ایجاد میکند ازجمله 
مشکلات  تامین مواد اولیه ، وصول 
مطالبات به دلیل مشکلات سرمایه 
ای پروژه ها و... ، از نظر بنده اصولا 
بایســتی در شــرایط غیر تحریمی 
بیش از پیش به فکر ایجاد فضا برای 
تولید کننده داخلی باشیم تا مقوله 
خودکفایی با سرعت و کیفیت بهتری 
شــکل بگیرد اما چه کنیم که این 
آرزویی سخت دست یافتنی با توجه 
بــه فرهنگ قالب کاری در کشــور 
ماست که تجربه کوتاه پسابرجامی 

صحه گذار این موضوع است . 
به طبع انتظار به میدان آمدن توان 
داخلی در شرایط سخت در مقابل ، 
انتظار به میدان آمــدن دولت ها و 
حمایت های آنهــا از تولید کننده را 

نیز مطلبد که از آن جمله :
- تسهیل قوانین و مقرارات برای 
خرید هــای خارجی مــواد اولیه و 
همکاری با واحد هــای تولیدی در 
جهت رفع  مشــکلات ثبت سفارش 

و ترخیص کالا 

- تسهیل شرایط انتقال ارز برای خرید مواد اولیه واحدهای تولیدی 
- چاره جویی برای مشکل فاینانس اکثر پروژه ها تا بتوان پرداخت 

های به موقع و ارز با منشاء های قابل استفاده ای داشته باشند 
- کمک به گردش نقدینگی واحد های تولیدی ، مانند به تاخیر 
انداختن اخذ مالیات های ارزش افزوده تا زمان وصول آن از مصرف 

کننده نهایی 
- تسهیل قوانین تامین اجتماعی در راستای ارائه مفاصا حساب ها 

به واحد های تولیدی 
تشــکل ها و انجمن ها نیز بایستی ارتباط موثرتر و مستمری 
با وزارتخانه های مرتبط  در دولت داشــته و صدای کارشناســی 
شــده بنگاه های تولیدی را به نحوی صحیح و مستقیم به بخش 
شــنوای دولت برســانند وتا از این طریق با پیشنهاد برنامه های 
حمایتــی بهتر بــرای تصویب در دولت، کمــک نمایند.در پایان 
امیــدوارم با همدلی، همکاری و اســتفاده حداکثری از نیروهای 
داخلی در مرحله حســاس و سخت کنونی نیز بتوانیم در جهت 

ارتقاء رونق تولید گام برداریم.
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صنعت نفت و گاز کشــور پس از گذشت 100 سال در حالی 
بیست و چهارمین نمایشگاه نفت و گاز برگزار می کند که همچنان 
سازندگان تجهیزات صنعتی گله مند از عدم استفاده از تمامی ظرفیت 
و ارجاع کار هستند و در سوی دیگر پیمانکاران قرار دارند که بی 
اعتماد به سازندگان تجهیزات، و این دور و تسلسل همچنان پا برجا و 
 بی پاسخ مانده است. همگان نیز به دنبال راه حل و البته سوال های 
بی پاسخ فراوان در بین، به اندازه تمامی عمر صنعت در دوران شکوفایی 
اقتصاد و عبور از بحرانهای ناشی از تحریم های ظالمانه با ارجاع 
 تمامی کار به خارج از کشور روبرو هستیم و در دوران تحریم های 
بین المللی با تورم بالا کمبود نقدینگی، ریسک پذیری بالا و قرار 

دادهای بعضا بی پشتوانه ریالی چه باید کرد؟ چاره چیست؟
همگان به دنبال راه حل هستند نهادها و کمیته های فراوان برای 
این مشــکلات شکل گرفت اما آن چه مقتضای بحرانی است که 
همچنان دامن گیر سازندگان تجهیزات صنعتی است ریسک های 
تورمی ریسک های کارگری، ریسک های ناشی از تامین نقدینگی 
و هزاران ریسک دیگر در صنعت است. جهت ایجاد اشتغال برای 
پیمانکاران و حفظ تولید، پروژه های EPD  و EPC تعریف شدند 
و مقرر شد که 84  قلم کالا طبق ابلاغیه وزیر محترم تماما داخلی 
تامین شود 15 قلم کالای دیگر نیز به آن افزوده شده و هم چنان 

تلاش می شود تا حد ممکن داخلی سازی انجام شود.
 تمامی پروژه های EPC و EPD به شرکتهای داخلی واگذار شد 
واین بار این شرکتهای پیمانکاری داخلی هستند که در معرض یک 
عزم ملی جهت ارتقای توان داخلی قرار دارند و اعتماد به سازندگانی 
که باید مثلث سه گانه قیمت، کیفیت و زمان را رعایت کنند؛ قیمت 
رقابتی در شرایط ناپایدار، کیفیت در حالی که شرکتهای گواهی 
دهنده بین المللی حضور ندارند و زمان که از دو علل قبل به علاوه 

مدیریت تبعیت می کنند. پیمانکاران مدعی هستند پروژه ها که 
به سازندگان داخلی واگذار می شوند بعضاً با تأخیر در انجام و عدم 
النفع ناشی از تولید دیر هنگام مواجه می شوند که در اقتصاد کلان 
تولید ناخالص ملی پائین خود ناشی از کمبود نقدینگی، مشکلات 

تامین کالا، بوروکراسی و مدیریت ضعیف می باشد.
آنچه که حلقه مفقوده است و باید به این دور تسلسل پایان بدهد، 
انجمنها و سندیکاها هستند که با کار علمی و مطالعات و بررسیهای 
کارشناسانه می توانند امید بخش آینده صنعت کشور باشند، باید 
آستین ها را با هم افزایی، انسجام روحیه همکاری بالا بزنیم امروزه 
نمی توان تنها به میدان رفت باید یاد بگیریم که چگونه از ظرفیت 
های یکدیگر با کمک انجمها و سندیکاهای متخصص بهره مند 
شویم. انجمن ها می توانند نقاط ضعف و قوت را شناسایی کنند 

و طرحی نو در اندازند. 
ممیزی مدام شرکت ها را به عهده گیرند، خلالهای مدیریتی 
ورویه های مخدوش را منظم نمایند طرح رتبه بندی سازندگان را 
مشابه پیمانکاران به جهت پخش شدن مناسب کارها و استفاد از 
تمامی ظرفیت کشور به جریان بیاندازند و مشاوری امین برای کار 
فرمایان باشند. فرصت های کامل را برای اعضاء شناسایی و آنها را 

به درستی هدایت نمایند. 
طی کردن این راه پر خطر جز با همدلی، اعتماد و انســجام و 

تمرین کار گروهی میسر نمی باشد.
 انجمــن ها می توانند به عنوان مشــاوری متخصص در کنار 
کار فرمایان دولتی و خصوصی قرار گیرند و برخی ازریسک های 
پیمانکاران را در جهت استفاده از توان ساخت داخل کاهش دهند 
و اعتماد آنها جلب نمایند. رویه ها و فرایند ها را اصلاح نموده و 

بصورت یک تسهیل کننده روان سازی نمایند.

حلقهمفقودهصنعتساختوتجهیزاتداخلکشور
مجتبی رحیمی مشاور صنعتی و پشتیبانی ساخت داخل معاونت توسعه 

و مهندسی شرکت ملی نفت  

اخبار کوتاه با انجمن

نشستمعرفیفناورینانو
با توجه به اهمیت توسعه فناوری نانو در حوزه های مختلف صنعتی ، برای ایجاد قابلیت ضد خوردگی در تجهیزات صنعتی مورد استفاده 
در پروژه های پتروشیمی، آب شیرین کن و .... نشستی با حضور شرکت های توربین دار، طلایه داران صنعت فرآیند، صنایع پنتان شیمی، 
در روزسه شنبه 12 اسفند 97 برگزار گردید. در این نشست به معرفی اجمالی ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، معرفی فناوری نانو پوشش های 

سخت و مقاوم به خوردگی، معرفی فناوری تصفیه پسآب های صنعتی و پرسش و پاسخ حول محور موارد مطروحه پرداخته شد. 
پیشنهادبهوزارتصنعت

با توجه به درخواست وزارت صمت در خصوص اعلام توان ساخت داخل پمپ سازان ایرانی و به منظور منع واردات پمپهایی که توسط 
پمپ سازاان داخلی تولید می شود انجمن ستصا در 21 اسفند 97 از اعضای گروه پمپ در خواست کرد تا روشهایی را پیشنهاد بدهند تا به 

وزارت صنایع ارایه گردد. 
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آیا تا کنون به واژه مدیریت اندیشیده ایم؟ مدیریت در کلام ساده 
و در اجرا بسیار دشوار است . این جمله را کسانی درک میکنند که 
علاوه بر تحصیل در رشته دانشگاهی مدیریت، در این حوزه فعالیت 

مینمایند .با مثالی ساده پیچیدگی این حرفه را روشن میکنیم. 
کلاس درسی را تصور کنید که معلم میخواهد واژه »عدالت »را برای 
دانش آموزان توضیح دهد. معلم با برنامه ریزی،  ظرفی پر از شکلات را 
روی میز کلاس میگذارد و  از دانش آموزان میخواهد همفکری کنند تا 
مشخص شود  چگونه بر اساس عدالت شکلاتها را تقسیم کنند. معلم 
سئوال میکند کسی که در ورزش های رزمی ، قوی تر است شکلات 

بیشتری داشته باشد یا دیگری که ریاضیات را بیشتر درک میکند؟
دانش آموزان با اعتراض اعلام میکنند که همه باید به یک تعداد 
شکلات داشته باشند)هر چند دلخواه آنها بیش از این است (. معلم 
با معذرت خواهی از کلاس خارج میشــود و مدتی دانش آموزان  با 
ظرف شکلات تنها هستند .بعد از چند لحظه معلم به کلاس بازگشته 
و مشاهده میکند با درگیری ای که احتمالا پیش آمده ، ظرف شکلات 
خالی است ... . معلم میگوید حال چه کسی حاضر است شکلات هایش 
را دوباره به داخل ظرف بریزد تا با عدالت آنها را تقسیم کنیم ؟ همه 
خاموش مینگرند .آری دستور اعلام شده توسط معلم و مفهوم عدالت 
را همه میدانستند، اما در عمل چه اتفاقاتی رخ داد ؟میدانیم که لحظه 
ای غفلت مدیر از کسب و کار عاقبتی وحشتناک تر از ظرف خالی 
شکلات خواهد داشت و با این وجود ،آیا مدیران و دانش آموختگان 

مدیریت واژه« مدیریت« را به قدر کافی میشناسند ؟ 
برای اینکه مدیریت را بشناسیم میبایست با تاریخ آن آشنا باشیم 
. بارها گفته شــده اســت که مدیریت از ابتدا وجود داشته و یکی از 
بزرگترین مثال های تاریخ مدیریت  در بسیاری کتاب ها، مدیریت 
اهرام مصر اســت که به خوبی نشان می دهد چگونه گروه بزرگی از 
کارگران برای رسیدن به هدفی مشترک بسیج شده اند، تقسیم کار 
نموده اند و با حداقل حقوق، این اهرام باعظمت را ساخته اند. پاسخ به 
پرسش هایی از قبیل این که چه کسی به کارگران میگفت چه کار 
کنند و چه کسی اطمینان می داد که سنگ کافی در محل خواهد بود 
تا کارگران بیکار نمانند و ... پرسش هایی است که قطعا نشان دهنده 
مدیریت میباشد اما مهمترین موضوع در ساخت اهرام ،باور ویژه ای 
است که موجب شده انسانها آنها را بسازند و با وجود اهمیت این باور 
، مدیریت هرگز وارد بحث ارزش ها و سنت های خاص آنها نمی شود 
درحالیکه ممکن است در واقعیت،  اهمیت عقاید روحانی باعث نتیجه 

ای با چنین عظمتی شده باشد .
در اینجا فقط روایت ساده ای از مدیریت در مصر قدیم بیان شد تا 
نشان دهد که مدیریت صرفاً درباره برنامه ریزی فرماندهی هماهنگی 

و کنترل نیست و اگر اینگونه باشد ، این تصوری فکورانه نیست .
حال که بخشی از تصور ما از مدیریت در ساخت اهرام مصر روشنی 
خود را از دست داد،شاید برای شناخت مدیریت باید به سایر اسناد 
تاریخی مراجعه کنیم  و به دنبال پاســخ به این پرسش باشیم که 

مدیریت آن هم بصورت علمی از کجا آمد؟ 
بارها اسم تیلور را در کتابهای درسی و دوره های مدیریتی شنیده ایم. 
تیلور مهندس دانشمند کارخانه بود و اعتقاد داشت که روش مدیریت 
علمی باید جانشین روش آزمون و خطا شود.او مطالعات خود را در سال 
1885 در صنعت فولاد آغاز نمود و میخواست به مسائل جامعه خود 

در آن دوران پاسخ مربوطه را ارائه نماید، لذا مدیریت علمی توسط او 
کشف نشد بلکه رویکردی بود که توسط او مورد استفاده قرار گرفت . 
پس از مدتی این رویکرد جهانی شد، اما این جهانی شدن از کجا 
قدرت گرفت؟ یکی از دلایل اولیه پیشرفت تیلور آن بود که روزولت 
) به نظر عده ای، موفق ترین سیاستمدار امریکا ( ، رساله او را مورد 
تایید قرار داد و این باعث مهم جلوه دادن آن شد. حال چرا این رساله 
مورد تایید و حمایت روزولت بود ؟ در آن دوره ، روزولت برنامه ای در 
جهت حفاظت محیط زیست را میخواست اجرایی نماید که با موانع 
بسیاری از سوی سیاستمداران و افراد حوزه کسب و کارها  روبه رو بود 
و  در این زمان،  اصطلاح کارایی امکان تدوین برنامه ای برای اصلاح 
را که همه گروه ها را در بر گرفته و مخالف ارزشهای تثبیت شده آن 
کشور نباشد را فراهم مینمود، یعنی واژه های زیبا و وزین ) مدیریت 
علمی و کارایی ( پاسخی خاص و اقتضایی به مسائل یک جامعه خاص 
در دوره خاص را فراهم نمود . چراکه کارایی و  مدیریت علمی در آن 
دوران ، نگرشی از دموکراسی را ترویج میکردند که سیاستمداران و 

مهندسان راضی و مردم آرام میشدند.
واژه های مدیریت علمی و کارایی از کجا پا به عرصه وجود گذاشته 
بود ؟آیا این واژه ها را تیلور معرفی نمود ؟ در مسیر پیشرفت تیلور 
،تاثیر نقش یک حقوق دان نباید نادیده گرفته شود زیرا او به برخی 
طرفداران تیلور پیشنهاد داد به کار تیلور اسم مدیریت علمی را بدهند 
و جنبه کارایی آن را مطرح کنند، زیرا کلمه« علمی«جاذبه کار تیلور 

را بسیار قوی میکرد . 
این روایت نشان میدهد رویکردی که تیلور ارائه نمود و با واژه های 
مدیریت علمی و از آن مهمتر کارایی مزین شد ، چطور مورد پسند 
قرار گرفت و در جنگ جهانی اول نیز کارایی به موضوعی بدیهی در 
سطح جهان تبدیل شد.  مطالب فوق بر اساس برخی کتابهای تاریخ 
مدیریت که توسط نویسنده این مقاله مورد مطالعه قرار گرفته است 
عنوان شده و  بازگو کننده پایه های نه چندان قدرتمند رشته مدیریت 
در حوزه کسب و کار میباشد ، هرچند آنچه گفته شد جهت ایجاد 
ذهنیت منفی درباره مدیریت نیســت بلکه هدف مهمتری داشته و 
آن ایجاد بستر مناسب تفکر در این باب است چرا که امروزه با تعداد 
انبوهی از تئوری ها و مدلهای نوین مدیریت روبرو هستیم که در سطح 
گسترده ای توسط دانشگاهیان و مشاوران تدوین و توسط فعالان حوزه 
کسب و کار مورد استفاده قرار میگیرد. در شماره های بعد ادامه مطلب 

را پیگیری خواهیم کرد.

مدیریتازسیاستتاکسبوکارویابلعکس
مریم شوکت پور 
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در سال 1920 میلادی این سوئدی ها بودند که به ابداع نوعی چهار پایه 
که پشت کامیون نصب می شد جهت کار در ارتفاع پرداختند. هرچند نمی توان 
به این وسیله بالابر گفت ولی میتوان آن را نوعی سکوی کار مانند داربست 

به حساب آورد.

 
اولین بالابر آکاردئونی در دهه 30 میلادی طراحی و ساخته شد. شرکت 
آمریکایی لانگ لیفــت )Lange Lift( و موســس آن، آقای آنتونی لانگ 
)Anthony Lange( اولین میز های هیدرولیکی آکاردئونی را جهت استفاده 
در خطوط تولید ابداع کرد. هرچند این مکانیزم بالابر آکاردئونی در سال 1963 
میلادی توسط چارلز لارسون )Charles Larson( در آمریکا به ثبت رسید. 
می توان گفت اولین بالابر متحرک آکاردئونی نیز ساخت شرکت لانگ لیفت 
است. یک بالابر قیچی چرخ داردر سال 1950 میلادی که می توانسته با توجه 

به چرخ های مخصوص خود روی ریل حرکت کند.

 
یکی دیگر از بالابر هایی که برای کار در ارتفاع اســتفاده می شد ، توسط 
شــرکت تیلور اند سانز منچستر )Taylor & Sons( ابداع شد. در دهه 50 
میلادی اقدام به ســاخت یک بالابر بر روی شاسی ماشین آلان معدنی کرد. 

این بالابر در واقع یک سکوی کاری بود که به یک بوم بالابرنده متصل بود. 

  

وســیله ای که امروزه به آن بالابر بوم لیفت گفته می شــود در دهه 40 
میلادی ابداع شده است. ساخت اولین بالابر تلسکوپی به سال 1944 میلادی 
باز می گردد. جی ایتل )Jay Eitel( ، در حالی که در تعطیلات تابستانی به 
ســر می برد، فکر ساخت بالابر نفری به ذهنش رسید. او پس از بالا و پایین 
رفتن های بســیار از نردبان که برای چیدن گیلاس های درختان بود، اولین 
بالابر نفری را طراحی و تولید نمود. از این رو گاها در زبان انگلیسی به بالابر ، 
چری پیکر )Cherry picker( نیز گفته می شود. از جی ایتل به عنوان پدر 

صنعت بالابر نام برده می شود.

  
طرح او یک بالابر تلسکوپی با سازه فلزی بود که پشت کامیون نصب شده 
و دارای سبد برای یک نفر بود که پس از جنگ جهانی دوم خیلی زود مورد 
توجه شرکت های مخابرات قرار گرفت. هرچند ضعف بالابرها طراحی شده او 

در حفظ تعادل سبد بود که همچنان به روش ثقلی بود. 

  
جی ایتل روز به روز بالابرهای هیدرولیکی خود را توسعه داد به طوری که 
بیش از 65 الگوی ثبت شده از وی به جای مانده است. مالکیت شرکت تلستا 
در طول زمان تغییر کرد. امروزه شــرکت صنایع آلتک )Altec( که در سال 
2003 سهام شرکت MTI را خریداری نمود، هنوز هم به تولید بالابر هایی 
می پردازد که الگوی اولیه آن را جی ایتل پایه گذاری نموده است و محصولات 
عمده این شرکت بالابر کامیونی در ارتفاع های مختلف و به ویژه بالابر خط گرم 

بوم عایق است که در نگهداری خطوط برق کاربرد دارد.

 

تاریخچهطراحیوساختبالابرها
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بوم لیفت مفصلی نیز در دهه 50 میلادی ، در کشور کانادا توسط والتری 
تورنتون ترامپ )Walter E Thornton Trump( ابداع و ساخته شد که 
در واقع یک بالابر بازویی مفصلی بود. این بالابر زرافه نام گرفت که در حقیقت 

یک بالابر هیدرولیکی قابل یدک توسط تراکتور بود.
  

این بالابر دارای یک بازوی مفصلی بود و توسط جک هیدرولیک که به سبد 
متصل بود ارتفاع می گرفت.

طرح نهایی این بالابر در دهه 60 میلادی به ثبت رسید. نو آوری مهم تورنتون 
، ابداع سیستم حفظ تعادل سبد به صورت اتوماتیک بود که ایمنی بالابر را به 
طور چشم گیری افزایش داد. سبد این بالابر ، توسط یک مکانیزم مکانیکی ، 

همواره تراز با سطح افق حفظ می شد.
بعد از آن یک شــرکت آمریکایی به نام های فلکس )Hy-Flex( در دهه 
60 میلادی ، از مکانیزم بالابر آکاردیونی استفاده کرد و اولین بالابر آکاردئونی 
پشت کامیونی را ساخت. از این بالابر فقط یک نمونه ساخته شد چرا که زمینه 

فعالیت این شرکت بعدها به سایر صنایع متمایل شد.
  

سال 1956 ، اینگو ترپل )Ingo Trepel( نیز که در شرکت ترپل آلمان 
اولین میز بالابر هیدرولیکی سیزری خود را ساخته بود.

 در ســال 1963 میلادی همزمان با رشــد صنعــت هواپیمایی و تولید 
هواپیماهای غول آســای بوئینگ 747 ، اولین بالابر فرودگاهی کترینگ را 

تولید کرد.
شرکت ترپل ، هنگامی که قرار بود این هوپیمای بزرگ در فرودگاه فرانکفورت 

آلمان فرود بیاید، راهکار مناسب و سریعی برای انتقال غذای مسافران به هواپیما 
یافت که در نهایت کلید اولین بالابر فرودگاهی کترینگ ساخته شد. پس از 
مدتی، بالابرهای متحرک قیچی دیگری نیز برای انتقال انواع بارها به داخل 

هواپیما توسط این شرکت طراحی و تولید شد.

 

 

در بین ســال هــای 1965 تا 1969 میلادی اولیــن بالابر نفری قیچی 
خودکششی ساخته شد. شرکت دنیر الکتریک به کمک شرکت لانگ که آمد و 
اولین بالابر خودکششی که مکانیزم آکاردئونی داشت بازار عرضه شد. این بالابر 
نفربر خودکششی ، مون باگی  )Moon Buggy( نام داشت و جک های تثبیت 
آن چرخ دار بودند و دارای موتور جداگانه برای حرکت شاسی بود. ساخت بالابر 
خودکششی بستر جدیدی برای تولید بالابر های نفری متحرک فراهم نمود. 

  

کمی بعدشرکت آمریکایی گروو )Grove( بود که پا به عرصه گذاشت. این 
کمپانی در سال 1970 ، اولین بوم لیفت خودکششی را که یک بالابر تلسکوپی 

بود به دنیا عرضه کرد.
 شاید بتوان سیستم حفظ تعادل سبد اتوماتیک به صورت هیدرولیک را 
از ابداعات موسس این شرکت یعنی جان گروو )John L. Grove( دانست. 
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همچنین در سال 1976 بالابر های آکاردئونی خودکششی را نیز تحت تحول 
قرار داد به طوری بالابر نفر قیچی خودکششی این شرکت دیگر نیازی به جک 

جانبی نداشت.
 بعد ها مالکیت این شرکت چندین بار تغییر یافت تغییر و امروزه با برند 

تجاری JLG شناخته می شود.

  

از دیگر شرکت هایی که سهم عمده ای در تاریخچه بالابر دارد شرکت جینی 
)Genie( آمریکا است.. در سال 1974 با ترکیب سه عدد ستون آلومینیومی ، 
 Tele( نوعی بالابر آلومینیومی ستونی ساخته شد که مدل های اولیه،  تله تاور
Tower( نام داشت. بعد ها این نوع بالابر نیز دستخوش تغییرات شد و امروزه 
بالابرهای آلومینیومی نفربر از این گروه به حساب می آیند.امروزه شرکت جینی 

عمدتا به تولید بالابرهای بوم لیفت و آکاردئونی می پردازد. 

  

تاریخچه بالابردر ایران نیز داستان درخور توجه است. 
می توان گفت که ســاخت ســکوهای کار در ارتفاع مانند چهارپایه های 
متحرک و چرخ دار و گاها وینچ دار ، نردبان کشــویی و... ،هنوزهم توســط 
آهنگری هاوکارگاه های مختلف درایران ادامه داردوتاریخ دقیقی نمی توان برای 

آن عنوان کرد.
 اما اولین بالابرهای صنعتی واستاندارد  ایرانی دردهه 60 شمسی ساخته 

شدند. 
شرکت ماشین اجزاء اولین تولیدکننده بالابر آکاردئونی ایران است. این بالابربا 

الگوبرداری ازتصاویروکاتالوگ های شرکت ترپل آلمان ساخته شد.

 در آینده ای کوتاه مدل های چرخ دار و سیار نیز به سبد محصولات این 
شرکت اضافه شد. 

همچنین اولین بالابر بوم لیفت ایران توسط شرکت لجورساخته برای نصب 
روی تراکتور ساخته شد.

     
 اولین بوم لیفت ساخت ایران

  
 

اولین بالابر آکاردئونی ساخت ایران

  در اواخر دهه 70 شمسی ، شرکت ماشین اجزاء اقدام به واردات دو نمونه 
بالابر از شرکت اسکای جک )Sky Jack( نمود. یک بالابر بوم لیفت خودکششی 
مفصلی و یک بالابر تک نفره آلومینیومی که در نهایت بالابر آلومینیومی وارداتی 
منجر به تولید این مدل از بالابر هیدرولیکی در شیراز شد و امروزه شرکت های 
متعددی به تولید بالابر ستونی آلومینیومی می پردازند. واحد بالابرسازی شرکت 
ماشین اجزاء بعد ها تبدیل به شرکت آسمان ماشین آسیا شده و امروزه با قدمتی 

بیش از 35 سال با برند CLAIER در صنعت بالابر فعال است.
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جمعه 13 اردیبهشــت در سومین روز از 
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی تهران نشست بین 
مدیران ارشــد وزارت نفت عراق و سازندگان 
تجهیزات نفت ایران در سالن مروارید برگزار شد.

سه پیشنهاد برای کشورهای عراقی
در نشســت بین مدیران ارشد وزارت نفت 
عراق و سازندگان تجهیزات نفت ایران دکتر 
»موســوی« نماینده ی نفت کشور ایران در 
عراق دربــاره ی روند نفت و گاز عراق گفت : 
کشــور عراق به دلیل توانایی بالایی که دارد 
یک برنامه ی 6 ماه را در دستور کار خود دارد 
و به طبع همین باعث می شود تمام شرکت 
های عالی رتبه عراق فعال باشــند. برنامه ی 
توسعه در عراق به دو روش  وجود دارد قرار داد 
های بلند مدت که به شرکت های بین المللی 
واگذار شده است و این شرکت ها تمام برنامه 
های توسعه بین المللی را دنبال می کنند. وی 
همچنین افزود: حضور شرکت های ما در این 
بخش قابل بررسی می باشد ما برای آشنایی 
کشور عراق تمام مسئولین رده بالا را به ایران 
دعوت کردیم و توضیح دادیم تجهیزات تولید 
شده در داخل کشور ویژگی خاصی دارند یکی 
از این ویژگی ها نزدیکی جغرافیایی به کشورما 
می باشد. ما به نمایندگان کشورهای عراقی 
سه پیشنهاد دادیم و گفتیم همه ی تجهیزات 
در صنعت کشور قابل پیش بینی می باشد وما 
آماده ی همکاری با وزارت نفت عراق هستیم.

علاقه مند به همکاری با شرکت های  �
ایرانی هستم

»محمود عبدالامیر« معاون وزیر نفت عراق 
به ظرفیت های بالای نمایشــگاه اشاره کرد و 
افزود: برای ما که دوست دار کشور جمهوری 
اسلامی ایران هستیم خوشحال کننده است 
چرا که بخش تولید نفت و گاز را در این مدت 
بسیار امیدوار کننده دیدیم اما آنچه که باعث 
می شود تعامل بین کشور جمهوری اسلامی 
ایران و کشور عراق عقب بیافتد وجود تحریم 
هایی است که برای کشور جمهوری اسلامی 
ایران اعمال شده است در صورتی که ما شاهد 
بودیم خیلی از شرکت های ایرانی توانستند با 
شرکت های عراقی سهیم باشند و سود ببرند 
همان گونه که دیگر کشورها نیز می توانند این 

کار را انجام دهند.
معاون وزیر نفت عراق گفت:  ما باید کاری 
انجام بدهیم تا جلوی این فرافکنی را بگیریم و 
بتوانیم روابط تجاری بین کشور عراق و ایران را 
گسترده نماییم،  من خود علاقه مند هستم با 
شرکت های ایرانی که پیشرفت قابل ملالحظه 

ای داشتند همکاری نماییم.

باید از فرصت ها حداکثر استفاده را ببریم 
در ادامه ی این نشســت »تالاری« رییسه 
هیت مدیره انجمن استثنا گفت : چهل سال 
پیش قبل از انقلاب جمهوری اسلامی ایران  
تمام صنعت نفت کشور ما توسط غربیها اداره 
می شد. ما تقریبا صنایع پتروشیمی نداشتیم و 
صنعت گازمان هم قابل قبول نبود و تقریبا هیچ 
کالای ایرانی در این صنعت نداشتیم. بیست و 
چهار سال پیش که اولین نمایشگاه مستقل را 
زدیم تجهیزات و توانمندیها و کالاهای ایرانی 
یک گوشــه ی کوچکی را اشغال کرده بود در 
صورتیکه امروزه شاهدیم قریب به 80 درصد 

این ظرفیت ها اتفاق افتاده است. 
رییســه هیت مدیره انجمن استثنا اضافه 
کرد: ما اگر از صنعت نفت عراق دفاع می کنیم 
صرفا به دلیل دفاع از یک کشــور یا منطقه 
نیست بلکه اعتقاد داریم دو ملت بزرگ ایران 
و عراق با وجود مشترکات فرهنگی که دارند 
حق دارند از ظرفیت های زیادی استفاده کنند 
و به همین دلیل وزیر کشور جمهوری اسلامی 
ایران و وزیر کشــور عراق وظیفه ی سنگینی 
دارند تا این راه را هموار کنند. به شما اطمینان 
می دهیم تمام تمام حوزه های نفتی را بهتر از 
غربیها انجام دهیم پس باید از این فرصت ها 

حداکثر استفاده را ببریم.
درحوزه ی بیــن المللی توانمندی  �

فعالیت را داریم 
»مهابادی« رئیس انجمن هییت مدیره تولید 
کنندگان فولادی نیز بــه حوزه ی لوله های 
فولادی و پوشش این لوله ها در کشور اشاره 
کرد و گفت: به پیشرفت خوبی رسیده ایم ما در 
شمالی ترین و جنوبی ترین نقطه ی ایران این 

توانمندی را داریم که بتوانیم در حوزه ی بین 
المللی نیز فعالیت داشته باشیم؛ همانطور که 
توانستیم در سه سطح منطقه صادرات داشته 
باشیم ولوله ها را به ترکمنستان صادر بکنیم می 
توانیم در کشور عراق نیز فعالیت داشته باشیم.

وی به شرایط موجود اشاره کرد و گفت: با 
توجه به شــرایط موجود توانستیم در سراسر 
کشور صادرات داشته باشیم و تمام این امکاناتی 
که در کشور فراهم است برای برادران عراقی نیز 

قابل استفاده می باشد. 
رئیس انجمن هئیت مدیره تولید کنندگان 
فولادی پیشنهاد استفاده  از این ظرفیت ها را 
داد و گفت: ما به عنوان یکی از تشــکل های 
بزرگ صنعتی آمادگی داریم تا پاسخگوی پروژه 

های کشور همسایه ی عراق باشیم. 
حل مشکلات با همفکری ایران و عراق �

»ذوالرحمی« دبیر انجمن ســتصا در این 
نشست گفت:  شرکت های خارجی پروژهای 
شما را اداره می کنند در صورتیکه این شرکت 
ها در ایران وجود دارند، در جلســات قرار بود 
شــرکت هایی از ایران معرفی شوند که مورد 

تایید کشورعراق باشد.
 وی با اشــاره به مشکلات موجود گفت: ما 
می توانیم به نمایندگان عراقی شرکت هایی را 
معرفی بکنیم که بتوانند مشکلات را حل بکنند 
و معتقدیم این مشکلات حل می شود و در آن 
شکی هم نداریم این اتفاق باید با همفکری دو 
طرف حل بشود. معاون محترم وزیرنفت عراق 
از غرفه های موجود بازدید کردند و از نزدیک 
با توانایی های اعضا آشنا شدند ما اطمینان می 

دهیم که هر پروژه ای را تولید خواهیم کرد. 

نشستتوسعهپایدارروابطاقتصادی
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اســدالله قره خانی عضو و ســخنگوی 
کمیســیون انرژی در همایش راهکارهای 
افزایش سهم بخش خصوصی در بازارهای 
بین المللی انرژی سخنرانی کرد.  وی در ابتدا 
با بیان اینکه تمام حرف های سخنرانان این 
همایش را به وقت گوشکرده و با آن موافق 
است، پرســید: چرا از وزارت نفت کسی در 
ایــن گردهمایی حضور ندارد تا به انتقادات 
و ابهام هایی که در این باره مطرح شــده و 

گلایه های تولیدکنندگان پاسخ دهد.
 وی با انتقاد از سیاست های دولت از اینکه 
حمایت از بخش خصوصی در راهبردهای 
دستگاه اجرایی جایی ندارد و مورد توجه 
قرار نمی گیرد گلایه کرد و گفت: چرا وزارت 
امور خارجه در امور اقتصادی و دیپلماسی 
اقتصادی- منفعلانــه عمل می کند؟ وی 
گفت: در تمامی سفرهای مربوط به انرژی 
با مقامات مختلف از جمله ریاست مجلس، 
وزیر نفت و وزیر امور خارجه به کشورهای 
گوناگون سفر کرده و در مذاکرات حضور 
داشــته ایم اما چرا وزارت امــور خارجه، 
دولــت و نهاهای مربوط بهــآن در مورد 
ضمانت نامه های بانکی و پشتیبانی از آن، 
از تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی 

حمایت نمی کند؟
وی با ذکر خاطره از مذاکره با روســای 
شــرکت CNPC )ساینوپک( با مقامات 

ایــران دربــاره ســرمایه گذاری و اجرای 
پروژه هــای مختلــف در فازهای منطقه 
پارس جنوبی و عسلویه، گفت: چینی ها در 
کنار همه امتیازهایی که از ایران گرفته بودند 
باز هم می خواســتند امتیازهای بیشتری 
حتــی  در زمینه ایجاد تســهیلات برای 
کارگران چینی از کشورمان بگیرند. چرا ما 
تا این حد در برابر شرکت های خارجی و به 
ویژه چینی ها انفعالی عمل می کنیم و به آنها 
امتیازهای پی در پی می دهیم. سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه در جنگ مبارزه با تروریست های 
داعش در عراق این تنها ایران بود که از عراق 
حمایت کرد و اکنون عراقی ها به ما مدیون 
هستند گفت: اکنون وقت آن است که ما از 
تیم دیپلماسی و دولت مان بپرسیم که پس 
از انجام این خدمت به عراق و تلاش های 
فرزندان مان در آنجا، اکنون چه منافعی از 
بازار عراق عاید ایران شده است؟ چرا دولت 
عراق با ایران قراردادهایی با تعرفه های صفر 
درصد امضاء نکرده اســت؟ آیا ایران باید 
عراق را از چنگال تروریست ها و داعشی ها 
نجات دهد و منافع اقتصادی آن به ترکیه 

و ترک ها برسد؟ 
اســدالله قره خانی با انتقاد از اینکه در 
مجموع در دیپلماسی اقتصادی و استفاده 
از فرصت های مان دقیق و حساب شده عمل 

نکردیم، گفت: معتقدم که همین قوانین 
برای فعالیت های تجاری کافی است و اگر 
به همین قوانین موجود عمل کنیم بسیاری 

از مشکلات مرتفع می شود.
 او افزود: ما هم اکنون هم قوانین مورد نیاز 
را در اختیار داریم اما به این قوانین عمل 
نمی  کنیم و در اجرای قانون مشکلات زیادی 
وجود دارد. این عضو کمیســیون انرژی 
با انتقــاد از روند کند فعالیت های دولتی 
گفت: البته گاهی قانونی تصویب می شود 
ولی تدوین و تصویب آیین نامه های اجرایی 
آن چند سال بعد انجام می شود که ما نیز 
به عنوان نمایندگان مجلس به این مساله 

اعتراض کرده ایم.
وی در پایان صحبت هایش تاســیس 
پالایشگاه های کوچک را راهبردی مناسب 
برای صنعت نفت کشورمان دانست و با بیان 
اینکه باید به سمت صادرات فرآورده های 
نفتی حرکت کنیم، گفت: فروش نفت خام 
همیشه قابل تهدید است و از این بابت اگر 
به سمت فروش فرآورده های نفتی حرکت 
کنیم هم ارزش افزوده بیشتری به دست 
می آوریم و هم مشــتریان زیــادی به ما 
مراجعه خواهند کرد. این است که توصیه 
و درخواســت من تاسیس پالایشگاه های 
کوچک و صــادرات فرآورده به جای نفت 

خام است. 

اسداللهقرهخانیسخنگویکمیسیونانرژیمجلس:

چرادولتازضمانتنامههایبانکیصادرکنندگانحمایتنمیکند
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تاسیس و فعالیت خود را آغاز نمود. این شرکت با دارا بودن زمینی به  1365شرکت کارخانجات ماشین سازی اصفهان در سال 
سالن ساخت، سندبلاست و رنگ آمیزی و بکارگیری  14مترمربع فضای سرپوشیده در  23.000مترمربع و  150.000مساحت 

میلی متر، دستگاههای گیوتین ورق، دستگاه  120دستگاه نورد سرد برای نورد ورق تا ضخامت ماشین آلات ویژه و به روز دنیا مانند 
ی در زمره CNCمتر، و دستگاههای برش و تراش  5میلی متر و قطر  20ها تا ضخامت کشی برای ساخت عدسیبهعدسی زن و ل

 مجهزترین کارخانجات منطقه می باشد.

تن مخازن ذخیره با سقف شناور و  10.000تن سازه های فلزی سنگین و سبک،  15.000 این شرکت قادر است سالانه با تولید
تن تجهیزات صنعتی نظیر نوار نقاله و غبارگیر، سهم  5.000تن مبدلهای حرارتی و  600تن مخازن تحت فشار،  1.200ثابت، 

 بزرگی از تولید داخل تجهیزات را به عهده داشته باشد.

نفر نیروی متخصص در مقاطع دکترا، کارشناسی ارشد و  140سازی اصفهان با جذب و همکاری ماشین کارخانجات شرکت 
نفر نیروی کارگر ماهر و ساده در کارخانه،  1.500کارشناسی در رشته های مختلف ساختمان، مکانیک، برق و شیمی و همچنین 

 ه است.دفتر مرکزی تهران و پروژه ها، در اجرای پروژه های صنعتی اهتمام ورزید

توانایی های این شرکت در بخش ماشین آلات، نیروی انسانی و مدیریت متمرکز موجب گردید در لیست سازندگان مورد تائید 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، و شرکت توسعه صنایع پتروشیمی قرار 

 گیرد.

  نکارخانجات ماشیه باعث گردید تا شرکتهای خارجی فعال در کشور در صف مشتریان شرکت تعهد و جدیّت در ایفای نقش سازند
های فلزی و تجهیزات در صنایع پتروشیمی، نفت، تن سازه 170.000ون با ساخت حدود این شرکت تاکن .قرار گیرند اصفهان سازی

تن تجهیزات و اجرای کارهای بتنی، برق، ابزار دقیق و ایمنی در قالب قراردادهای  100.000گاز، فولاد، سیمان، آلومینیوم و نصب 
EPC ،EPCC ،PC  وC .سهم بسزایی در خودکفائی و اعتلای کشور عزیزمان به عهده داشته است 

دف گذاری در بخش توسعه، با توجه به موقعیت ممتاز منطقه آزاد چابهار به جهت همسو بودن با برنامه اقتصادی این شرکت با ه
اده ارائه مترمربع در منطقه ویژه مکران چابهار نموده است و آم 106.000ای با وسعت ای کشور، اقدام به تاسیس کارخانهو توسعه

  می باشد. میهن عزیزمان ایران ها در این بخش ازخدمات جهت انجام پروژه

 

 

شرکتکارخانجاتماشینسازیاصفهان
اعضایجدیدستصا
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We apply our knowledge and experience 
to the development of value added 
products and services for customers in a 
variety of demanding markets. 

Our scope of business in Oil, Gas, 
Petrochemical, Refinery and Industries 
includes the designing and manufacturing 
of heavy equipment and structures and 
playing an active role in the projects of 
construction, fabrication, and erection of 
machineries for many industries. 

 کارخانجات ماشین سازی اصفهان

Heavy structure and Plat Work such as: 
 Industrial Buildings 
 Equipment Support Structures 
 Process Structures 
 Ducting, Stacks and Chimneys 
 Pipe Racks 
 Warehouses and etc. 

Process Equipment such as: 
 Pressure Vessels 
 Heat Exchangers 
 Distillation Columns 
 Process Tanks (Fix and floating roof) 
 Stainless Steel Tanks 
 Storage Tanks (Fix and floating roof) 
 Oil/Gas Separation 
 Skid Mounted Modules 
 Desalination Evaporators 
 Furnaces and Rotary Kilns 
 Columns/Reactors 
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این کتاب مشخصاتی همچون خلاصه ای از تاریخچه شرکت، مهم ترین محصولات و خدمات، معرفی تج

برخی پروژه ها و فعالیت های انجام شده، شرح کاربرد خدمات و محصولات، عنوان برخی گواهینامه ها 
و مدارک احراز صلاحیت اخذ شــه از سوی مراجع بین المللی و راه های تماس و ارتباطات گرفتن با 
شرکت های مورد نظر را بیان کرده است. 90 عضوی که در کتاب توانمندی های اعضای انجمن ستصا 
معرف شده اند. براساس حروف الفبا ترتیب بندی و تلاش شده تا اطلاعات کاربردی و مفیدی درباره 
آنها ارائه گردد. این اطلاعات به خواننده فضای مناسبی از راهبردها، اهداف و فعالیت های شرکت های 

عضو ارائه می کند.
برای سهولت استفاده از اطلاعات مندرج در کتاب و انتخاب شرکت های موردنظر در پایان کتاب 
راهنمای استفاده از آن در صفحات پایانی آورده شده است. در این راهنما، شرکت ها براساس محصول 
و موضوع اصلی بنگاه دسته بندی و در آن موضوع شرکت های مرتبط نام برده شده است. روشن است 
که چون یک شرکت گاهی موضوع های گوناگون کاری دارد و یا خدمات مختلفی ارائه می نماید ممکن 
است شرکت یا شرکت های در چند موضوع محصول یا خدمات نام برده شده باشد در پایان کتاب 
همچنین اطلاعات سایر اعضای انجمن نیز بیان شده است. این شرکت ها، مجموعه هایی هستند که 
اطلاعات مشروح آنها بیان نشده و به طور خلاصه در پایان کتاب معرفی شده اند. این 25 شرکت نیز 
در صفحات آخر کتاب جای گرفته اند و در مجموع این کتاب 115 عضو انجمن سازندگان تجهیزات 

صنعتی ایران را معرفی می نماید. 
در ابتدای کتاب پس از پیان رییس هیات مدیره انجمن، تاریخچه انجمن بیان شده است. در این 
تاریخچه زمان نگارش اساسنامه 78/5/9 و تاریخ تاسیس آن 78/6/1 اعلام شده است. همچنین گسترش 

و خدمات سازندگان تجهیزات صنعتی ایران به عنوان چشم انداز انجمن ستصا بیان گردیده است. 
در این بخش همچنین حوزه فعالیت اعضای انجمن ستصا اشاره و تجهیزات ثابت، حمل و نقل و 
بارگیری، دوار، فرآیندی، برق، و ابزار دقیق و پکیج های یوتیلیتی به عنوان این حوزه فهرست شده 
است. از جمله اهداف انجمن ستصا که در بخش اول کتاب برشمرده شده می توان تسهیل و توسعه 
بازار فروش محصولات و خدمات اعضای انجمن، زمینه سازی ارتقاء توانمندی های این اعضاء، اقدام 

عملی در پیگیری رفع موانع تولید داخلی و توسعه کمی و کیفی اعضای انجمن ستصا، اشاره کرد. 

کتاب توانمندی های اعضای انجمن  سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران )ستصا( منتشر شد. این کتاب که به همت 
مهندس احد ذوالرحمی دبیر انجمن  و  خانم ها مریم شوکت پور 
و نسیم افسری گردآوری شده اطلاعات مختلفی درباره هر 

یک از اعضا را برمی شمارد.

توانمندیهایاعضایستصامکتوبشد

کتابیبرایشناخت
توانصنعتیکشور
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در پیام عبدالعزیز هدایت رییس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران که به هیات 
انتشار این کتاب نگاشته شده معرفی قابلیت ها و توانمندی های طراحی و مهندسی و اجرایی شرکت های 
عضو از جمله وظایف انجمن ستصا اعلام و تهیه کتاب جامعی از توانمندی های فنی و مهندسی ساخت 
تجهیزات صنعتی ضرورتی خوانده شده که با مساعدت هیات مدیره و همکاری کارمندان و اعضای 

انجمن بالاخره عملیاتی شده است. 
هدایت دراین پیان وعده به روزرســانی کتاب را بیان و ابراز امیدواری کرده است که در کتاب های 
بعدی اطلاعات کامل تری از تونمندی شرکت های عضو تهیه و در دسترس همگان قرار گیرد. وی در 
زمینه کاربرد کتاب مذکور نیز توضیح داده است که این کتاب در اختیار اتاق های بازرگانی مشترک و 
سفارت های ایران در کشورهای بازار هدف قرار خواهد گرفت تا انشاءالله زمینه توسعه صادرات تجهیزات 

صنعتی کشور هموارتر شود. 

پاسخبهسوالهایرایج
در این باره که کتاب حاضر با چه اندیشه ای تدوین و منتشر شد ممکن است پرسش هایی به ذهن 

مخاطبان خطور کند. در زیر به برخی از این پرسش ها پاسخ داده شده است. 

چرا کتاب توانمندی های اعضا تهیه شد ؟ 
در عصر داده و اطلاعات به سر میبریم . یکی از مهمترین مراجع قابل استناد در خصوص توانمندی 
شرکتهای تولیدی و سازنده تجهیزات ، وزارت صنعت،معدن و تجارت میباشد و در سطوح بعد  تشکل 

ها ، وندورلیستها ، رسانه های تبلیغاتی و ...   به معرفی کسب و کارها به این فعالیت میپردازند .
در این میان انجمن ستصا نیز اقدام به تهیه کتابی از مجموعه  توانمندی های اعضای خود نموده است 

چرا این کتاب با استقبال همگان روبرو شد ؟ 
اول : در عصر اطلاعات زمان حرف اول را میزند

کاغذ بازی های موجود در سیستمهای مختلف) وزارتخانه ها ، وندورها، تشکلها  و ... ( برای استعلام 
زمانبر بوده و در شرایط تحریم که تاخیر یک روزه نیز ممکن است موانع جدیدی را ایجاد نماید ؛ نیاز 

به وجود بانک اطلاعاتی در دسترس ضروری  شده است. 
دوم: این کتاب ؛ یک کتاب کاربردی است و نه تبلیغاتی 

معمولا در بسیاری از موارد، اطلاعات شرکتها در قالب تبلیغات عنوان میگردد  و این تبلیغ به طور 
واقعی بیانگر میزان توانمندی شرکتها نمیباشد . با توجه به اطلاعات اولیه ای که در اختیار مطالعه 
کنندگان کتاب قرار میگیرد ، تصویری مجازی از عظمت و قدمت شرکت در ذهن نقش خواهد بست .
با توجه به برخی رفرنسهای کاری اعلام شده ، میزان حضور شرکتها در اجرای پروژه های ملی و بین 

المللی که نمایانگر توانمندی صنعتی است به نمایش گذاشته شده است .
سوم: قابلیت جستجو برای ما مهم است 

با توجه به اینکه در کمترین زمان ممکن میبایست امکان یافتن شرکت مورد نظر فراهم گردد ، در 
بخشی از کتاب بر اساس عمده گروه های محصولی، نام و توانمندی شرکتها به نمایش گذاشته شده 

است تا جستجوی سازنده از طریق محصول تولیدی میسر باشد . 
.چهارم : توزیع نسخه نخست این کتاب همزمان با نمایشگاه بیست و چهارم نفت تهران

نمایشگاه بین المللی نفت ؛ گاز ؛ پالایش و پتروشیمی تهران فرصتی را فراهم نمود تا مطابق با رسالت 
انجمن که معرفی توانمندی های شرکتهای عضو به مسئولین ، کارفرمایان و .... میباشد از این کتاب 

رونمایی گردد .
این موفقیت را مدیون شرکتهای توانمند  عضو انجمن هستیم که صادقانه اطلاعات خود را همانگونه 
که انتظار میرفت با مشارکت هشتاد درصدی در اختیار این انجمن قرار دادند و با اعتماد خود ما را در 

این مسیر یاری نمودند .
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انتقال مایعات و گازها شامل نفت 
خام ، فرآورد های نفتی گاز طبیعی 
میعانات گازی ، محصولات پتروشیمی 
از طریق خطوط لوله از مبداء تا مقصد 

صورت میگیرد. 
بطور کلی لوله ها به ســه طریق 
کشــیده می شــوند و در واقع بنا به 
شــرایط و نحوه انتقال این گزینه ها 

انتخاب می شوند. 
الف: لوله های سطحی و روی زمین 
 Above Ground Pipe Lines

ب: لوله های زیرزمینی یا مدفون  
 Lines Under Ground Pipe

 Buried Pipes یا
ج:لوله هــای زیردریایی یا معروق   

 Sub Married Lines
الف: لوله های سطحی: در این زمینه 
لوله های درون واحدهای بهره برداری 
کارخانجات گاز و گاز مایع پالایشگاه ها 
و سایر تاسیسات نفتی و پتروشیمیایی 

را می توان نام برد. 
مهمتریــن و اصولی ترین موضوع 
جهــت حفاظــت از این لولــه ها ، 

جلوگیری از تماس آنها با سطح زمین 
اســت که معمولا این خطوط روی 
نگهدارنده های فلزی، سیمانی کشیده 
می شوند و جهت نگهداری کامل تر 
هرچند سال یکبار آنها را تمیز کاری 
و رنگ آمیزی می کنند خصوصا در 
مورد لوله هــای در محیط مرطوب 
مثل خارک یا بنادر دیگر که در معرض 
رطوبت و در مجاورت دریا هستند این 

موضوع اهمیت زیادی دارد. 
البته حفاظت های کاتدی نیز می 
تواند بر صحــت کار و نگهداری این 
خطوط نیــز بیفزاید . ضمنا« اجرای 
سیســتم های ارتینگ نیز ضروری 

است .
در خصوص خطوط لوله سحطی 
موضوع خورندگی داخلی در شرایطی 
که ســیال یا گاز دارای سولفور باشد 
می بایستی تمهیدات دیگری انجام 
داد مثلا پوشــش داخلی لوله ها قبل 
از نصــب که در بعضی کارخانه های 
داخلی مثلا در شــرکت پوشش لوله 
ماهشهر این امکان وجوددارد که داخل 

لوله را با پوشش های FBE  پوشاند 
که از لحاظ داخل لوله مشکل خوردگی 

ایجاد نگردد.
نه تنها لوله هــای ارتباطی بلکه 
تجهیــزات دیگــری مثــل مخازن 
و تفکیــک کننده ها نیــز در مقابل 

خوردگی باید حفاظت گردند.
در مخازن بزرگ مثل مخازن ذخیره 
نفــت در خارک کف ایــن مخازن و 
جداره آنها تا ارتفاع یک متر از پوشش 
فایبر گلاس استفاده می شود زیرا در 
اثر ته نشــین شدن نفت و آب باعث 
خوردندگی شــدید در کف می شود 
که در زمان تعمیرات اساسی مخازن 
کف بطور کامل تعمیر و قسمت های 
صدمه دیده تعویض می گردند و پس 
از زنگ زدایــی کامل و رنگ آمیزی 
محافــظ روی آن از لایه های فایبر 

گلاس پوشانده می شود. 
ب: لوله های زیرزمینی یا مدفون : 
این نوع لوله ها در صنعت نفت بسیار 
اصولی و بیشترین سهم را دارند. شرایط 
استفاده از خط لوله و کشیدن آن قبل 

در مخازن بزرگ 
مثل مخازن ذخیره 
نفت در خارک 
کف این مخازن 
و جداره آنها تا 
ارتفاع یک متر 
از پوشش فایبر 
گلاس استفاده می 
شود زیرا در اثر 
ته نشین شدن 
نفت و آب باعث 
خوردندگی شدید 
در کف می شود که 
در زمان تعمیرات 
اساسی مخازن کف 
بطور کامل تعمیر و 
قسمت های صدمه 
دیده تعویض می 
گردند و پس از 
زنگ زدایی کامل و 
رنگ آمیزی محافظ 
روی آن از لایه 
های فایبر گلاس 
پوشانده می شود

خطوطلولهدرصنعتنفتوحفاظتآنها

مهندس مهدی منصوری -  مهندس عبدالعزیز هدایت
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از مدفون شدن بسیار مهم است.

ابتدا لوله مناسب و گرید مخصوص 
انتخاب می شــود و در کارخانه های 
پوشــش مراحل تمیز کردن با روش 
های روزآمد انجام و سپس با پوشش 
های حفاظتی و عایقی پوشانده می 
شود که اکثرا از پوشش های عایقی 
با مقاومت بالا      استفاده می گردد.

درصورتیکه برای ســیالات دارای 
سولفور بوده و امکان خوردگی داخلی 

باشد. 
درون این لوله ها نیز با پوشش های 
اپوکسی مخصوص پوشانده می شود. 
در این نوع خطوط دوسر لوله به اندازه 
کمی برای جوشــکاری پوشش داده 
نمی شــود که بعد از حمل به محل 
و گذاشــتن درون گودال ها قسمت 
های دوطرف بهم جوشکاری و پس 
از اطمینــان از صحــت کار اقدام به 
پوشش قسمت های جوشکاری شده 
می نمایند تا تمامی سطح لوله و طول 

آنها پو.شش داده شود. 
مسلما« زیر ســاخت این لوله ها 
می باست صاف و یکنواخت باشد تا 
اولا« تراز بودن خط و نیز جلوگیری 
از صدمات آتی به خط لوله ها گردد.

بعــد از آزمایــش لولــه از نظــر 
هیدرواستاتیک و ایکس ری اقدام به 
مدفون کردن آن می نماید و به منظور 
مشخص شدن مسیر خط لوله علاماتی 

نیز در سطح زمین نصب می گردد.
به منظور حفاظت لوله از خوردگی 
از سیستم کاتدیک پروتکشن استفاده 

می گردد. 
اگر در مسیر خطوط لوله ملاحظه 
فرمایید متوجه می شوید که هر چند 
کیلومتری پایه هایی وصل شده که 
روی آنها رکتی فایرهایی نصب گردیده 
است و به سیستم برق وصل شده اند.

ایــن رکتی فایرها بــرق AC رو 
گرفتــه و تبدیل به DC می کنند و 
بوسیله کابل روی خطوط لوله متصل 

می گردند. 
کاتدیک ها یک جریان برق به خط 
لوله می دهند تا از خوردگی و اکسیده 

شدن آن جلوگیری گردد. 
در نقاطی از خط نشانگرهایی نصب 
شده که میزان عبور جریان را نشان 
می دهد. مثلا درمنی فولد گناوه این 
موضوع کاملا مشاهده می شود. اداره 

خوردگی فلزات و بازرسی فنی عموما« 
بوسیله یک برنامه تدوین شده و منظم 
این ارقام را یادداشت و شرایط خط را 
کنتــرل می کنند و اخیرا« با احداث 
سیستم های پیشرفته بصورت آنلاین 

این کنترل ها انجام می پذیرد.
درصورتیکه خللی یا موضوع غیر 
عادی مشاهده گردید اقدام به بررسی 
بیشــتر و پیدا کردن عیب خط لوله 
می گردد و توسط گروه خطوط لوله 
نسبت به ترمیم یا تعویض خط اقدام 

می گردد. 
در صورتیکه یک خط لوله به دلیل 
خوردگی یا پوسیدگی معیوب گردد 
ابتدا محل خرابی مشــخص شده و 
خاک برداری می گردد تا نســبت به 
عمق خرابی و طول لوله که می بایست 
تعویض گردد اقدام شود سپس لوله 
مناسب با اندازه نیاز انتخاب و آنرا در 
کارخانه پوشش می دهند پس از آماده 
شدن لوله های نو قسمت های صدمه 

دیده می بایست از خط جدا شود. 
نظر به اینکه درون خط مایعات قابل 
اشتعال بوده و لذا هر گونه کار گرم برای 
جدا کردن این قسمتها امکان ندارد لذا 
بایست توسط لوله بر مخصوص قسمت 
صدمه دیده از لوله جدا گردیده و خارج 
شود. برای اتصال لوله جدید به خط 
لوله اصلــی روش های زیادی اعمال 

می گردد.
روش اول گذاشتن فلنچ در دوسر 
خط اســت که می توان با گذاشتن 
پلاک که از پلاکهای لاستیکی هستند 
از نفــوذ گاز و مایعات نفتی به بیرون 
جلوگیری کرده و پس از اطمینان از 
عدم وجود گاز نسبت به جوش دادن 
فلنچ اقدام می گردد. بیشتر برای خروج 
گازهای احتمالی از وسط پلاک لوله 

کوچکی به بیرون از محوط کشیده 
می شود تا هنگام جوشکاری موجب 

آتش سوزی نگردد. 
پس از نصب فلنچ در دو سر خط 
لوله و همین طور در دو سر لوله جدید 
آنها را بهم متصل می کنند در این مورد 
موضوع عایق بندی فلزها ، گاسکت ها 
و پیچ و مهره های استفاده شده را می 

بایست در نظر داشت. 
قسمت های جدید پس از آزمایش 
های لازم پوشــش لازم را روی آنها 
اعمال می کنند و سپس آنرا مدفون 
می کنند. روش دیگری که برای اتصال 
لوله جدید به خط لوله بکار می رود 
استفاده از وسیله ای بنام ولد پلاس اند 

WELD+ENDS می باشد. 
پس از نصب این ابزار و سفت کردن 
دوســر آن روی قسمت آسیب دیده 
اقدام به جریان انداختن سیال می کنند 
تا بتوان این قسمت ها را جوشکاری 
کرده و محکم کنند پس از خاتمه کار 
و اطمینان از صحت کار و آزمایشات 

لازمه خط را مدفون می کنند. 
اســتفاده از ولد پلاس اند مواقعی 
است که امکان جوشکاری روی لوله 
نیست و سرعت اتمام کار از ضروریات 

است. 
در این زمینه حادثه ای در سنوات 
گذشــته در آغاجــاری رخ داد کــه 
متاســفانه جان چندتن از همکاران 
خط لوله ما را گرفت و آنها بدلیل یک 
کار غلط و پیش بینی نشده جان خود 
را از دست دادند که واقعه را ذکر کرده 
و برای درگذشتگان این حادثه شادی 

روح را از خداوند خواستاریم .
امید کــه ذکر ایــن حادثه باعث 
جلوگیری از تکرار این گونه موضوعات 

گردد. 

در صورتیکه یک 
خط لوله به دلیل 

خوردگی یا 
پوسیدگی معیوب 

گردد ابتدا محل 
خرابی مشخص 

شده و خاک برداری 
می گردد تا نسبت 

به عمق خرابی و 
طول لوله که می 
بایست تعویض 

گردد اقدام شود 
سپس لوله مناسب 

با اندازه نیاز 
انتخاب و آنرا در 

کارخانه پوشش می 
دهند پس از آماده 
شدن لوله های نو 

قسمت های صدمه 
دیده می بایست از 

خط جدا شود
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یکی از خطوط لوله نفت در نزدیکی 
های واحدهای بهره برداری یک و سه 
و دو آغاجاری سوراخ می شود و می 
بایست بخشــی از این خط تعویض 
گردد. از آنجاییکــه این خط لوله از 
یکی از واحدها به طرف امیدیه کشیده 
شــده بود. خط از مدار خارج و اداره 
خط لوله آغاجاری اقدام به کار روی 

خط می کنند. 
خاک برداری در بعد وسیع انجام 
می گیرد و قسمت صدمه دیده معلوم 
می گردد. لوله صدمه دیده از دو سر 
بوسیله لوله بر قطع می شود و لوله از 
گودال خارج می گردد چون ضرورت 
داشــت که هرچه ســریعتر لوله در 

سرویس قرار گیرد. 
لذا تصمیم به استفاده از ولد پلاس 

اند  می گیرند.
بعد از انجــام کارهای مقدماتی ، 
آماده کردن لوله جدید دوسر بوسیله 
اسلیوهای ولد + اند  بسته می شود. 

لازم به ذکر است ولدپلاس اندها به 
نحوی روی لوله نصب می شوند که 
دو سر لوله بهم نزدیک باشند. پیچ ها 
سفت می شود و آماده به جریان آمدن 
سیال جهت جوشکاری و تکمیل کار. 
بدلیل تاریکی شــب کار به روز بعد 
موکول می گردد غافل از اینکه چون 
فصل ســرما و زمستان است مسئله 
انبساط و انقباض لوله ها را در نظر نمی 
گیرند چون هوا سرد می شود  خصوصا 
در شــب و روی لوله هم باز بوده و در 
معرض هوای سرد لوله عمل انقباض 
را انجام می دهد و لوله خود را از بخش 
زیادی از اسلیو جدا می سازد و چون 
هنوز میزان جدایی پیدا نبوده روز بعد 

حادثه ایی رخ می دهد.
صبــح روز بعد کارگــران داخل 
گودال می شوند که کارهای مقدماتی 
جوشــکاری را انجام دهنــد و ادامه 
عملیات هم شروع به جریان انداختن 
نفــت که میزان زیادی هم گاز همره 

دارد می نمایند. 
به محض بالا رفتن فشار از قسمتی 
که در صد زیادی از اسلیو تکان خورده 
بود گاز و نفت با فشــار زیاد خارج و 
به گودال برخورد شــدید می کند و 
ســنگ و کلوخهای داخل گودال به 
بدن افرادی که در حوضچه قرار دارند 
برخورد و مانند نارنجک آنها را از بین 

می برد در حالیکه هنوز نه جوشکاری 
شروع شــده بود نه کاری عملی ، در 
حدود 5 تا 6 نفر از کارکنان خطوط 
لوله آن روز جانشان را از دست دادند 
و تعدادی هم که در بالا بودند زخمی 

شدند. 
فاجعه بسیار دردناکی بود که در اثر 
یک سهل انگاری و عدم اطلاع از این 
انقباض لوله بوجود آمد که اگر همان 
شب جوشکاری صورت می گرفت و 
کاز خاتمه پیدا می کرد چنین حادثه 

دردناکی رخ نمی داد. 
ج- لوله های زیردریایی 

خطوط لوله زیردریایی عموما« در 
سوحل و جزیره های صادراتی هستند 
و یا از مخازن دریایی تا سواحل که یا 
به کارخانجات جهت تولید محصول 
می رسند و یا به ترمینالهای صادراتی 
خطــوط زیر دریایی عــلاوه بر زنگ 
زدایی – پوشش حفاظتی از پوشش 
های سیمانی مسلح  پوشانده می شوند 
که بدلیل وزن آنها می توانند در کف 
دریا قرار گرفته و امواج دریا نمی تواند 

آنها را جابجا کند. 
این لوله ها توســط کشتی های 
مخصوص به هم جوشــکاری شده 
و سرجوشــها عایق کاری گردیده و 
حفاظت کاتدی نصب و به کف دریا رها 
می شوند و سپس با روشهای مختلف 

در کف دریا ثابت می شوند. 
جهت حفاظت از آنها از سیســتم 
کاتدیک که قبلا ذکر شــده استفاده 

می گردد. 
جریان کاتدی مانع می شــود که 

خورندگی در لوله ایجاد گردد. 
مسلما« بررسی اعداد و ارقام جریان 

سیال از اهمیت بســزایی برخوردار 
است . 

برنامه مشــخصی برای بازدید از 
خطوط وجود دارد که با استفاده از یک 
کشتی مخصوص مجهز به تجهیزات 
مدرن و با اســتفاده از غواصان ماهر 
این خطوط مورد بررسی قرار گرفته 
و گزارش جامعی از شرایط آنها تهیه 
می گــردد. تا در صورت نیاز اقدام به 

تعمیر آنها گردد. 
در اسکله ها و سازه هایی که در آب 
دریا غوطه ور هستند علاوه بر کاتدیک 
پروتکشن از آندهای فناشونده استفاده 

می گردد. 
بدین صورت که از فلزات مخصوص 
که خاصیت رنگ زدن بیشتری دارند 
روی پایــه ها و لوله ها می گذارند تا 
اول آنها مورد هجوم اکسیداســیون 
قرار گیرند و خود پایه ها ولوله ها سالم 
بمانند و به همین دلیل آنها را آندهای 

فناشونده می گویند. 
لازم به ذکر اســت پایه ها و کلیه 
خطوط لوله در این تاسیســات همه 
ســاله زنگ زدایی و رنگ آمیزی می 
گردند تا از آب و هوای گرم و شــور 
منطقه در کلیه جهات در امان باشند. 
- یکی از دیگر روشــهای مرسوم 
برای طول عمر بیشتر لوله های مدفون 
بازرســی و احتمالا« تعمیر و سپس 
پوشش مجدد جدار بیرونی خطوط در 
جریان است که با روش پوست کنی 
و زنگ زدایی و بازرســی ها و پوشش 
FBE  در محل تست صحت پوشش 
دوباره خط لوله را مدفون می نمایند 
  Rehabilitation   به این روش کار

خطوط لوله نامیده میشود . 

خطوط لوله 
زیردریایی عموما« 
در سوحل و جزیره 
های صادراتی 
هستند و یا از 
مخازن دریایی تا 
سواحل که یا به 
کارخانجات جهت 
تولید محصول 
می رسند و یا 
به ترمینالهای 
صادراتی خطوط 
زیر دریایی علاوه 
بر زنگ زدایی 
-پوشش حفاظتی 
از پوشش های 
سیمانی مسلح  
پوشانده می شوند 
که بدلیل وزن آنها 
می توانند در کف 
دریا قرار گرفته 
و امواج دریا نمی 
تواند آنها را جابجا 
کند
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33-03137۶0۸131مجید اعظم پورماشین اجزاء۵2

۸۸324127روزبه گردونیتولیدی رادایران۵3

2-43۶21221 مهرداد گلچین وفاآستو۵4

۸۸۶۶2۸0۶غلامرضا کیوانیفالق صنعت ۵۵

۶۶۸01373علي جنابصنایع واکیوم پارس۵۶

۸۸۶1437۶رضا طاهریفولاد پایا۵7

 ۸4013000021  توسعه حمل و نقل ریلی۵۸

۶243۸00-0313۶2۶۵144 احسان صالحيماشین کاري فولادفن۵۹

۹-۸۸7۸۸۸۶7 عظیم عظیمي نژادانتوربین دار۶0

 ۸۸0۸۶۸۹1- ۸۸0۸۶۸۸3 امیر الماسیمهندسی پتروپدم۶1

2227۶0۵۶-222۵74۶7-222۵1742جمال الدین هدایتگروه صنعتی فن ژنراتور۶2
222۵۸720-222۵1۶۸۹

غلام حسین فرج پمپ های صنعتی ایران۶3
پوروند

3و021-۸۸1۹30۵1

جمکو - صنایع ماشین های الکتریکی ۶4
جوین

77۵3230۶-77۵31۹۹3-77۵32401رستمی

۸-02۶3320027۶کمال قره باغيتولیدی آبتین تجارت متاع۶۵

33۹۵1۹20-33۹14711-331143۸۹محمود نظرخدمات و تولیدات کالاي پمپ۶۶

یحیی فصیح زاده تجهیزپردازان فرآیند۶7
هرندی

 ۸۸40۹327-021-۸۸4۵34۹۶-021 

2122۸21۹۵0  تهران آسای۶۸

4132۸۹3۸۹۵حابل زادبودماشین سازی تبریز۶۹
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۸۸7۶0۵۵۶-۸۸7۶0۵۵3مرتضي هوشمندپارس فراگام70

محمد وحید شیخ شرکت مهندسي فکور صنعت تهران 71
زاده

۸40۸1000

کاظم نورزاد دولت پرتو صنعت72
آبادی

۸۸۶۶22۸۸

۶-۸۸7۹0۸۶3غلامرضا بیاتفنی و مهندسی کارون سر73

۶3۵22۸7-۶3۵2۵2۵-0334اردشیر طهماسبيمتک74

2۶3۶۶02311 پارس ژنراتور7۵

0314 ۵۸3۶071-4          محمد رضا برکتینتامکار7۶

سیدمحمد علي فاتح صنعت کیمیا77
فاطمي

۸۸۶0۹322-4

۶-۶۶۵۹2004سجاد آزرمکمپرسورسازی تبریز7۸

24۵71000مجیدفتحیمهندسی و ساختمان تیو انرژی7۹

۸0)TCMFG( ۸2 - ۸۸۶014۸1ماشاالله عدالتیسازنده توربو کمپرسور

۹-2232437۸, 22۵30۹۸۶کیومرث آذرنگ صنعتی عمران تهویه۸1

۸4032141و1۶1صالحیماشین سازی لرستان۸2

۵ -  44۵203۵2     4 -44۵2۵773اعوانیتام ایران خودرو۸3

۸4OTC  ۵- ۸۸۶20۵۸4- 021یزدان پناهتوربو کمپرسور نفت

۵-777070۶3یوسف شهاب الدینماشین سازی پارس۸۵

 اکبر صالحی حسین فنی و ساختمانی آلفاسام۸۶
آبادی

۸۸۸23۶74

021۶۶۹22۵42     021۶۶۵۹134۶ امیرعباس اختراعیطلایه داران صنعت فرایند۸7

۹-۸۸۸4۵03۸اصغر عظیمیصنعتی کاوه مبدل۸۸

رضا ابراهیممهسار ابنیه۸۹

۸۸۹0۵۹21      ۸۸۹01723      ۸۸۹374۵۹     ۸۸۹3۸3۸1 محمدحسین مومنیپایساز۹0

۵۵230124     ۵۵230140   ۵۵2301۹۹    ۵۵230212   مهندس نجفینصیر موج گسترش۹1

مهندس بردیا فرابرد شیراز۹2
فرهودی

-۸۸۸۸34۶4-713۶7132۸۶-713۶2۶4۵71
0713۶7132۸۶

نویدسهند - صنایع پمپ سازی نوید ۹3
سهند

دکتر میربیوک 
احقاقی

   021-222۵۸2۸۵-7
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۸۶0۸۶012سید کیوان امامگروه صنعتی پلور سبز۹4

 محمدرضا محمدباقربین المللی خطوط لوله پارس۹۵

44۶207۹1بهمن دادخواهطراحی مهندسی تروند تدبیر۹۶

۶۶۹7۵3۸0علیرضا صانعیمهندسی فرادید میهن۹7

۸۸۸۸34۹۸-۸۸۶7۵770 مهدی مصفیکیان پایاب۹۸

۸۸۶02127     ۸۸04۶4۸4کاوه وندادپیروز آراد۹۹

223۶032۸         223۶0324         223۵007۹علی اکبرواعظآبان صنعت کارا100

7-0۵1332103۵0غلامحسین پیل زور مشهد صدرا101

02177۵3۸300محمد مژگانصنایع اشتعال اراک102

۸۸۵003۶0علی اکبر سهیلیساپتا103

۸۸۹۸3۶11مهندس حکمتینوساز صنعت104

 ۸۸۵1۸۹۶۹ -۸۸۵2۸۸7۹مهندس صفریپترو سازه کوشا10۵

۶۶۹310۹1-۶۶۹27۵۸۹-021علی قهرمانیرباط مخزن10۶

3-021۵۵2702۵1           ۵۵2۵۶13۶علی قربانیصبا نیرو107

 خانم  هما افسر زاده مصنوعات فلزی سنگین10۸
اصفهانی

4424۸212     4424۸214

۹-۸۸77133۸سید عباس آزادی صنایع فولاد گسترش10۹

2-021۸۸۸۸2۶۸1پور پزشک تولید پوشش لوله ماهشهر110

۸-۶۶۹01۹07فرهاد حیدریصنایع آبزیان نیل پارس111

۸-۶۶7003۵-02۶3بهزاد شیدفرهواشید112

۶-44۶1177۵رضا راجی کرمانی پیرامون سیستم قشم 113

۵1-021۸۸14134۸     علی هراتیانفکور مغناطیس اسپادانا114

غلامرضا بازیار پارس صنعت11۵
شورابي

۸۸۸۹۵0۹7-۸-۸۸۹04۵40-۸۸۸۹0773-۸۸۸۹27۸۸

۸۸۸2۶073-۸۸۸40731-۸۸۸4074۵حسن نیک نام برودتی و حرارتی نیک11۶

4-021۸۸۵000۵1شهرام شیرود بزرگي سازه های فلزی شهریار117

دکتر داریوش ارتعاشات صنعتی ایران 11۸
خدابخشی

 ۸۸۵41۹7۵              ۸۸73۶7۶۶           
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۸-۶77323۵-0713محسن خداکرمیپولاد ورزان کیمیا11۹

3-0۵13۸4۸0322علی پیل زورطرقیمشهد صدرا شرق120

22۶۶0۸۸۶-22۶۶0۸32-22۶۶0۸۹۸-22۶۶074۹عبدالحی پیرزادهماشین سازی تاشا121
22۶۶0۶۵۸-22۶۶0۸7۸-22۶۶0۸14)داخلی 2212(

۸۹۶30-02۶4422۵0۶4داخلی 113و114میر میثم مصطفویفار آب122

7-0713۶31۹701دکتر ظهیرامامیفراپاکس شیراز123

ضیا الدین میراب124
ایزدخواهی

۸۸372220

۶134427۸۹۵بهروزکازرونیاهواز پایا12۵

فرشید احمدیان فرینه ماشین12۶
یزدی

440240۵1-۵

۸7۹۶افشین نجفیسازور سازه آذرستان127

دکتر محمدرضا تولیدي صنعتي فراسان      12۸
ظهیرامامی

071322۹1۹1۸-۸۸۸۸34۶4-071322۹1۹1۸

2۶701۸۵7-2۶701۹13-2۶701۹21مهران کلانتریانگالپرتی ایران 12۹

شرکت فنی مهندسی پتروساخت 130
چهلستون 

دکتر محمد رضا 
غروي

۸۸۵2137۵-۹

031۵2373۵10-031۵237231۸-031۵237321۸غلامحسین اردلانماشین آلات سنگین پارس زاگرس131

۸/۸۸370۶3۸-۸۸370۶37عبدالمهدی رضازادهصنایع پنتان شیمی132

شرکت مهندسی و ساخت بویلر 133
وتجهیزات مپنا

27۵۸2102-27۵۸2401-27۵۸2۵01عبدالمجید رجبی

22231۶0۸-2221۸۹۵۹-22210۵۹۹-22212۹۹4حسین عباسیمهندسی و ساخت چمان134

۸۸701300صمد بیرامیآلیاژ جوش آریا13۵

071322۹۹72۹-071322۹۵۸4۶-0713227۵200محمد علی منتخبکیمیا گران صنعت پارس13۶

علیرضا ناصری کاوش صنعت توس137
حسینی

0۵13۵421701-۵

0313۶۶312۸3-۶۶41۹12مرتضی ادهمیجهان کار اصفهان13۸

محمد کاظم مفتح پترو فولاد جهان13۹
زاده

27۶24241

۶-03137۶0۹010مجید فهیم پوریکتا اندیش سازه140

313۶۶13۹33سید نصیر رضویمهندسی سبز آشیان آپادانا141
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عبدالحسین عبادی ممتاز پمپ142
فرکوش

۶۶۸04۹7۵-۶

0۶13313172۸-0۶13313172۵-0۶133131724کایدیراصد صنعت توسعه143

محمد حسین پرتو صنعت منصور144
دزفولی

03137۶0۹1۶۹-71

22۹73۸۹0خدایار شیبانیابداع گران پدیده14۵

شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا 14۶
)توگا(

22۹0۸۵۸1 دکتر مجید بهمنی

۶۶۸11۶۵۵سیروس نوری خانقاهآبتین صنعت147

۶۶۹1243۵-۶۶۹2۵13۸-۶۶12۵42۶مصطفی جنتیشیمی آذر جام14۸

۵-3۸241۸۹1-071-0713۸241۸۹1عزیز اسدالهی زوجصنعتی و تولیدی افزار کیمیای فارس14۹

۸۸۶۶۶0۶0دکترعبدالحمید حنانه طرح نگاشت 1۵0

۹-۸۸71۵۵2۸محمدکریمیدیلمان فیلتر1۵1

۶-۸۸۵2۵423شهریار ربیعیسرویگاز1۵2

سیستم های آب بندی پارس )بورگمن 1۵3
پارس(

44۹232۶0        44۵2۵230علی رحمانی

۶۶۸1۹277 - ۶۶۸0۸۶۵4-4۶۸۸32۸۸رضا مرتضائیصنعتی آذین پاش تهران1۵4

۵-344273۶1-0۶1رمضانعلی رساییپارس فولاد جنوب1۵۵

22۶۶0۸۸۶-22۶۶0۸32-22۶۶0۸۹۸-22۶۶074۹-سامان پیر زادهتاشا صنعت پارس1۵۶
22۶۶0۸14-22۶۶0۸7۸-22۶۶0۶۵۸

۸۸20۹707دکتر هانی نمکیکلورز آریانا1۵7

۸۸202424-۸۸202۵2۵علیرضا مهر صادقیگروه صنعتی هوایار1۵۸

22۸1۶7۵۶-22۸1۶۸07-22۸1۶۸77-22۸1۶۹27-عباس محسنیفنی مهندسی آبسان پالایش1۵۹
-22۸10002-22۸171۶2-22۸17113-22۸1۶۹۹7
22۸1۶41۵-222۹۹27۶-22۸0۹7۹۹-222۹07۶4

274۵7رضا سردشتیمهندسی آب و فاضلاب موجان1۶0

۸۸30737۵-۸۸3003۶1کسرا پیداوسیصنعتی و تولیدی مشعل کاوه1۶1

1-۸1۹۸1۸۵0دکترحمید مهتدی مهندسی و ساخت ژنراتور مپنا پارس 1۶2

 4-۸۸0۶1471غلامرضا رسولیانریخته گری فولاد طبرستان1۶3

محمدرضا واعظ پشم سنگ آریا1۶4
تهرانی

031-32240334
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مجیدوحید دوران سپنج نادین )دوسنا(1۶۵
دستگردی

۸۸۵۵014۹

 ۸-422۹0۶77-031و031422۹070۹روح الله جلالیجهان عایق پارس1۶۶

77442۵7-0713داریوش آذریتوان محور آذین صنعت1۶7

۸۸773124شهروز آسودهتولید لوله و پوشش سلفچگان1۶۸

3۵3۸333403فرهاد احمدی دارانیتوربین های صنعتی غدیر یزد1۶۹

44441772فرهاد عابدینیتولیدی و صنعتی صنعت یاران170

۶1344۵4747علی شیر چنگیزیپایا صنعت اهواز171

4-231۵4۵۶1 4و11-۵۵42۵310مصطفی روح افزاءساخت تجهیزات سپاهان172

2۶20۹33۶محمدرضا مددی گروه صنعتی پیچ اشپیل ایران173

3-۸۸۶۸۶۹42مهرداد طاهری پور یورو اسلات پارس174

۸۸۶۶14۵7محمد جواد مقیسهبهشت کویر آریانا17۵

71322۵03۶3عبدالرضا رجاییصنعتی دالین کوه پارسه17۶

۸۸۶۹0۶07آرش شریفیطراحان و مجریان فرآِیند بخار177

3142۶۹4001داود قاریآروین صنعت آپادانا17۸

توسعه و تولید شیرهای صنعتی رستا 17۹
گروه

۸۸30۸0۶7امیرشهریار مردافکن

صنایع لاستیک فراپیشتاز 1۸0
هونام)فراراب(

71322۹1۹1۸مریم ظهیرامامی

423۶2قربانعلی میرزازادهتاسیساتی و ساختمانی پاکمن1۸1

۸13۸2۵3000-۸1331444-۸13۸2۵2۵00علی پور فراهانی تعاونی صنایع  پاک فن بخار1۸2

222۵30۸3دکتر حسن وفاییصنایع تجهیزات نفت1۸3

۶۶۵2۶772-۶۶۵۵10۶۸علی اصغر رحمانی مخزن فولاد رافع) دابو صنعت(1۸4

21۸۸۸۸4۵03۸ناهید عظیمیتولید تصویر ایران1۸۵

۸۸77۸۹12حسین حاجی شفیعیماشین سازی اصفهان1۸۶

۸13۸223327امین کولیوندآریا سیل پارت1۸7

12-021۶۵۶11310علی عباس پورآرتا صنعت آرسن1۸۸
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تقویمنمایشگاهیسال1398

 برگزار کننده
 

ماهنام رویدادتاریخ برگزاریمکان برگزاری

بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، 2۸لغایت31نمایشگاه بین المللی تهرانراهکار تجارت کوشا
موادغذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته

خرداد 

ششمین نمایشکاه بین المللی حمل و نقل ریلی، صنایع و 2۹لغایت1نمایشگاه بین المللی تهران
تجهیزات وابسته

دوازدهمین نمایشــگاه بین المللــی در و پنجره و صنایع 1۸لغایت21
وابسته

تیر 

نخستین اجلاس جهانی برندینگ و مدیریت برند20 سالن همایش های برج میلاد)سالن فاخر(

مرداد نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان۶لغایت ۹نمایشگاه بین المللی تهران

پانزدهمین نمایشگاه ماشین آلات راهسازی، عمران ریلی 1۵لغایت1۸محل دائمی نمایشگاه بین المللی مشهد
و جاده ای

شهریور سیزدهمین نمایشگاه ایران پلاست 2۹201۹لغایت1مهرنمایشگاه بین المللی تهران

اولین نمایشگاه بین المللی صنایع پایین دستی نفت ایران۵لغایت۸نمایشگاه بین المللی شهرآفتاب

دومین نمایشگاه بین المللی صنعت گاز ایران۵لغایت۸نمایشگاه بین المللی شهرآفتاب

سومین نمایشگاه تخصصی بین المللی جایگاههای سوخت 30لغایت2نمایشگاه بین المللی تهران
و صنایع وابسته

پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی آب و تاسیســات آب و ۸لغایت 11نمایشگاه بین المللی تهران
فاضلاب- تهران 

مهر

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران1۸لغایت21نمایشگاه بین المللی تهران

هجدهمین نمایشــگاه بین المللی تاسیسات ساختمان و 2۸لغایت1آباننمایشگاه بین المللی تهران
سیستمهای سرمایشی و گرمایشی

آبان نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق۸لغایت 11نمایشگاه بین المللی تهران

پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ۸لغایت 11نمایشگاه بین المللی تهران
Iran Conmin( ماشین آلات، تجهیزات و صنایع وابسته

ســومین نمایشــگاه بین المللی مواد و صنایع شیمیایی و 21لغایت24نمایشگاه بین المللی شهرآفتاب
تجهیزات آزمایشگاهی

سومین نمایشگاه بین المللی جامع صنایع دریایی ایران2۸لغایت1آذرنمایشگاه بین المللی تهران

شانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی )فولاد، صنایع ۸لغایت 11نمایشگاه بین المللی تهران
معدنی، آهنگری و ماشین کاری، قالب سازی و ریخته گری(

آذر

ششمین تجهیزات ومواد آزمایشگاهی ساخت ایران17لغایت20نمایشگاه بین المللی تهران

پنجمین نمایشگاه بین المللی بیمارستان سازی، تجهیزات 17لغایت20نمایشگاه بین المللی تهران
وتأسیسات بیمارستانی

یازدهمین نمایشــگاه بین المللی قیر، آســفالت، عایقها و 24لغایت27نمایشگاه بین المللی تهران
ماشین آلات وابسته

دی 

سومین نمایشگاه بین المللی جایگاه داران سوخت و صنایع 3لغایت۶نمایشگاه بین المللی تهران
وابسته

بهمن 

نمایشگاه و همایش لجســتیک و زنجیره تامین، صنایع و 23لغایت 2۶نمایشگاه بین المللی تهران
تجهیزات وابسته

سومین نمایشگاه بین المللی توربین، ژنراتور، موتورهای 2لغایت۵نمایشگاه بین المللی تهران
دوار و خدمات وابسته

اسفند

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست ، انرژیهای 2لغایت۵نمایشگاه بین المللی تهران
نو و تجدید پذیر
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- طراحي و ساخت انواع مخازن 
تحت فشار، برج ها، راکتورها و مبدل هاي 

حرارتي شل و تیوب 
- طراحي، ساخت و نصب مخازن ذخیره سقف 

ثابت و شناور و مخازن دو جداره و کروي 
- طراحي پروسس و مکانیکال انواع دي 

اریتورها، جداکننده هاي نفت و گاز ، اسکرابرها 
به همراه قطعات داخلي و همچنین فلراستاک 

به همراه فلر تیپ، سیستم کنترل شعله و 
جرقه زن 

)AC/DC Electrostatic Desalter(
Direct Heaters-Indirect Heaters-Re-

formers & Packages

مدیرعامل:
 خانم هما افسرزاده اصفهاني

تلفن:02144248214
www.mfs-co.com

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ آبي 
DIN و ISO مطابق با استاندارد

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ 
فرآیندي و طبقاتي مطابق با 

API 610 استاندارد
طراحي و ساخت انواع پکیج هاي آتش نشاني  

NFPA 20 مطابق با  استاندارد
طراحي و ساخت انواع توربین هاي آبي 

طراحي و ساخت پمپ هاي گریز از مرکز ، 
پمپ هاي آب دریا و کولینگ

مدیرعامل: 
مسعود باقر تجریشي

تلفن: 02126701438
02126701548,02126701578

www.pumpturbine.ir

شیر آلات صنعتي:
  شیرهاي کنترلي اتوماتیک - شیرهاي 
یک طرفه - صافي ها - تجهیزات جانبي - 

عملگرها - شیرهاي پروانه اي
فلنج دار - شیرهاي پروانه اي 
بدون فلنج - شیرهاي پروانه اي
 بدون فلنج مخصوص آب دریا -
 شیرهاي کشویي - شیرهایي 
با کاربر خاص - شیرهاي هوا -

 شیرهاي آتش نشاني 

مدیرعامل:
ضیا الدین ایزدخواهی
تلفن:02188372220

www.mirab-valves.com

 ،EPC پروژه هاي  اجراي  و  عمومي  پیمانکاري 
طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي تجهیزات نفت، 
گاز، پتروشیمي و نیروگاهي شامل انواع مخازن 
ذخیره، مخازن تحت فشار سیار و ثابت، برج هاي 
مخازن  کولر،  ایر  حرارتي،  مبدل هاي  تقطیر، 
واحدهاي  گاز،  غیرمستقیم  هیترهاي  کروي، 
سیار فراورش نفت خام )MOT(، شیرآلات تحت 
فشار و تجهیزات سرچاهي، دکل هاي حفاري، 
سدها،  هیدرومکانیکال  تجهیزات  و  جراثقال 
دیگ هاي آبگرم، دیگ هاي بخار فایر تیوب، واتر 
و سازه هاي  پل  انواع  ترکیبي،  و سیکل  تیوب 
فلزي گلوله هاي فولادي، انواع فولادهاي آلیاژي، 
فلنج هاي تحت فشار، رینگ هاي صنعتي، محور 
کوره هاي  سنگین،  ماشین کاري  قطار،  چرخ  و 
صنعتي و ساخت و نصب ماشین آلات و تجهیزات 

کارخانه اي

مدیر عامل:
جعفر صفری سنجانی

  تلفن:08633130031-90
www.msa.ir

ساخت، نصب و راه اندازي انواع توربو کمپرسور 
و توربو ژنراتورهاي صنعتي

تعمیر و نگهداري انواع توروبو کمپرسور و توربو 
ژنراتورهاي صنعتي

طراحي و مهندسي ایستگاه هاي تقویت فشار 
و انتقال گاز

طراحي و مهندسي نیروگاه هاي کوچک و 
متوسط

همکاري مشترک با شرکت هاي خارجي 
جهت پشتیباني ساخت داخل و خدمات پس 

از  فروش
اجراي پروژه هاي نفت، گاز و پتروشیمي در 

EPC قالب
پیمان مدیریت )MC( پروژه هاي نفت، گاز، 

پتروشیمي و انرژي

مدیر عامل :
منصوریزدان پناه

تلفن :02188620583-5
www.otc-ir.com

OTC  توربو کمپرسور نفت

ميـرآب

مصنوعات فلزي سنگين

ماشين سازي اراک

پتکو- توليد پمپ هاي بزرگ و 
توربين آبي

طراحي، مهندسي و تولید: 
مبدل هاي حرارتي هواخنک 

کندانسورهاي هواخنک 
مبدل هاي حرارتي پوسته و لوله 
تجهیزات خنک سازي نیروگاهي 

پکیج هاي فرآیندي و پکیج هاي مبرد آب 
انواع پره هاي دوار و صفحه اي 

خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش

مدیر عامل:
مهندس رضا خیري دیزجي

آدرس دفتر مرکزی :  شیراز، دوکوهک، ورودی 
دوم شهر صدرا، کیلومتر دو، شرکت کولر 

هوایی آبان
شماره تماس : 07136433000 
شماره فکس: 07136433033

آدرس دفتر تهران : خیابان ولیعصر، بلوار 
اسفندیار، پلاک هفت، واحد اول

شماره تماس : 02188771557 
شماره فکس: 02188794602
www.abanaircooler.com

کولر هوايي آبان
طراحي، مهندسي و تولید: 
مبدل هاي حرارتي هواخنک 

کندانسورهاي هواخنک 
مبدل هاي حرارتي پوسته و لوله 
تجهیزات خنک سازي نیروگاهي 

پکیج هاي فرآیندي و پکیج هاي مبرد آب 
انواع پره هاي دوار و صفحه اي 

خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش

مدیر عامل:
مهندس رضا خیري دیزجي

آدرس دفتر مرکزی :  شیراز، دوکوهک، ورودی 
دوم شهر صدرا، کیلومتر دو، شرکت کولر هوایی آبان

شماره تماس : 07136433000 
شماره فکس: 07136433033

آدرس دفتر تهران : خیابان گاندی، خیابان 
یکم، پلاک 22، طبقه سوم

شماره تماس : 02188207975
شماره فکس:02188651494

www.abanaircooler.com

کولرهوایيآبان
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 طراح و سازنده انواع پمپ های
 صنعت نفت ،گاز و پتروشیمی

API610 مطابق با استاندارد
LPG پمپ های کرایوجنیک مخازن •
API پمپ های فرایندی با استاندارد •

• پمپ های آب دریا
• پمپ های نیروگاهی

• پمپ های انتقال آب 
• پمپ های آتش نشانی با استاندارد

NFPA20

مدیر عامل:
فرج پوروند

تلفن:3و021-88193051
WWW.IIP-CO.COM

پمپ های صنعتی ايران

تولید کننده دستگاه هاي تهویه مطبوع 
چیلرآبي و هوایي، پکیج یونیت آبیو هوایي و 

کندانسینگ یونیت، برج خنک کننده 
)چوبي ، فایبر گلاس ، سانتریفیوژ(
برج هاي خنک کننده صنعتي 
)نیروگاهي ، فایبر گلاس ، بتني(

هوا ساز و ایرواشر
کندانسور هوایي 

فن کویل اطاقي و کانالي
زنت و ایرواشر آپارتماني

پگیج کولر صنعتي و کولر آبي 
یونیت هیتر تجاري و صنعتي 
پرده هوا و کوره هواي گرم 

فن سانتریفوژو اتیلتي 
هیت ریکاوري 
مبدل و ایرکولر

مدیرعامل:
کیومرث آذرنگ 

تلفن:02122324965-6 
02122324378-9      

www.omrantahvieh.com

احداث کننده کارخانجات تولید نمک طعام 
تصفیه شده ید دار کریستالي

احداث کننده کارخانجات بتن 
 AAC سبک هوا  دار  گازي

احداث کننده کارخانجات مواد 
 API موثره دارویي

طراح و سازنده سیستم هاي تصفیه
 )ZLD( پساب به روش 

طراح و سازنده تجهیزات صنعتي :
انواع خشک کن، انواع همزن،

 انواع سانتریفیوژ، پکیج هاي تزریق شیمیایي، 
برج هاي تبادل یوني،کریستالیزور

)Evaporator( تبخیر کننده ،)Crystallizer( 
مدیر عامل: 

امیر عباس اختراعي
تلفن: 02166591346 

    02166922542        
www.ipfarayand.ir

 طراحي و ساخت مبدل هاي حرارتي
پوسته و لوله

 طراحي و ساخت مخازن تحت فشار
 طراحي و ساخت برج و ستون هاي 

پالایشگاهي
طراحي مکانیکال و ساخت کوره هاي صنعتي

 طراحي و ساخت تجهیزات داخلي برج 
 تولید انواع واشرهاي صنعتي

خدمات برش لیزر و آب

مدیرعامل:
غلامرضا قانوني

تلفن:02146830200
www.pidemco.com

 ،)MOT( مجموعه فرآورش سیار نفت
پکیج هاي آب زدائي نفت، پکیج هاي 

رطوبت زدائي گاز، پکیج هاي فیلتراسیون 
و جداسازي، پکیج بازیافت گوگرد، مخازن 

تحت فشار، مخازن با پوشش CLAD، طراحي 
پروسس و ساخت اجزاي داخلي انواع مخازن 
فرآیندي، تفکیک گرها، اسکرابرها، فیلترهاي 
آب گیر و رطوبت زدا، انواع المنت فیلتر، انواع 
مبدل هاي حرارتي، برج، راکتور، درب هاي 
سریع بازشونده،  زباله سوز، کوره، مخلوط 

کننده هاي گاز

مدیرعامل: 
دکتر غلامرضا انصاري

تلفن: 02188748750-02188740432 
www.pargasiran.com

پرگاسيران
طلايه داران صنعت فرآيند   

پيدمکو

شرکت صنعتي عمران تهويه

طراح و تولیدکننده تجهیزات فلزی نیروگاهی 
و پالایشگاهی

مخازن تحت فشار، مخازن ذخیره، سقف ثابت 
و شناور

اسکلت های فلزی صنعتی و ساختمانی
بویلرهای فایرتیوب و واترتیوب

مبدل های حرارتی لوله ای و لوله های صنعتی 
آب رسانی و گازرسانی از1,25الی6 اینچ

مدیر عامل:
مرتضی ادهمی

تلفن:031-36631283
www.jahankarco.com

شرکت جهان کار اصفهان
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نوع و زمینه فعالیت:
-تنها تولیدکننده انواع لفاف های آلومینیومی 
محافظ عایق)حرارتی و برودتی( در تاسیسات 
نفتی، گازی، پتروشیمی و نیروگاهی با آستری 
پلی سرلین، سوپرپلی کرافت و پلی کرافت به 

روش ریزشی
-تامین کننده و تولید کننده کلیه ملزومات 

فلزی و غیر فلزی عایق کاری
-تولیدکننده انواع تیوب های بدون درز 

فولادهای آلیاژی

مدیر عامل : 
آقاي خدایار شیباني
تلفن : 22973890

www.egpco.com

ابداع گران پديده

بخش پروژه هاي ساختماني و زیربنایي :
- اجراي پروژه هاي زیر بنایي شامل ساخت 
اسکله، موجشکن، بندر و عملیات استحصال 

زمین از دریا
- اجراي پروژه هاي ساختماني در پروژه ها 

مشتمل بر طراحي، ساخت و اجراي سازه هاي 
فلزي و بتوني

- عملیات آماده سازي زمین شامل تحکیم ، 
شمع کوبي و اجراي فونداسیون هاي صنعتي 

جهت احداث پروژه هاي نفت و گاز
 بخش پروژه هاي نفت و گاز و پتروشیمي:

- طراحي، تدارک وساخت مخازن نگهداري 
سقف ثابت و شناور و مخازن تحت فشار

مدیرعامل:
علیرضااقدم

 تلفن:02188375490-1
www.saba-co.com

طراحي- ساخت- تأمین تجهیزات- نصب- 
راه اندازي، آموزش و خدمات پس از فروش 
بویلرهاي بازیاب حرارتي، بویلرهاي کمکي/
صنعتي- انواع هوازدا، مخازن تحت فشار، 

بسته هاي آب صنعتي- مبدل هاي حرارتي و 
برج هاي تقطیر

مدیرعامل:
عبدالمجید رجبي

تلفن:27582323-27583900
www.mapnaboiler.com

تولید انواع مختلف پوشش هاي داخلي و 
خارجي لوله هاي فولادي جهت مصرف در 
پروژه هاي صنعت نفت و گاز و آب رساني 

از قبیل: سیستم پوشش بیتوسیل، پوشش هاي 
 FBE پلي الفین سه لایه ، پوشش هاي پودري

تک لایه ودولایه ، پوشش بتني، پوشش داخلي 
FBE،پوشش داخلي لوله هاي حفاري، پوشش 
انواع شیر آلات و اتصالات وپوشش هاي عایق 

)Heat Insulation Coatings( حرارتي
و رتبه1پیمانکاري تاسیسات و تجهیزات

مدیرعامل:
علي پاشا پور پزشک

تلفن:02188882681-2
www.mppc.i

توليد پوشش لوله ماهشهر

شرکت مهندسي و ساخت بويلر و 
تجهيزات مپنا

صنايع و بنادر آزاد فراساحل قشم 
)صبا(

مجري پروژه هاي احداث برج هاي 
خنک کننده تر و تصفیه خانه هاي آب و 
پسآب صنعتي وایستگاه هاي پمپاژ آب و 

EPC خطوط انتقال  به صورت
- طراحي و ساخت هاب و پره هاي کامپوزیتي 

در اقطار مختلف
- تولید و تامین کلیه تجهیزات داخلي 
برج هاي خنک کننده  و کولر هاي هوائي

- طراحي و ساخت انواع ماشین آلات خطوط 
تولید لوله هاي GRP و کلیه تجهیزات صنعتي 

سبک و سنگین

مدیرعامل:
بردیا فرهودی

تلفن:7136264571
www.farabard.ir

فرابرد شيراز

تراشکاری قطعات فلزی ، جوشکاری 
قطعات فلزی ) سنگ شکن ، ورق ضد سایش( 

بازسازی قطعات به روش متال اسپری، 
ساخت تجهیزات مخازن تحت فشار، 

ساخت مخازن تحت فشار، طراحی مخازن 
تحت فشار، طراحی و ساخت سیم جوش های 

توپودری آلیاژی

مدیرعامل:
 صمد بیرامی

تلفن : 88701300 021
 www.aliaj-joosh.com 

آلياژ جوش آريا

آلیاژجوش آریا 

  )Cladding( انجام خدمات کلدینگ
به روش Weld overlay  بر روی 
 تجهیزات سرچاهی ، انواع مخازن و 
برج ها ، فیتینگ ، فلنج و داخل لوله ها

مدیرعامل : 
صمد بیرامی 

تلفن : 28 55 8871 021
www.aliaj-joosh.com

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 آلياژجوش آريا 
 

به   (Cladding)انجام خدمات كلدينگ 
 تجهيزاتبر روي   Weld overlayروش 

مخازن و برج ها ،  سرچاهي ، انواع
  فلنج و داخل لوله ها فيتينگ ،

  
  

  : مديرعامل 
  صمد بيرامي 

  021 8871 55 28: تلفن 
www.aliaj‐joosh.com 
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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طراحي و ساخت کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

ساخت و تامین قطعات مبدل هاي حرارتي و 
کولر هاي هوایي

بازسازي و تعمیر کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

اولین تولید کننده تیوب اکسپندر با تیراژ بالا 
در ایران

مدیرعامل :
 محسن خداکرمي

تلفن:07136773235-8
www.pooladvarzan.com

طراح و سازنده انواع سازه هاي فولادي و 
ماشین آلات معدني و انتقال مواد از قبیل : 

سیلو، فیدر، نوارنقاله، باکت الواتور
و انواع داکت طراح و سازنده سیستم هاي 
کنترل نویز صنعتي ازقبیل: اتاق فرمان و 

محفظه هاي فراگیر
سازنده تجهیزات جانبي توربین هاي 

25 و 160مگاواتي ازقبیل: اگزوز، پیش 
فیلتر،ایراینتک، اینکلوژ، اکسپنشن جوینت

مدیرعامل: 
مجیداعظم پور

03137608131-3
www.machine-ajza.com

طراحي و تولید انواع اتصالات 
انعطاف پذیر شامل:

لرزه گیرهاي لاستیکي
اتصالات آکاردئوني
اتصالات پارچه اي
شیلنگ هاي فلزي

شیلنگ های صنعتی
شیلنگ های هیدرولیک

مدیرعامل:
دکتر داریوش خدابخشي
تلفن: 02188736766
www.iivco.org

طراح و راه اندازي انواع چرخ دنده
 و گیربکس هاي مختلف-توربو ژنراتورهاي 
صنعتي- طراحي معکوس و ساخت قطعات 
کمپرسور- طراحي و تولید انواع ماشین آلات 

مخصوص- ماشین آلات سفارشي

مدیرعامل:
دکترعبدالحمید حنانه 

تلفن:88666060 
www.tarhnegasht.com

طرح نگاشت

پولاد ورزان کيميا

ارتعاشات صنعتي ايران ماشين اجزا 
ساخت تجهیزات جانبي توربوکمپرسور
ساخت قطعات اصلي و جانبي انجین 

توربوکمپرسور
تولید پره هاي سرد و یاتاقان هاي شعاعي و 

محوري توربین هاي صنعتي
طراحي و مهندسي معکوس و ساخت طبق 

سفارش مشتري
طراحي و ساخت سازه هاي فلزي براي صنایع 

مختلف
تولید اتصالات و شلنگ هاي فلزي انعطاف پذیر

مدیرعامل:
فرهاد احمدی

تلفن: 035-38333403-7
www.gitco.ir

توربين   های صنعتی غدير يزد

راه حل های هوای صنعتی
محصولات :

• هواساز و هواشوی 
• کنترل و هدایت هوا : دمپر، لوور، صداگیر 
• ایجاد، جابجایی وتخلیه هوا : فن، جت فن
• تصفیه و فیلتراسیون هوا : انواع تجهیزات 

بازارها :
• صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه ها

• صنایع ریلی، مترو، و تونل ها
• صنایع فولاد و سیمان 

• صنعت نساجی 

مدیر عامل: 
اشکان گرامی 

تلفن :07137742652-3

شرکت صنعتی سانتيگراد
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)سنگ شکن ها( انتقال مواد 
)نقاله ها( تفکیک مواد )سرندها( 

خردایش مواد
تجهیزات کارخانه آسفالت

 )فیدرها( طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي 
ماشین آلات تغذیه

مدیرعامل: 
محمد حسن خرازیان
تلفن:02166813127
02166791997    

www.machineroll.com

حوزه فعاليت:
-تولید و بازسازی انواع ماشین های الکتریکی 

و الکتروموتور، ژنراتور، تراکنش موتور، 
ترانسفورماتور و ...

-تولید کویل و شینه های نیروگاهی
-تعمیر و نگهداری لکوموتیوهای صنایع ریلی

-آموزش و مشاوره مهندسی

مدیرعامل:
 هدایت

تلفن:  22257467/22276056
22258720/22251689/22251742
2-آدرس: تهران، بلوار میرداماد، خیابان 

شنگرف، کوچه یکم، پلاک 28، طبقه پنجم
www.fangenerator.com

طراحي و ساخت و  نصب و راه اندازي
تاسیسات و تصفیه خانه ها مربوط به آب و 

فاضلاب هاي شهري و صنعتي

مدیرعامل:
امیر منصور عطایي

تلفن:1و27192720
www.zolal-iran.com

 حوزه فعاليت شرکت:
1- احداث کارخانجات فرآوري سنگ آهن و 

کنسانتره سنگ آهن
 2- احداث کارخانجات گندله سازي و زینترینگ
 3- احداث کارخانجات فولاد سازي و نورد گرم 

و سرد
 4 - احداث کارخانجات تولیدی ورق و مقاطع 

فولادي 
5 - احداث کارخانجات کنسانتره، ذوب و 

پالایش مس 
6 - احداث کارخانجات تولید فروآلیاژ

 7 - اجراي واحدهاي تصفیه و خطوط انتقال 
آب

مدیرعامل:
محمد وحید شیخ زاده
تلفن:02184081000
www.fstco.com

فکور صنعت تهران
فن ژنراتور

زلال ايران

طراحی، تولید و فروش پروفیل های کامپوزیتی ماشين رول
قابل کاربرد در ساخت و ساز و صنایع

توسعه، تولید و توزیع انواع پکینگ، قطره گیر و 
لاملا جهت استفاده در صنایع آب و فاضلاب و 

برج خنک کن
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه تصفیه فاضلاب
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه آبزی پروری

مدیر عامل:
فرهاد حیدری

02188569665-02188565350
www.sanco.ir

صنايع آبزيان نيل پارس

طراحي، مهندسي، ساخت ، نصب 
و راه اندازي تجهیزات صنعتي در زمینه صنایع 

فولاد، نفت و گاز و پتروشیمي، 
تصفیه خانه آب وفاضلاب، سد سازي و 

تجهیزات هیدرومکانیکال، مخازن ذخیره، 
تحت فشار و مبدل هاي حرارتي، 
ساخت بال والو  تا سایز “ 56 و 

چرخ دنده تا قطر 5 / 9 متر ، اجراي 
EPC پروژه هاي صنعتي به روش

مدیرعامل:
محمد رضا برکتین

تلفن: 03145836071
03145836074

www.tamkar.com

تامکار
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 )Internals( طراح و سازنده تجهیزات داخلي
برج ها، مخازن و راکتورها در صنایع نفت گاز و 

پتروشیمي      
 Valve Tray, Sieve Tray, Bubble :1- سیني

Cap Tray, High Performance Tray
 Structured packing, Random :2- پکینگ

Packing
3- تجهیزات داخلي برج Packed  شامل:

Support Grid, Distributor, Collector/
ChimneyTray, Hold down Grid

4-   تجهیزات داخلي Separator شامل: 
Demister Pad, Vane Pack, Inlet Device

5- تجهیزات داخلي Reactor شامل:
Equiflow Distributor, Inlet Basket, Out- 
letCollector, Quench pipeMixing Tray

مدیرعامل:
عبدالمهدي رضازاده
تلفن:88370637-8
فکس: 88370267
www.pantan.co

طراح و سازنده پکیج هاي فرآیندي در صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمي از قبیل:

- گرمکن مستقیم و غیر مستقیم
- کوره هاي پالایشگاهي

- پکیج نمک زداي نفت خام
- پکیج نم زدائي گاز ) با استفاده از تري اتیلن 

گلایکول (
- پکیج تزریق گلایکول ) ضد یخ (
- پکیج احیاء مُنو اتیلن گلایکول

- پکیج نمک زدائي میعانات
- پکیج شیرین سازي گاز ) جداکننده گازهاي 

اسیدي و ترش از گاز طبیعي (
- پکیج تصفیه پساب هاي صنعتي

- پکیج ذخیره سازي نیتروژن
- جداکننده هاي دو و سه فازي

- پکیج تولید گاز متان ائیدروژن و گازهاي 
co و co2

- پکیج تصفیه سود مستعمل دستگاه ارسال و 
دریافت توپک 

مدیرعامل:
حسین  عباسي 

تلفن:02122212994
  www.chamaan.com

طراحي و ساخت انواع تجهیزات
مقاوم به خوردگي شیمیایي با پوشش 

داخلي گلاس و فلوروپلیمري 
 )PTFE, PFA, FEP, ECTFE(

شامل انواع راکتور، مخازن ذخیره و 
تحت فشار، مبدل حرارتي، برج شیمیایي، 

لوله و اتصالات  

مدیرعامل: 
مصطفي جنتي

تلفن:02166912435
فکس: 02166918199

www.azarj.ir
info@azarj.ir

مهندسي و ساخت چمان

شرکت صنايع پنتان شيمي

شيمي آذر جام

تدوین دانش فني، طراحي، ساخت، نصب و 
راه اندازي و خدمات پس از فروش انواع جرثقیل هاي دریایي، بندري و موبایل، تجهیزات تخلیه 

و بارگیري کشتي، قطار، هواپیما براي مواد بالک، مایعات، کانتینر و جنرال کارگو، 
باند نقاله هاي بلند با پیچ هاي افقي و عمودي، مجموعه هاي انباشت و برداشت )استاکر و 

ریکلایمر(، بازوهاي بارگیري، پروژه هاي پروسسي نفت و پتروشیمي، سازه هاي دریایي، مهندسي 
احتراق، توربوماشین ها، خنک کن ها، کانه آرایي، انواع گیربکس هاي افزاینده، گیربکس هاي 

سیاره اي،گیربکس هاي کتابي

مدیرعامل: 
مهندس محمدعلي عباسپور

آدرس: تهران، کیلومتر5 جاده قدیم کرج، خیابان 17 شهریور)شادآباد(، پلاک401
تلفن تماس: 66803364)16خط(  فاکس:66801375

www.mangan-co.com
info@mangan-co.com

گروه صنعتي منگان
)ماشین سازي منگان، ماشین سازي تجهیزات فرآیند منگان(

طراحي، تدارک، ساخت ، نصب و راه اندازي 
EPC واحدهاي بخار به صورت

طراحي، تدارک و ساخت تجهیزات صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمي و نیرو 

از قبیل دیگ هاي بخار واتر تیوب، فایرتیوب، 
مبدل هاي حرارتي، مخازن تحت فشار، 

برج هاي تقطیر، سپراتورها، مخازن ذخیره، 
پري هیتر، دیسالترهاي نفت و ...

مدیرعامل:
میرخان آقازاده بویاغچي

تلفن:88767222
88764052

www.garmagostar.com

صنايع گرماگستر
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 )Internals( طراح و سازنده تجهیزات داخلي
برج ها، مخازن و راکتورها در صنایع نفت گاز و 

پتروشیمي      
 Valve Tray, Sieve Tray, Bubble :1- سیني

Cap Tray, High Performance Tray
 Structured packing, Random :2- پکینگ

Packing
3- تجهیزات داخلي برج Packed  شامل:

Support Grid, Distributor, Collector/
ChimneyTray, Hold down Grid

4-   تجهیزات داخلي Separator شامل: 
Demister Pad, Vane Pack, Inlet Device

5- تجهیزات داخلي Reactor شامل:
Equiflow Distributor, Inlet Basket, Out- 
letCollector, Quench pipeMixing Tray

مدیرعامل:
عبدالمهدي رضازاده
تلفن:88370637-8
فکس: 88370267
www.pantan.co

طراح و سازنده پکیج هاي فرآیندي در صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمي از قبیل:

- گرمکن مستقیم و غیر مستقیم
- کوره هاي پالایشگاهي

- پکیج نمک زداي نفت خام
- پکیج نم زدائي گاز ) با استفاده از تري اتیلن 

گلایکول (
- پکیج تزریق گلایکول ) ضد یخ (
- پکیج احیاء مُنو اتیلن گلایکول

- پکیج نمک زدائي میعانات
- پکیج شیرین سازي گاز ) جداکننده گازهاي 

اسیدي و ترش از گاز طبیعي (
- پکیج تصفیه پساب هاي صنعتي

- پکیج ذخیره سازي نیتروژن
- جداکننده هاي دو و سه فازي

- پکیج تولید گاز متان ائیدروژن و گازهاي 
co و co2

- پکیج تصفیه سود مستعمل دستگاه ارسال و 
دریافت توپک 

مدیرعامل:
حسین  عباسي 

تلفن:02122212994
  www.chamaan.com

طراحي و ساخت انواع تجهیزات
مقاوم به خوردگي شیمیایي با پوشش 

داخلي گلاس و فلوروپلیمري 
 )PTFE, PFA, FEP, ECTFE(

شامل انواع راکتور، مخازن ذخیره و 
تحت فشار، مبدل حرارتي، برج شیمیایي، 

لوله و اتصالات  

مدیرعامل: 
مصطفي جنتي

تلفن:02166912435
فکس: 02166918199

www.azarj.ir
info@azarj.ir

مهندسي و ساخت چمان

شرکت صنايع پنتان شيمي

شيمي آذر جام

تدوین دانش فني، طراحي، ساخت، نصب و 
راه اندازي و خدمات پس از فروش انواع جرثقیل هاي دریایي، بندري و موبایل، تجهیزات تخلیه 

و بارگیري کشتي، قطار، هواپیما براي مواد بالک، مایعات، کانتینر و جنرال کارگو، 
باند نقاله هاي بلند با پیچ هاي افقي و عمودي، مجموعه هاي انباشت و برداشت )استاکر و 

ریکلایمر(، بازوهاي بارگیري، پروژه هاي پروسسي نفت و پتروشیمي، سازه هاي دریایي، مهندسي 
احتراق، توربوماشین ها، خنک کن ها، کانه آرایي، انواع گیربکس هاي افزاینده، گیربکس هاي 

سیاره اي،گیربکس هاي کتابي

مدیرعامل: 
مهندس محمدعلي عباسپور

آدرس: تهران، کیلومتر5 جاده قدیم کرج، خیابان 17 شهریور)شادآباد(، پلاک401
تلفن تماس: 66803364)16خط(  فاکس:66801375

www.mangan-co.com
info@mangan-co.com

گروه صنعتي منگان
)ماشین سازي منگان، ماشین سازي تجهیزات فرآیند منگان(

طراحي، تدارک، ساخت ، نصب و راه اندازي 
EPC واحدهاي بخار به صورت

طراحي، تدارک و ساخت تجهیزات صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمي و نیرو 

از قبیل دیگ هاي بخار واتر تیوب، فایرتیوب، 
مبدل هاي حرارتي، مخازن تحت فشار، 

برج هاي تقطیر، سپراتورها، مخازن ذخیره، 
پري هیتر، دیسالترهاي نفت و ...

مدیرعامل:
میرخان آقازاده بویاغچي

تلفن:88767222
88764052

www.garmagostar.com

صنايع گرماگستر

- طراحی، ساخت و نصب انواع تجهیزات 
داخلی )اینترنال( برج ها، مخازن )سپراتورها( 

و راکتورها
- خدمات مهندسی جهت بهبود عملکرد و یا 
ارتقاء ظرفیت فرآیندهای تقطیر و جداسازی 

 Revamping در قالب طرح های
- طراحی و ساخت انواع مخازن تحت فشار با 

اینترنال های مربوطه
- مهندسی و ساخت پکیج ها و تجهیزات 

فرآیندی
مدیرعامل: 

عبدالمهدی رضازاده
تلفن: 88370266
فکس: 88370267
www.pantan.co

شرکتصنایعپنتانشیمی
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لوله و اتصالات و پروفیل هاي کامپوزیتي
و مخازن فایبر گلاس

مدیرعامل:
علی پیل زور طرقی

تلفن: 05138480322 الی3
www.mashadsadrashargh.com

ساخت تجهیزات ثابت
 صنایع  نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی

مدیرعامل :
عبدالحی پیرزاده

تلفن: 021-75297
www.tasha-co.com

طراح و سازنده
1( پمپ های توربینی عمودی تحت استاندارد  

API 610 - NFPA20
2( الکتروموتور های عمودی تا قدرت 450 

کیلو وات
3( تجهیزات حفاری چاه های عمیق

مدیر عامل:
عبدالحسین عبادی فرکوش

تلفن  :  021-66804975-6
info@momtazpump.com
www.momtazpump.com

سازنده تجهیزات شکر، معدن، فاضلاب، 
آب گیري و بازیافت آب ، غذایي، شیمیایي، 

پروژه هاي تولیدي
tailing dewatering (zld(
1. انواع  فیلترهاي صنعتي 

)فیلتر پرس ، نواري، ممبران، دیسک فیلتر  (
Bio - 2. انواع اواپراتور- فالینگ فیلم

3.کریستالیزاتور- برج تقطیر -
4. انواع سانتریفوژ صنعتي 

)مداوم ، غیر مداوم ، پوشر و دکانتر( سپراتور
5. خشک کن ها - شریدر - آسیاب

7. توربین بخار صنعتي تا 12 مگاوات 

مدیر عامل : 
عظیم عظیمي نژادان

تلفن : 88788867-9- 021
www.turbinedar.com

حوزه فعالیت : طراحی و تجمیع سیستم های 
کنترل ، ابزار دقیق ، آنالایزر و میترینگ 

آدرس : تهران - خیابان ستاری شمال - خیابان 
مخبری - 35 متری گلستان - پلاک 145

مدیر عامل : 
راجی کرمانی

تلفن: 44611775  
فاکس : 44443999 

www.piramoonco.com

شرکت پيرامون  سيستم قشم

شرکت توربين دار

ممتاز پمپ

  ماشين سازي تاشا  
مشهد صدرا شرق

آبتين صنعت
پمپ، فیلتر، اتصالات و تجهیزات پلاستیکی 

ضدخوردگی
ساخت پمپ های سانتریفیوژ ضدخوردگی:

مکانیکی، مغناطیسی، افقی، عمودی، بشکه     ای، 
خودمکش

ساخت فیلترهای پلاستیکی:
فیلتر محفظه ای، فیلتر پرس، استرینر

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات پلیمری:
مخازن، وان ها، فن ها

ارائه سرویس های جانبی برای کلیه محصولات 
آبتین و مشابه خارجی

مدیرعامل:
سیروس نوری خانقاه

تهران، بزرگراه فتح، بین فتح 11و13، پ 339
www.abtinsanat.com

abtinsanatco@gmail.com
   Fax: 66811655 Tel: 66811656 

 Telegram: 09031182955
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حوزه ي فعالیت عمومي این شرکت 
در حوزه طراحي و ساخت تجهیزات صنایع 

نفت، گاز، پتروشیمي و نیروگاهي بوده 
و عمده فعالیت حال حاضر این شرکت را به 
جهت نیاز استراتژیک صنایع کشور، ساخت 
پمپ ها و کمپرسورهاي پرسرعت و پرفشار 
منطبق بر استاندارد API610-OH6 براي 
پمپ و API617-CH3 براي کمپرسور 

تشکیل مي دهد.

مدیرعامل:
علیرضا ناصري حسیني

تلفن:05135421701-5     
www.kstc.ir

تولید کننده لوله و اتصالات GRP در انواع :
Bi Axial داراي مقاومت مکانیکي بسیار بالا و 

مقاوم در برابر ضربه
Fire Retardant مقاوم در برابر آتش
Anti Static ویژه ي انتقال مواد نفتي

در اقطار 4000-25 میلیمتر تا فشار 32 بار

مدیرعامل:
محمدرضا ظهیرامامي
تلفن:07132291918
www.Farassan.ir

طراحي ، ساخت، نصب و خدمات پس از 
فروش انواع مبدل هاي حرارتي

کولر هاي هوایي
مبدل هاي پوسته و لوله

ساخت انواع لوله هاي پره دار
مخازن تحت فشار

مدیرعامل: 
مراد علي سیاه پوش

تلفن:02144922694
02144922312
02144922498

www.damafin.com

طراحي و ساخت و اجراي سیستم هاي
 کنترل آلودگي هواي صنایع

تجهیزات پروژهاي نفت ، گاز ، پتروشیمي 
)سیستم هاي فیلتراسیون و اسکرابر تر و 

خشک ( 

مدیرعامل : 
عبدالرضا پروین

تلفن:  0218870142-4
 02188712162

www.havafilter.com

هوا فيلتر

 کاوش صنعت توس

مهندسي و فن آوري حرارتي 
دمافين

توليدي صنعتي فراسان

• طراحی و تولید الکتروموتور از 0/75 
کیلووات تا 10 مگاوات

• طراحی و تولید انواع ماشین های دوار 
صنعتی

• طراحی و تولید الکتروموتورهای ضد   انفجار 
همراه با تست کاربردی

• تعمیر انواع ماشین های دوار

مدیرعامل :
    مهندس سعید احتشام زاده

تلفن : 77532306-77532401
77531993- 77532544

فکس : 77532795
www.jemcomotor.ir
sales@jemcomotor.ir

صنايع ماشين های الکتريکی 
جوين )جمکو(

 مشعل جت فشارمدولار، روتاری کاپ    
جهت دیگ های بخار،آب داغ، روغن داغ 

فایرتیوپ،واترتیوپ نیروگاهی 
 شیرآلات دیگ های بخار فایرتیوپ 

 تجهیزات اتوماسیون کنترل احتراق         
مشعل ودیگ بخار،آب گرم و روغن داغ

 سنسورکنترل گازهای اگزوز آنالایزر      
 BMS تابلو برق باکنترلر هوشمند،CO.O2

 شیرهای اطمینان دیگ های 
بخارفایر تیوپ و واترتیوپ                                          
             Set Pressure1bar-201bar.545C
       دفترمرکزی:تهران، خ انقلاب، بهارجنوبی 

نرسیده به طالقانی بن بست آصف   وزیری، 
ساختمان شماره 3،آپارتمان شماره 8 

مدیر عامل :
 محمد مژگان

021- 77649158-77538300
www.eshteal-arak.com

اشتعال اراک

 • طراحی و تولید الکتروموتور از
 0/75 کیلووات تا 10 مگاوات

• طراحی و تولید انواع ماشین های دوار 
صنعتی

• طراحی و تولید الکتروموتورهای ضد   انفجار 
 تراکشن موتور اسموک موتور همراه با

 تست کاربردی
• تعمیر انواع ماشین های دوار

مدیرعامل :
    محمد رستمی

تلفن : 77532306-77532401
77531993 - 77532544

فکس : 77532795
www.jemcomotor.ir

sales@jemcomotor.ir

صنایعماشینهایالکتریکی
جوین)جمکو(
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مشهد صدرا شرق
لوله و اتصالات و پروفيلهاي كامپوزيتي

و مخازن فايبر گلاس

مدیرعامل: 
علی پيل زورطرقی

تلفن :05135420969
www.mashhadsadrashargh.com

  ماشین سازی تاشا  
 ساخت تجهيزات ثابت صنايع   گاز،نفت 

و پتروشيمی

مدیرعامل: 
عبدالحی پيرزاده

تلفن:02188874481
www.tasha-co.com

ممتاز پمپ
الکترو پمپ های عمودی

 تجهيزات حفار,يپمپ های عمودی

مدیرعامل:
عبدالحسين عبادی فركوش
تلفن:02166804975-6

www.momtazpump.com

دیلمان فیلتر
انواع فيلترهای صنعتی - فيلتر سوخت 
- فيلتر هوا - هيدروليک - ميکرو فيلتر 

- اير دراير

مدیرعامل:
علی صابری 

تلفن:02122250092-53
www.deylamanfilter.com

گروه صنعتی پلور سبز
توليد انواع واگن هاي 

مسافري و باری

مدیرعامل:
حيدری

تلفن:02144440083
info@ip.co.com

شیمی آذر جام
انواع راكتورهای گلاس لايند

 انواع مخازن تحت فشار و ذخيره گلاس 
لايند. انواع مبدل های حرارتی گلاس 

لايند
AGITATION انواع سيستم های

گلاس لايند وانواع تجهيزات وابست 
گلاس لايند 

مدیرعامل: 
مصطفی جنتی

تلفن:
02166912435,02166925138

www.azarj.ir

شرکت فنی مهندسی پتروساخت 
چهلستون

طراحی و ساخت و تامين تجهيزات 
ثابت   

صنايع نفت و گاز و پتروشيمی,
 اير كو لر-  مبدل های پوسته و لوله

) shell&tube   ( 
  مخازن تحت فشار-نواع مخازن ذخيره

-  راكتور-  انواع تاورها –
استيل استراكچر

مدیرعامل:
دكتر محمد رضا غروي 
تلفن: 9- 88521375

www.petrosakht.com

مهندسی و ساخت چمان
طراح و سازنده پکيج هاي فرآيندي در صنايع نفت، 

گاز و پتروشيمي از قبيل:
- گرمکن مستقيم و غير مستقيم

- كوره هاي پالايشگاهي
- پکيج نمک زدای نفت خام

- پکيج نم زدائی گاز ) با استفاده از تری اتيلن 
گلايکول (

- پکيج تزريق گلايکول ) ضد يخ (
- پکيج احياء مُنو اتيلن گلايکول

- پکيج نمکزدائی ميعانات
- پکيج شيرين سازی گاز ) جداكننده گازهای اسيدی 

و ترش از گاز طبيعی (
- پکيج تصفيه پساب های صنعتی

- پکيج ذخيره سازی نيتروژن
- جداكننده های دو و سه فازی

co وco2 پکيج توليد گاز متان ائيدروژن و گازهای
پکيج تصفيه سود مستعمل دستگاه ارسال و دريافت 

توپک 

مدیرعامل:
حسين  عباسی 

تلفن:02122212994
 www.chamaan.com

پترو فولاد جهان
طراحی، ساخت و نصب تجهيزات 

صنعتی و سازه های فلزی

مدیرعامل:
محمد كاظم مفتح زاده
تلفن:02165432441

02165432441
www.petrofoolad.com

• انجام خدمات طراحی، مهندسی، 
ساخت، نصب و راه اندازی سيستمهای 

فرآوری، ذخيره سازی، انتقال
مواد و ماشين آلات بسته بندی برای 

صنايع نفت و گاز، پتروشيمی به خصوص 
اوره و گوگرد

• ساخت سيستم گرانول سازی گوگرد 
)Sulfur Granulation(

• طراحی و ساخت انواع سيستمهای 
بسته بندی مانند انواع ماشين آلات 

بسته بندی شامل دستگاه كيسه پركن
برای كيسه های 25 تا 50 كيلوئی، 

دستگاه كيسه پركن برای كيسه های يک 
)Big Bag(، تنی

نام مدیر عامل :
 فرشيد احمديان يزدی

تلفن: 88337038
سايت : 

www.farinehmachine.com

پمپ هاي سانتریفیوژ کشاورزي
پمپ هاي ملخي - ایستگاه پمپاژ
تعمیرات انواع پمپ هاي کشاورزي

الکترو پمپ هاي لجن کش

مدیرعامل:
کایدي

تلفن:06133131728
06133131724 - 5    
www.rasedsanat.ir

طراح و سازنده تجهیزات صنایع نفت، گاز ، 
پتروشیمی  و پالایش شامل:

مبدل های پوسته و لوله ،کولرهای 
هوایی ،برج های فرآیندی

رآکتور، مخازن تحت فشار،کانوکشن کویل، 
مبدل های چند لوله ای
انواع برج ، مشعل و ... 

مدیرعامل :
 سید محمدعلی فاطمی 

شماره تلفن :02188609322     
www.fatehsanat.com

طراحی و ساخت انواع ماشین های الکتریکی 
دوار، ژنراتورهای نیروگاهی حرارتی و آبی، 

ژنراتورهای صنعتی، توربین بادی 2/5 مگاواتی، 
الکتروموتورهای توان بالا و دور متغیر، تراکشن 
موتور و ساخت قطعات سفارشی نیروگاهی و 

خدمات پس از فروش

مدیرعامل:
دکتر حمید مهتدی

تلفن :81981850-1
www.mapnagenerator.com
info@mapnagenerator.com

طراحي و ساخت انواع توربین هاي گازي، 
توربین هاي بخار، توربوکمپرسورها،کمپرسوره اي 
سانتریفیوژ فرآیندي،گیربکس توربین هاي بادي  
و تجهیزات جانبي متعلقه همراه با ارائه خدمات 

جامع پس از فروش در زمینه:
• توربین هاي گازي )14 و 25 و 42 و 170 و 

185 مگاواتي(
• توربین بخار )4,5 و 10و 159 و 320 مگاواتي(
• ارائه خدمات توربین ها و کمپرسور شامل 
تعمیرات اساسي، نوسازي، ارتقاء، ساخت و 

تامین قطعات یدکي

مدیر عامل:
دکتر مجید بهمني

تلفن: 02129435014
www.mapnaturbine.com

Enquiry@mapnaturbine.co.ir

• انجام خدمات طراحي، مهندسي، ساخت، 
نصب و راه اندازي سیستم هاي فرآوري، 
ذخیره سازي، انتقال مواد و ماشین آلات 

بسته بندي براي صنایع نفت و گاز، پتروشیمي 
به خصوص اوره و گوگرد

• ساخت سیستم گرانول سازي گوگرد
)Sulfur Granulation(

• طراحي و ساخت انواع سیستم هاي 
بسته بندي مانند انواع ماشین آلات بسته بندي 
شامل دستگاه کیسه پرکن براي کیسه هاي 

)Big Bag(یک تني

مدیرعامل:
فرشید احمدیان یزدي 
تلفن:5 -44024051

www.farinehmachine.com 

فاتح صنعت کيميا

مهندسي و ساخت ژنراتور مپنا 
)پارس(

مهندسي و ساخت توربين مپنا 
توگا

فرينه ماشين

راصد صنعت توسعه

طراح و سازنده
 انواع فیلترهای صنعتی و سیستم های 

فیلتراسیون در صنایع نفت ، گاز ، 
پالایشگاهی ، پتروشیمی  و نیروگاهی

مدیرعامل:
محمد کریمی

تلفن: 021-88715528-29
info@deylamanfilter.com
www.deylamanfilter.com

ديلمان فيلتر

دیلمانفیلتر
  طراحی و ساخت انواع سیستم های 

فیلتراسیون و پکیج های فرایندی
  طراحی و ساخت انواع  فیلترهای 

صنعتی )فیلتر گاز،فیلترمایع،فیلتراسترینر(
و فیلترهای هوای ورودی به کمپرسور 

)Air Intake(
  طراحی و ساخت انواع تجهیزات داخلی 
فرآیندی تفکیک گرها، اسکرابرها و برج ها
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حوزه فعاليت : 
بخش برودت : طراحی، ساخت و نصب اواپراتورها، کندانسورهای تبخیری و هوایی، مخازن تحت 
فشار ویژه مبردها )آمونیاک و فریون(، یخ سازهای صنعتی و تامین کمپرسورهای برودتی مربوطه.
بخش تهویه مطبوع : طراحی، ساخت و نصب چیلرها، برج های خنک کن )مدار باز و مدار بسته(، 

فن کویل، یونیت هیتر، هواساز، ایرواشر، پکیج یونیت ها و کندانسورهای هوایی مربوطه.
بخش اختصاصی تجهیزات صنعت نفت : طراحی، ساخت و نصب مخازن تحت فشار، مبدل های 

حرارتی شل اند تیوب، کولرهای هوایی، خنک کننده روغن ویژه توربین های گازی و دیزل 
ژنراتورها، ایرکولرهای ویژه و سیستم های ذخیره روغن و روغن کاری توربین گاز.

مدیر عامل : 
حسن نیکنام

آدرس : تهران، خیابان خردمند شمالی ، شماره 107 ، ساختمان نیک
تلفن : 88826073
فاکس : 88838188

www.nikoilgas.com
info@nikoilgas.com

شرکت برودتی و حرارتی نيک

طراحی، ساخت و ارائه کلیه دستگاه های ایر کولر صنعتی و هیبریدی و آدیاباتیک، 
مبدل های حرارتی، سیستم های خنک کن و مبدل های صفحه ای

طراحی و ساخت کلیه تجهیزات و دستگاه های سردخانه های بزرگ صنعتی و تجاری 
با مشارکت و همکاری بزرگترین گروه صنعتی اروپا LU-VE SpA   ایتالیا 

www.LUVEgroup.com
مدیر عامل: 

مهندس روزبه گردونی
آدرس دفتر: تهران خیابان طالقانی، خیابان بهارشمالی-ابتدای خیابان ورزنده، پلاک 3 طبقه 5

تلفکس دفتر:88312035-88844043
آدرس کارخانه: تهران- کیلومتر19جاده قدیم کرج- منطقه صنعتی اسماعیل آباد خیابان فن 

آوران پلاک 3  
تلفن کارخانه :85 الی46881980

فکس کارخانه:46842292 
info@radiran.com

              www.radiran.com

شرکت توليدی رادايران 
نوع فعالیت : ساخت خودروهاي آتش 
نشاني فوماتیک )مخصوص فرودگاه ها، 

پالایشگاه ها،صنایع پتروشیمي( و خودرو هاي 
آتش نشاني شهري و نجات و پلاتفرم و 

خدمات شهري.
 نشاني دفتر مرکزي: تهران انتهاي بلوار نلسون 
ماندلا نرسیده به بزرگراه مدرس نبش خیابان 
شهید طاهري ساختمان مرکز تجارت ایران 

شماره 216 طبقه 11 واحد 6    
کد پستي:1966944877

مدیر عامل: 
محمد علیــــزاده برمي

تلفن دفتر مرکزي: 021-26212420
فاکس دفتر مرکزي: 021-26212419

bermyco1@yahoo.com
info@bermyco.com
www.bermyco.com

صنعت کــاران برمي

تولید کننده ی شیرآلات تاسیسات سرمایشی 
و گرمایشی ساختمانی و صنعتی-  بخار- 

صنایع آب و فاضلاب
      محصولات :

• شیرهای کشوئی زبانه فلزی
• شیرهای سوپاپی
• شیرهای یکطرفه
• شیرهای پروانه ای

• شیرهای کشوئی زبانه لاستیکی
• شیرهای هوا

• لرزه گیرهای صنعتی
• صافی ها

مدیرعامل:
میر میثم مصطفوي
تلفن:021-89630 

www.farabvalve.com
info@farabvalve.com

فـار آب
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زمينه فعاليت:
الف: طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات، 
ساخت، نصب، پیش راه اندازی و راه اندازی 
)EPCC( پروژه های صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی، نیروگاهی و صنایع معدنی
ب: طراحی و ساخت سازه های فلزی سنگین 

و مخازن ذخیره و تحت فشار

مدیرعامل:
 خالد مطوریان پور

آدرس دفتر مرکزی: تهران، بلوار میرداماد، 
روبروی مسجد الغدیر، خیابان شنگرف، بن 

بست یکم، پلاک 4
تلفن: 22223655-22222204

فکس: 22227571
Info@steam.co.ir
www.steam.co.ir

• طراح و سازنده مخازن نگهداری ، تحت 
فشار ، ری اکتور و سایر تجهیزات

• ساخت انواع عدسی های مخازن تحت فشار 
تا قطر 8 متر و ضخامت 45 میلیمتر

• ساخت انواع پکیج های تزریق مواد شیمیایی
• اجرای لوله کشی )Piping( کارخانجات 

صنایع غذایی و پروژه های نفت ، گاز و 
پتروشیمی

مدیر عامل: 
علی قهرمانی

تلفن دفتر : 021-66931091
www.robatmakhzan.com
Info@robatmakhzan.com

- ارایه خدمات آزمایشگاهی، پژوهشی و  
آموزشی در زمینه مهندسی مواد 

- انجام پروژه های کاربردی و صنعتی
- مهندسی معکوس و تهیه شناسنامه فنی 

قطعات صنعتی
- طراحی قطعات پیچیده با استفاده از نرم 

افزارهای شبیه سازی
- بررسی علل شکست و خوردگی و تخمین 

عمر باقی مانده قطعات صنعتی 

مدیرعامل:
ستار نصیری

تلفن: 021-49732     
www.razi-foundation.com

مهندسي و اجراي طرح هاي صنعتي و عمراني 
در حوزه هاي:

خودرویي
معدني

نفت، گاز و پتروشیمي
کنترل و ابزار دقیق

حمل و نقل و زیرساخت
نیرو و تاسیسات

مدیرعامل :
مهندس مظفر اعواني

آدرس: تهران، کیلومتر8 بزرگراه شهید لشگري
تلفن: 5- 44520352)21(98+

www.tam.co.ir
info@tam.co.ir
@tamirankhodro

طراحی، ساخت، نصب، راه اندازی و علاج 
بخشی تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال 

سدها شامل انواع آشغال گیرها و آشغال 
روب ها، انواع دریچه های استاپلاگ و 

چرخ دار، انواع دریچه های قطاعی و سرریز، 
لوله های فولادی به هر قطر، جک های 
هیدرولیک، تجهیزات تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب، شبکه هـای انتقال آب و 

ایستگاه های پمپاژ

مدیر عامل:
علیرضا صانعی

تلفن: 66975380-81-85)021(
info@faradidmeehan.com

شرکت مهندسی فراديد ميهن )R.M.C(رباط مخزن

شرکت تام ايران خودرو

صنعتی و مهندسی استيم
)سهامی خاص(

تولید کننده فیلترهای هوای صنعتی
به ویژه فیلترهای هپا، اولپا، وی بنک

وریسل، دوراسل، لانه زنبوری
 مینی پلیتد، کربن اکتیو

کیسه ای )ایستاده و معمولی( 
HP(100-200 ( و

فیلترهای پانل )تخت و پلیتد(
 امرگلاس، رولوماتیک

 فیلترهای سقفی)پد و رول(
فیلترهای اتوکلاو و ...

مدیر عامل:
فرهاد عابدینی

تلفن: 02144441772
www.sanatyaran.com

توليدی و صنعتی صنعت ياران
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 طراحی، ساخت و نصب انواع تجهیزات
 مورد نیاز صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و

: نیروگاهی شامل
 • Shell & Tube Heat Exchanger  • 

Double Pipe Heat Exchanger
• Air Cooled/Finned Tube Heat 

Exchanger  • Plate Heat Exchanger
• Pressure Vessels -Knock Out Drum  

• Separator -Scrubber -Tower & 
Column

• Storage Tanks -Pig Launcher & 
Receiver  • Skid Mounted Process 

Package
مدیر عامل :
 اصغر عظیمی

تهران:021-88343992
تلفن دفتر فروش 

کارخانه:021-44981021
فکس دفتر فروش 

کارخانه:021-44989257

ساخت تجهیزات ثابت
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی

و نیروگاهی

مدیرعامل :
سامان پیرزاده

تلفن:  32288001-10 -061
www.tasha-co.com

عرضه کننده لوازم برقی شامل:
سیم و کابل )انواع شیلد دار، ساده و زره دار(
برق صنعتی ،کنتاکتور، کلید اتوماتیک، 

کلید های دو طرفه
لوازم ضد انفجار)باکس،گلند،چراغ و ...(

برق فشار قوی و متـوسط )سیـم و کابل  
20kv ، دژنکتور، سکسیونر و سلول(

دارای مجوز رسمی از اتحادیه لوازم برقی

همراه )آقای صادقپور(: 09123844753
همراه )آقای نمازی(: 09197318708

تلفن: 021-33928636-39
فکس:  33921620

آدرس: لاله زار جنوبی،کوچه بوشهری، 
پاساژمحمد طبقه زیر همکف،پلاک 10

شرکت صنعتی کاوه مبدل
يورو اسلات پارس

طراح و سازنده رآکتورهای پالایشگاهی و 
پتروشیمی، سپراتورهای دوفازی و سه فازی

تجهیزات داخلی )اینترنال های( برج ها
درام های پالایشگاهی و پتروشیمی

فیلترهای فلزی صنایع نفت و گاز و پتروشیمی
تنها سازنده کانورتور سنتز آمونیاک در ایران

شامل:
1-  پکیج رآکتورهای پالایشگاهی شامل بدنه و 

ایتنرنال ها
2- پکیج کامل سپراتورهای دوفازی شامل بدنه 

و اینترنال ها
3- تجهیزات داخلی برج های جذب، تقطیر و ...

شامل انواع سینی ها، پکینگ ها، توزیع کننده های 
مایع و ...

4- فیلترهای جداسازی جامد از مایع و جامد 
از گاز و ... شامل رزین ترپ ها، فیلترهای خود 

تمیزکن، فیلترهای کنترل ماسه  چاه های نفت و ...
انواع فیلترهای نفت و گاز، آب، صنایع غذایی، 

کاغذ و شکر

مدیرعامل:
مهرداد طاهری پور

تلفن: 02188686942-3

تهرانآصنعتی پاش ذین
خاص) (سهامی

هاي پمپ انواع ساخت و طراحی
Airlessپنوماتیک & Air Spray،

فشار با تزریق ، انتقال ، پاشش
1 to 800 Bar،واج ها پروژه راي

از بیش سابقه با فروش از پس خدمات
ن خودروسازي صنایع در قرن وربع فت

ماشین ساختمانی ، پتروشیمی ، گاز
دیگر و سازي مهمات ، معدنی آلات

کوچک و بزرگ .صنایع
: عامل مدیر
مرتضائی رضا

021-66808654تلفن: 
www.azinpash.com

طراحی و ساخت انواع پمپ های پنوماتیک 
Airless & Air Spray، پاشش، انتقال، 
تزریق با فشار bar 800 to 1، اجرای 

پروژه ها و خدمات پس از فروش با سابقه 
بیش از ربع قرن در صنایع خودروسازی نفت 
و گاز، پتروشیمی، ساختمانی ماشین آلات 
معدنی، مهمات سازی و دیگر صنایع بزرگ 

و کوچک.

مدیرعامل:
رضا مرتضایی

تلفن: 021-66808654
www.azinpash.com

صنعتی آذين پاش تهران
)سهامی خاص(

صنعت پارس

فروشگاه برق و صنعت محک

سـازمـان آگهی نشریـه 
ستصـا آمـاده است تا 

امکانات رسانـه ای خود 
را در اختیـار سازنـدگان 
تجهیـزات صنعتی کشور 

قـرار دهـد تا زمینه 
اطلاع رسـانی دقیق و 
موثـر توانمندی هــا و 
ظرفیت هـای ایشـان با 
استفـاده از قابلیت هـای 
بالای ستصـا در اختیـار 
مخاطبین ارجمنـد این 

نشـریـه قرار بگیـرد.

 *  ساخت قطعات ، تجهیزات و ماشین
آلات صنعتی

 *   مهندسی معکوس ، طراحی و تولید
قطعات و تجهیزات

 *  جوشکاری مخازن تحت فشار طبق
  استانداردهای مهندسی

 *   تحلیل و انجام محاسبات مهندسی انواع
     سازه های استاتیکی و دینامیکی

 نشانی : تهران ، اتوبان آزادگان جنوب،
 احمد آباد مستوفی ،خیابان انقلاب ، سازمان

 پژوهشهای علمی و صنعتی ایران ، مرکز رشد
واحد های فن آور

 تلفن : 56277153  - 56277154
  نمابر : 43852261

www.arkanjoush.com 

 
  

 

                                               
 
  

  ساخت قطعات ، تجهيزات و ماشين آلات صنعتي*  
  مهندسي معكوس ، طراحي و توليد قطعات و تجهيزات *  
  جوشكاري مخازن تحت فشار طبق استانداردهاي مهندسي *  

   ناميكي   تحليل و انجام محاسبات مهندسي انواع سازه هاي استاتيكي و دي*   
 

تهران ، اتوبان آزادگان جنوب، احمد آباد مستوفي ،خيابان انقلاب ، سازمان پژوهشهاي علمي و : نشاني 

 صنعتي ايران ، مركز رشد واحد هاي فن آور

   56277154 -   56277153: تلفن 

    43852261: نمابر 

 www.arkanjoush.com 

 

 
   
 

 
 

  
 
 
  
  
 
 
 

 
 




